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KUNGEN AV ENGLAND HAR UPP- 
trätt som lokomotivförare och därmed ökat 
sin förut icke oansenliga popularitet. Den 
lycka han gjort kommer dock förmodligen 
inte att locka honom till vidare försök i 
den stilen ty kung Georg nöjer sig med 
att på annat sätt stå i spetsen för frarnåt- 
gåendet. Så att storsigillbevararen behö
ver inte befara att när han nästa gång frå
gar: var är hans majestät? —- mötas av 
svaret: »han är spårvagnskonduktör i dag» 
eller »hans majestät sitter allernådigast hos 
Smith & komp. och syr byxor») Ombytet 
vore annars rätt förklarligt. Det föds ju 
nu för tiden så. många skräddare som spela 
kungar.

För att inte tala om murarna. De på 
Hasselbacken strejka och vilja enligt vad 
direktör Jacobsson påstår ha 40 kr. om 
dagen. Enligt senaste meddelande sökte

Vår hållning i försvarsfrågan.

man’lösa konflikten på så sätt att direktör 
J. gick in på fordringarna men på det vill
koret att herrar murare hädanefter åt sina 
middagar fiå Hasselbacken. Murarna av
visade emellertid förslaget som ett försök
till illojal konkurrens.

*

Allas vår vän Emil Norlander har varit 
hemsökt av tjuvar som brutit sig in på 
Kaspers redaktion och lagt sig till med en 
hel del av vad som fanns därinne. Kon
kurrenterna skola naturligtvis säga att det 
är första gången man hittat på någonting 
i den tidningen. Att tjuvarna kommit un
dan är begripligt. Var skall man lära sig 
att vara kvick om inte- på en skämttidnings
redaktion. Men Norlander är glad trots 
allt. Nu kan ingen människa säga något
om att hans vitsar ä’ stulna.

*

I Italien kanoniserar man helgon och här 
hemma ordar man för en ny helgdag. Det 
är första maj det gäller och förslagsställaren 
tycker att eftersom vi ändå inte göra någon
ting den dagen så låt oss hålla god min och 
officiellt förklara den som helgdag. För
slaget har mötts med förtjusning och snart 
äro vi lika duktiga som ryssarna förr i

tiden som hade minst en helgdag i veckan. 
Jag undrar vilket öde skulle drabba den 
som föreslog att man skulle skaffa sig en 
arbetsdag till på året. Den stackaren bleve 
väl så tilltygad att han inte kunde upp
träda 1 någon skönhetstävlan mer.

*

Kommissarie Westdahl som for till Per
sien och blev general väntas hem efter slu
tad tjenstgöring i insektspulvrets och rövar- 
skarornas land. Naturligtvis söker han sitt 
inträde i poliskåren igen och man väntar 
sig de lyckligaste uppslag till reformering 
av uniformen i lämplig överensstämmelse 
med Österlandets skärpta blick för betydel
sen av representativt yttre — se vidare bil
den som-tydligt nog visar förslagets blän
dande effekt.

Fullt lika imponerande verkar inte den 
andra gubben av samme' tecknare vars 
namn endast en visserligen långt driven 
blygsamhet förhindrar mig att yppa. Man 
skulle kunna kalla bilden vår hållning i 
försvarsfrågan men egentligen avser den 
bara att visa hur våra soldater sedan änt
ligen den alldeles för noggranna ' marschen 
blivit borttagen låta kroppen intaga den 
naturliga och lediga ställning som icke 
oävet framställer kamraten i vapenrock1. '

*

En brevbärare och en fotograf ha slagit 
sig ihop om att göra en staty, vad kan 
man egentligen vänta för resultat av det? 
Så hördes en spydig man yttra i sön
dags innan Jenny Lindstatyn hunnit av
täckas. De belackare fingo orätt den gån
gen ty bland mängden av bronsgubbar 
som utan avsaknad skulle kunna skickas 
till nedskrotning ha vi verkligen den här 
gången fått en dam som pryder sin plats. 
Artiga som vi äro och böra vara mot da
merna ha Djurgårdsförvaltningens herrar 
också anvisat vår ryktbara landsmaninna 
en av de vackraste vrårna i denna på na
tursköna platser rikt utrustade park. Om- 
ramad av en rundel träd vilka kringgärda 
henne som uppvaktande kavaljerer sitter 
Jenny Lind där i sin sångarlund uppta
gen av intet annat än att ta sig ut till sin 
fördel. Nordiska Muséet spekulerar på att 
få tillbaka det där strandpartiet som det 
ägt och rätteligen aldrig borde ha mistat 
om det funnits tillräckligt kurage i dess 
dåvarande styrelse. Museets nutida för
träffliga chef var med vid avtäckningen 
av statyn. När täckelset hade fallit och

Jenny Lind satt där
med den trygga mi
nen av en som inte 
så lätt schasas bort 
tyckte man att dr.
Upmarks min blev så 
betänksam som om
han hört en röst viska 
i sitt öra: Framnäs ur
dina händer Gustaf ! 

*
Den gamla goda 

tiden har man hurrat 
för i Berns salong. 
Finge man döma efter

vad som den ur minnenas grav återupp
väckta varietén hade att prestera var det 
dock inte mycket att hurra för. Men det 
berodde väl på att flertalet uppträdande 
med undantag av Barcklind och Axel Hult- 
man voro ganska svaga kopior av den forna 
varieténs ryktbarheter. De kände inte ens 
till deras repertoar och den som uppmärk
samt lyssnat till mademoiselle Biancas gen
gångare skulle ha häpnat över texten ty 
den var just inte annat än en i brist på 
bättre hopsmetad samling ord »café amé
ricain moulin rouge bonsoir quatre main» 
sjöng vår nyaste Bianca oförfärat och det 
gick utmärkt i publiken. Den är ju inte 
bortskämd med mera sammanhang i en 
modärn kuplett heller.

Der Lövoe kommt!

Apropå tävlingar tycks det nu äntligen 
ha blivit slut på konkurrensen om var Milles 
Sten Sture-staty skall stå. Den hemlösa 
mannen har till slut fått sin fristad på Kron- 
åsen. Nu är det bara frågan om den ädle 
riddaren kan säga med Mac Mahon »j’y 
suis et j’y reste» ty en arglistig man har 
framkastat förmodan att hela konstverket 
om en tid skall vara så uppslukad av åsens 
lösan sand att man inte kommer att se 
skymten av hela Sturen. Nåja förlusten är 
kanske inte så stor, vi ha vant oss vid att 
avvara honom. Men Sten Sture bör ha 
skäl att avundas Milles allra nyaste brons- 
gubbe Folke Filbunke ty han har sitt på 
det torra trots att han står på en brunn 
i Linköping. Konstverket i fråga är för
träffligt, man tillrådes endast att aldrig låta 
Linköpings skolbarn få se den. Det bleve 
bara tråkigheter när de sedan under natur- 
läretimmen envisades att rita upp en ofull
gången kalv och kallade den häst.

Stå vi säkert här, 
Palle?

VASAMODELLENNYTT SVENSKT 
MATSILVER

Tillverkare: GULDSMEDS AKTIEBOLAGET I STOCKHOLM 
Säljes i varje förstklassig juvelerareaffär.
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T KTS.S LR FRAN KONTINENTEN
VIL S T. RAPHAEL.

I SOLGLITTER OCH VÅGSKVALP 
ligger den lilla staden. Palmerna vaja på 
dess promenad, blommorna prunka innan
för villastaketen, husen vända sina petiga 
fasader mot lagom breda' gator medan 
fiskebåtarna utanför gunga på det blå vatt
net. Idyllen är fullständig om det ej vore

j^mii min i in iiiiiiiiiiiiii in mm iiiiii ni mu iiiiiiiiiiiiiillllliilllilllliliiiil|ililiiiili)ta

i En liten sydfransk idyll är i detta brev i 
I föremål för prinsen-förfaitarens skit- \ 
l dring, gjord med den livliga iakttagelse I 
I och stämningsmättade stil, som könne- \ 
I tecknat alla hans Rivierabrev.
r-iiiiiiiiiiimiiiiiimmmimiiiimiiiiiiiiiiiiiiimimiiimmmmmmmmmmmj;

sig för narrarna och samhället döptes helt 
nyktert till Barrason. Det var här Napo
leon landsteg efter sitt egyptiska fälttåg, 
och samma lilla hamn såg honom femton 
år senare embarkera på fregatten, som vän
de stäven mot Elba. Detta är ungefär allt 
vad historien har att förmäla om platsen.
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T. v.. Från St. Raphaels lugna strand. — 7. h.: Traktens enda vackra byggnad är en undangömd och tillbommad grå kyrka,
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T. v.: Forum Julii vittnar än i dag om romarnas mäktiga insats. — T. h.: ”Elär ligga väderbitna skutor.”

för flygskolan i närheten, som då och då 
sänder ut sina brummande jättesländor att 
kretsa och slå volter i en silvertonad rymd. 
Dessutom händer det att man möter fär
gade soldater, som sätta bläckplumpar i 
bilden. När man efterhör anledningen till 
deras närvaro rycka vederbörande på ax
larna och mena, att de helt visst blivit 
kvarglömda efter kriget. Om så verkli
gen är förhållandet vore det skäl i att man 
snarast påminde sig deras existens och gav 
dem respass till den världsdel dit de höra.

Fastän jag nu i över en månad varit 
den helige Rafaels gäst har det trots iv
riga efterforskningar varit omöjligt att lista

ut vad en så celest person har att göra med 
staden. Samhället är i själva verket all
deles för kokett för att vara heligt och vad 
innevånarna angår äro de väl varken bättre 
eller sämre än andra människor. Kanske 
voro prerafaeliterna av annan kaliber, som 
behövde ett helgon i intim samverkan med 
sin tillvaro. Det egendomliga är emeller
tid att staden ej alls kan uppvisa något för
gånget, som ens är värt att tala om; det 
enda synliga vittnesbördet om en grå me
deltid är klocktornets fyrkantiga massiv, 
som reser sig på grundvalen av den gamla 
Tempelherrekyrkan. Under franska revo
lutionen fick emellertid helgonet maka åt

I våra dagar bär den åter sitt ursprungliga 
namn och är en liten anspråkslös tillflykts
ort för dem, som finna den stora Rivieran 
allt för bråkig och tillgjord.

Om St. Raphael således i egentlig me
ning saknar stora historiska minnen har den 
tagit igen det försummade under nyare 
tid. På sextiotalet slog Alphonse Karr ned 
sina bopålar här och han följes snart av 
andra framstående konstnärer och musi,ci, 
bland vilka särskilt Gounod och Berlioz 
böra nämnas. Man har sörjt för att des
sa herrars verksamhet icke måtte råka i 
glömska genom att på diverse villor an
bringa marmortavlor, vilkas stumma språk

H. E. EKSTRÖMS JÄSTMJÖL



KATTEN SOM KANINENS BARNSKOTERSKA
SMÂ ROANDE K A T T A NE KD O T E R — BIDRAG TILL VÅR TÄVLAN.

Vår sommarvistelse har under åtskilliga 
år varit förlagd till västkusten, och de fle
sta ‘gångerna ha vi varit inkvarterade hos 
samma familj. Under en fångstfärd till Is
land hade husfadern en gång hemfört en 
katthona, vilket mycket gladde familjens 
minsta och även oss, ty missan var vacker 
i sin grårandiga päls och dessutom from 
och lekfull. Utom detta husdjur hade yng
ste sonen en bur med kaniner. En vacker 
dag var kaninhonan försvunnen, troligen 
bortskrämd av en hund. Sorgen blev så 
mycket större, som det just i dagarna vän
tades tillökning i kaninfamiljen. Trots iv
rigt sökande stod hon ej att finna, och hon 
ansågs förlorad. Så en eftermiddag, vid 
kaffet på verandan, få vi se misse komma 
med en »råtta» och gå bortåt kaninburen. 
Detta var ju ej så märkvärdigt, men då

på ett diskret men fullt iögonenfallande sätt 
berätta vad som tilldragit sig innanför mu
rarna. Det verkar ofta etikett på en kex- 
låda men när man inte har något annat 
att skryta med gör man det bästa av vad 
som finns. Och därom är ju intet ont att 
säga.

För övrigt har samhället en viss svag
het för att vilja spela, storstad, som dock 
inte riktigt faller väl ut i längden. Rekla
men i press och ströskrifter firar stund
om trycksvärtsorgier om allt sevärt som 
finns, och ingen fransman har naturligtvis 
hjärta att reducera den till rätta proportio
ner. Enkla förlustelser blåsas upp till över
väldigande fester ur tusen och en natt me
dan de i själva verket mycket väl kun
nat leda sitt ursprung från Grönköping. 
Meterhöga annonser berätta långt i förväg 
om teater och stjärnspel, men när evene
manget äntligen går av stapeln har man 
betydligt roligare åt salongen än scenen. 
Där församlas nämligen gräddan av de fem 
tusen urinnevånarna med smörgåspaket un
der armen och caporalcigaretten i mungi
pan. Alla känna alla. Man går omkring 
i bänkraderna, hälsar på bekanta och dis
kuterar ogenerat dagshändelserna även in
för öppen ridå. Där sitta både han- och 
honoratiores, fiskargubbar, bodknoddar och 
enkla lantbor från vingårdar och fält sida 
om sida med sprättiga flyglöjtnanter och 
en och annan guldsmidd överste. Alla nju
ta de av konsten på samma älskvärt gemyt
liga sätt som om det vore fråga om en 
större familjebjudning. Och när skådespe
let är till ända anser man sig ha fått full
god valuta för pengarna eftersom det räckt 
från halv nio till midnatt tack vare mellan
akter, som dragits ut i det oändliga allde
les som gummisnoddar. Man måste emel
lertid ge rafaeliterna en särskild honnör 
för det hänsynslösa förakt varmed de be
handla sitt casinos spelsalar. Trots att des
sa ligga vid utgången har jag kring deras 
enda gröna bord ännu aldrig sett mer än 
två pomaderade funktionärer, som i för
tvivlan över platsens tomma ödslighet halv- 
sovit med huvudet mot en hög marker.

Den mest pittoreska delen av staden fin
ner man nere vid hamnen. Här ligga vä
derbitna skutor, som lasta, bergens röda 
bauxit ur vilken aluminium beredes och

scenen om en stund upprepades väcktes 
intresset, och vid närmare undersökning- 
konstaterades att de förmenta råttorna voro 
tvenne små kaninungar. Om en liten stund 
kom misse med ytterligare en varsamt i sitt 
gap och nedlade den bland de andra. Än 
en gång sprang hon bort och återkom som 
förut med ännu en unge, men denna gång 
åtföljd av kaninmamman. Kärleksverket 
var utfört till allmän glädje och förståelse.

Vi hade en gång tvenne missar, en av 
angoraras kallad Malle och en av mera 
blandad härkomst, benämnd Måns,

Båda voro synnerligen väl omhuldade 
av matte, men hon hade stort bestyr att 
tillfredsställa de båda karaktärerna. Malle 
var mera lugn och förnäm i sitt uppträdan
de och hade fått sig anvisad en finare bras- 
kudde som viloplats, då däremot Måns hade

hela kajen är täckt av ett rostbrunt avfall 
från de klumpiga forornas tunga lass. På 
sandstranden ha alla blå,målade fiskebåtar 
dragits upp och där hänga näten till tork 
medan unga och gamla kasta klot, pro- 
vençalarens älsklingssport. Barnen springa, 
barfota i den varma sanden medan de mera 
försigkomna laga. en eller annan maska 
i noten. Kvinnorna knyppla eller sy och ha 
flyttat ut sina stolar i solskenet för att vara 
närmare till hands om lille Pierre eller Jean 
skulle våga sig för långt ut i vattnet. Så 
går dagen med litet arbete och mycken 
lättja ända tills skymningen faller på, då 
den blå armadan plötsligt sätter segel och 
styr till havs. Nästa morgon blänker hela 
marknadsplatsen av fångsten, som skiftar 
i strimmigt silver med inslag av korallrött 
och alggrönt. Men går man litet längre 
bort kommer man i stället till grönsakernas 
och blommornas mångfärgade matta med 
all: sin rikedom, som förefaller en nordbo 
fantastisk: berg av doftande nejlikor, små 
skära rosenknoppsbuketter i biedermeyer- 
stil som tyckas enkom gjorda för en ung 
flickas första balklänning, spräckliga tul
paner och mörkblå violer. Det är en mång
fald och ett övermått som kan göra, en yr 
i huvudet och man överraskar sig med 
att önska att där ginge någon vid ens 
sida, för vilkens fötter man kunde strö 
något av den rafaelitiska härligheten. Och 
ändå komma de flesta blommorna ej här
ifrån utan från italienska gränsen, där mi
stralen inte blåser.

Mistralen, ja, det är en historia, för sig. 
När den börjar vina i gesimserna håller 
den på i tre eller fem dar, och då säga 
människorna att det är vinter här nere. 
Temperaturen går visserligen ner så där 
till maj-värme hos oss, men solen lyser 
likafullt och i lä känns det som en som
mardag. Det obehagligaste är dammet 
jämte en viss pinande enformighet som lig
ger i att jämnt höra stormen rasa och även 
nödgas kämpa mot den när man skall ta 
sig över öppna platser. Från väst och nord
väst kommer vinden svepande utför ber
gen och för med sig deras kalla luft. När 
temperaturen härunder sjunkit tillräckligt 
inträffar det egendomliga att stormen i or
dets egentliga mening slutar med en knall- 
effekt. Det blir nämligen åskväder mitt

sin korg i köket: Måns var mycket livlig 
och ville ha sysselsättning. Till tidsfördriv 
hade matte hittat på att göra pappersbol
lar, som hon kastade utefter golvet, och 
Måns övade sedan sin bollspark dagligen. 
Så hände en dag att han tröttnat och passa
de då på att söka sig en bekväm viloplats 
på Malles b raskudde. Men Malle vågade 
ej göra något direkt angrepp, utan tog i 
stället sin tillflykt till list. Han gick ut i 
angränsande rum och letade fram en pap
persboll och började rassla med den. Gick 
sedan och tittade efter bakom ett förhänge 
om Måns syntes intresserad, men detta 
misslyckades ett par gånger. Slutligen kun
de ej Måns motstå frestelsen utan sprang 
bort till sina leksaker, och Malle intog ögon
blickligen sin rättmätiga plats på kudden.

A. T. A.

i vintern och sedan är mistralen knäckt 
för den gången.

Rafaeliten är stolt över sin lilla, putsade 
stad. I ålder och vishet kan den visserli
gen inte mäta sig med grannen, Forum 
Julii, vars namn under århundradens lopp 
småningom förvrängts till Fréjus, ty där 
vittna amfiteatrars och akvedukters pittore
ska ruiner om romarnes mäktiga insats i 
Sydfrankrikes byggnadskonst. Men han har 
ändå mycket som fröjdar ett galliskt öga: 
casinots krokanfasad, promenadens bizarra 
musikpaviljong, palmer, som svära i land
skapet och nätta små caféer där allt kan fås 
utom absinth. Dessutom villor i överflöd 
vilka genomgående ha samma stil : den, 
att ingen alls ha.

Det vackraste får han däremot sällan se 
ty när han någon gång rör sig är takten 
sävlig och han hinner just aldrig längre 
än till udden strax utanför tullen. Ginge 
han längre bort eller ännu hellre uppåt 
kullarna, skulle han först finna traktens 
enda vackra, byggnad, en gammal tillbom
mad grå kyrka med skulpturalt einkla lin
jer, överblickande havet och med en enda 
jättecypress på vakt framför ingången. Väg
garna äro spruckna, strävpelarna luta åt 
galet håll, gräset växer mellan dörrtrap
pans hällar ; men byggningen står där som 
en bit av berget självt och som ett stumt 
vittnesbörd om den tid människorna här 
nere visste mindre och därför skapade ome- 
delbarare eftersom de omedvetet omsatte 
sin egen inneboende skönhetslängtan i na
turlig harmoni. Och bortom Notre Dames 
försmådda helgedom ta slutligen barrsko
garna vid där den gula ginsten glöder och 
ljungen får gläntorna att brinna som av tu
sen små fladdrande lågor. På de stigarna 
är gott att vandra för den, som tror att 
naturen ännu har mycket att lära oss män
niskor. Och om jag där mötte den helige 
Rafael en vacker eftermiddag skulle det ej 
förvåna mig; säkert borde han trivas bättre 
bland mimosorna än i sin egen koketta 
gottköpsstad.

Ii FOTOGRAFERA MED EN KODAK och

OBSi namnet - EASTMAN KOO AK COmp. - o A kodak kameror OCh film
ALLA POTOORAflSKA ARTIKLAR, FRAMKALLNINQ OCH KOPlBRINO b2»T OKMOM

KODAK FILM

HASSELBLADS FOTOGRAFISKA A.-B
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VILKEN DAM KOMPONERAR BASTA ROMANSEN?
IDUN UTLYSER PRISTÄVLAN FÖR KVINNLIGA KOMPOSITÖRER. — 350 KRONOR I PRIS.

F. v.: organisten Otto Olsson, fm Wennerberg-Reuter, direktör
Carelius.

VIDSTÅENDE FRÅGA, NY- 
ligen riktad till en av våra 
mest kända kompositörer, fru 
Alice Tegnér, besvaras av hen
ne med följande ord:

Ett svar på den första av Edra 
frågor måste bli för oss kvin
nor rätt nedslående. Sverige li
der verkligen brist på kvinnliga 
komponister. I de större kom- 
positionsformerna ha endast El
frida Andrée, Laura Netzei, He
lene Munktell och Sara Wen
nerberg-Reuter producerat verk av värde.

Men efter vad jag kan finna, är det ej 
blott i vårt land som kvinnliga komponi
ster äro sällsynta. Detsamma är nog för
hållandet över hela världen. Ej ens i de 
stora kulturländerna, undantagandes Frank
rike, har jag lyckats spåra upp några fiam- 
stående kvinnliga komponister. Kvinnans 
egentliga väsen ligger ju ej åt det skapan
de, konstruktiva hållet. Kvinnliga arkitek
ter, matematiker, mekanici, filosofer äro sä
kert lätt räknade.

Av de yngre kvinnliga komponistbe
gåvningar som omhändertagits i vårt sven
ska musikkonservatorium, har ännu ingen 
nått en mera bemärkt utveckling. Det är 
ej så underligt. Tidigt måste våra stude
rande musici tänka på sin dagliga utkomst. 
Väl inne i en ansträngande musiklärare- el
ler organistsyssla, räcka varken krafter, tid 
eller medel till för egna fortgående stu-

l Vid de nyligen utdelade kompositörs- 1
1 stipendierna lade man märke till att inte i 
E en enda belöning fanns att ge till kvinn- Ë 
1 liga kompositörer. Lider vårt land så- i 
I dan brist på dessa? Hur kommer det sig i 
jj att medan kvinnan som författare har | 
l ett synnerligen framstående rum i svensk i 
I odling äga vi så ytterst få skapande Ë 
E kvinnliga förmågor på musikens området 1

dier. Skulle energin ändå vara stor nog 
för åstadkommande av t. ex. ett kammar
musik- eller orkesterverk, har man ej stor 
utsikt att här i landet få det uppfört utan 
betydande kostnader. Att få det tryckt, 
är endast undantagsvis att tänka på.

Ställde staten eller mecenater — eller 
t. ex. en kulturell och penningstark tid
ning sådan som Idun, — till förfogande

medel för utbildande av musik- 
begåvningar och för offentliggö
rande av prisvärda alster, så vå
gade sig kanske mer än e n nu 
undertryckt kvinnlig musiktalang 
fram i ljuset. Det måste för 
mången rik men outvecklad be
gåvning kännas smärtsamt att 
tillhöra ett fattigt land och ett 
kallt land, där så litet når sin 
mognad.

Tullinge i april 1924.
ALICE TEGNÉR.

Idun tar gärna fasta på den uppmaning 
som ligger i Alice Tegnérs ord och utlyser 
härmed en pristävlan för svenska kvinnliga 
komponister som uppmanas att före den 1 
sept, i år insända en för tävlingen kompone
rad romans till text av kvinnlig författare ef
ter eget val. Musik och text böra som 
sagt vara Iduns redaktion tillhanda före 
sagda datum vilket naturligtvis inte hin
drar att tävlande kompositioner kunna 
insändas redan förut. Till bedömande 
av musiken har Idun lyckats förvärva 
de mest sakkunniga bedömare nämligen 
den framstående kompositricen fru Sara 
W en n erber g-R e u t e r samt den välkän
da innehavaren av Elkan & Schild
knecht musikdirektör Emil Carelius 
och läraren vid Musikkonservatoriet, orga
nisten Otto Olsson. Prisen utgöra, för
sta pris 200 kr., andra pris 100 kr. och 
tredje pris 50 kronor.

VÅR SVENSKA TENN 1 SMÄ S TAR I NN A
FRU SIGRID FICK, SOM HAR TREDUBBEL MÄSTERSKAPSTITEL I TENNIS.

MED BÄSTA VILJA I VÄRLDEN 
kan jag inte upplysa om, när fru Fick 
första gången tog i en racket eller vann 
sin första tennisseger, och det spelar hel
ler ingen större roll. Vårt .egentliga in
tresse för henne torde nog först datera 
sig från den tidpunkt, då hon lämnade 
sin finska nationalitet och genom äkten
skap med en svensk blev nationaliserad 
svenska, vilket skedde år 1910.

Fr. o. m. detta år förekom hon på alla 
våra större turneringar, och redan 1912 
intog hon genom sina segrar över våra 
förutvarande främsta förmågor efter före
gående års champion, fröken Ebba Hay, 
platsen som Sveriges främsta tennisspeler- 
ska. När mästerskapet år 1913 instifta
des, vann fru Fick detta utan större svå
righet och har sedan varje gång, som hon 
deltagit i dessa tävlingar, erövrat detsam
ma, nu senast i Stockholm i april, då hon 
med glans vann första pris i alla de täv
lingsgrenar, i vilka hon deltog : single, dam- 
och mixed dubbel.

Även på den internationella tävlingsba
nan har hon spelat en framträdande roll 
och erövrade exempelvis vid Olympiska 
Spelen 1912 tillsammans med herr G. Set
terwall andra pris i mixed dubbel. I våra 
grannländer har hon ofta, ' på ett lysande 
sätt kämpat för de svenska färgerna, och 
då finska mästerskapstävlingarna gjordes

Sigrid Fick.
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tillgängliga även för utlänningar, erövrade 
hon i gamla fosterlandet år 1922 även där 
mästerskapstiteln.

Fru Ficks karriär som tennisspelerska 
har varit lysande, men hon besitter också

några för denna sak ovärderliga egenska
per: en intensiv energi, stor rörlighet, tak
tisk blick och ett glänsande tävlingshumör. 
Hennes spel är synnerligen allsidigt. Så
väl backhand- som forehanddrives äro först
klassiga, långa och låga, utmärkt placera
de. Hennes volley är fruktansvärt säker, 
en hos damer rätt sällsynt företeelse, och 
hennes serve är hård och pålitlig. Som 
partner i dubbelspel torde hon vara nära 
nog idealisk, påtagande sig just så myc
ket arbete, som medspelaren behöver, och 
aldrig förstörande en boll i onödan. Vad 
som dock mest frapperar vid åseendet av 
fru Fick i verksamhet är hennes stora rör
lighet och i synnerhet hennes uthållighet. 
Ofta kan hon under en match liksom sjun
ka tillbaka ett slag och låta motspelaren 
taga några games för att plötsligt rycka 
upp sig och med rivande spel i storartad 
spurt taga hem resten.

Efter ett par års bortovaro från den sven
ska tävlingsbanan har fru Fick återkommit 
hem. Men samtidigt som jag härmed ut
trycker min stora beundran för fru Ficks 
tennis, vill jag också samtidigt uttala min 
förhoppning, att hon snart skall finna en 
värdig konkurrent, ty nog är det sorgligt, 
att rekryteringen i tennisspelerskovnas leder 
är så dålig, att under alla dessa år ingen 
på allvar hotat fru Ficks ställning som 
ladychampion. I. E—d.



SVENSKT LIV I SVENSKA BÖCKER
MARIKA STJERNSTEDTS OCH ERNST NORUNDS NYA ARBETEN, ANMÄLDA AV TOR HEDBERG.

DET ÄR NÅGRA GESTALTER UR 
minnet och iakttagelsen som Marika Stjern- 
stedt skildrat i sm nyutkomna novellsam
ling, och skildrat med den mjukt inträng
ande uppfattning av ett människoödes dol
da patos och tragik, som är det bärande i 
hennes psykologi, och med den klara, still
samma och sovrade konst, hon under sin 
långa skriftställarverksamhet utbildat. Hon 
vårdar sig om sina modeller med något 
av en sjuksköterskas lugn, vänlighet och 
lätta, varsamma handlag, låter det bli tyst 
omkring dem, ger dem ro att minnas och 
återuppleva. Flertalet av dessa små livs- 
skildringar eller livsepisoder äro tillbaka
blickar, uppgörelser med ett rikt eller fat
tigt förflutet inför den annalkande döden. 
Och som. en god och van sjuksköterska 
låter hon dem avlägga sin bekännelse, till- 
sluter sakta deras ögon och går så till 
nya plikter.

Det är den gamla damen av den gamla 
stammen, tant Charlotte-Marie, inbegreppet 
av familj etraditiön, sträv och osentimental 
pliktuppfyllelse, noggranhet i uppgörandet 
av alla vardagens konton och heroism i det 
lilla, offrande sina sista krafter och döende 
som en soldat på slagfältet under provan
det av sin sista sidenklänning. Det är frö
ken Sommar, som i en obotlig egoism, ett 
oresonligt krav på allt eller intet, skjutit 
ifrån sig sin ungdomskärlek och sedan le
vat ett ensamt, tröstlöst liv i hat mot detta 
förflutna och i gnat på pigan. Som håller 
ut i det sista, även på dödströskeln visar 
världen samma hårda, förbittrade och hån
fulla ansikte, och först låter sitt testamente, 
sin vilja efter döden, försona. Ett träffsä
kert, om också icke i den snäva ramen 
djupt gående studium av elakhetens njut
ning och martyrusm. Det är den saliga en
falden i fru Manolins skygga och kuvade 
gestalt, om vilken man icke visste annat 
än att hon varit en fattig småskolelärarin
na från landet med ett tråkigt hem och 
en äorglig ungdom, möjligen med något 
vagt sentimentalt äventyr, och att hon vid 
25 år blivit gift med den femtioårige lek
tor Manolin, vilken hon varit en god och 
trogen och blint undergiven hustru. I hen
nes liv, som varken är lyckligt eller olyck
ligt, endast oändligt likgiltigt, kommer så 
tanken på kriget in som något skrämman
de stort och tragiskt, fyller hennes barns
liga själ med ett hopplöst och maktlöst 
begär att hjälpa och trösta. Det kommer 
slutligen till henne i mänsklig, påtaglig 
skepnad, såsom en uthungrad luffare, som 
säger sig ha varit med i kriget. För för
sta gången överträder hon då mannens för
bud att giva någonting åt tiggare, och 
sedan är hon förlorad. Hennes liv blir en 
enda kedja av bedrägerier mot mannen, 
var tiggare som kommer är hennes gäst 
och hon försakar själv det nödvändigaste 
för att kunna ge. Och då hon slutligen 
gripes på bar gärning och jagas ur huset, 
går hon lycklig ut i det okända, godhetens, 
givmildhetens martyr och hjälte.

Dessa båda mänskliga paradoxer äro med 
de enklaste och stillsammaste medel skild
rade fullt levande och trovärdiga. Det har 
icke i samma grad lyckats med Joel An

dersson, den lille trädgårdsmästaren, »som 
ingenting visste om denna världen», vars liv 
hotar att förstöras av en plötslig rikedom 
och av äktenskapet med en kvinna, för 
vilken »denna världen» är allt, men som 
räddar sin själ genom att offra allt, pengar 
och liv. I allt yttre är även han sedd och 
trovärdig, men det står något konstruerat, 
något endast tänkt och icke levandegjort 
kvar i det psykologiska förloppet. Om ho
nom har författarinnan fantiserat någon
ting, som hon om de andra vetat; hon är 
i främsta rummet realist och icke psykolog 
i sin konst; det är livets erfarenhet och icke 
fantasiens slagruta som leder henne rätt. 

*
Något av overklighet finns det även i 

Ernst Norliinds i anläggningen psykologiskt- 
moraliska, i formen realistiska roman från 
den sydsvenska landsbygden: Silvermaljan.

Händelseförloppet i det yttre samlar sig 
omkring ett omaka äktenskap mellan en 
gammal man och en ung kvinna; i det 
inre om hur en hård och handlingskraftig 
och i sitt verk hänsynslös man omvändes till 
mildhetens och kärlekens religion. Miljön 
är en skånsk by med typiskt utpräglade 
drag, men det är tydligt att författaren 
syftat längre än till att blott ge en lokal 
bygdeskildring; han har velat ge en tids- 
och världsbild i smått, med de eviga kraf
ternas och intressenas spel och strid, ungt 
mot gammalt, kraft mot vekhet, vilja mot 
fantasi, och gestalterna ha därför även fått 
något större mått, än vad denna miljös 
trånga utrymme tillåter. Det är det, skulle 
jag tro, som stundom förlänar skildringen 
ett drag av overklighet mitt i all den säkra 
och förtrogna realismen; dessa sockenbön
der, präster och länsmän tappa rätt som 
det är fotfästet på den tunga skånska jor
den och lyftas upp i en romantisk värld, 
där de tala och tänka och känna över sitt
11 a init ni 11111111 in ii

Vår. Av Ebba von Seth.
Jorden skiner nyutsprucken, 
vårligt yr och glädjedrucken; 
myriader gröna blad 
uti morgonsolen blänka.
Daggens pärledroppar stänka 
gräset i ett droppregnsbad.
Uti björkens vida krona 
kvittrar det från fågelbona, 
simian kretsar kring vår gård.
Skogens bryn har översållats 
utav blåsippsblom, som trollats 
fram uti en klarblå bård.
Över vitsippsbrodden smeker 
vårens kåre, och den leker 
ibland fjolårsbruna löv.
Solen speglar sig i viken 
och det glittrar uti diken; 
vattenspegeln vinden klöv.
Jorden skiner nyutsprucken, 
rusigt yr och glädjedrucken 
utav vårens söta vin, 
och Prinsessan Vår med kransar 
utav anemoner dansar 
under björklövsbaldakin.

stånd och sina förutsättningar. Bondeskil
dringen är icke fullt äkta, hur djup och 
fin och verkligt vacker den egentliga män
niskoskildringen än är.

Till anläggningen äro dock nästan alla 
gestalterna förträffligt formade, både som 
typer och i sina individuella drag. Ypperst 
är väl romanens centrala figur, Lars So- 
nesson, en kraftgestalt på gott och ont, 
med ett maktbegär, som i sig självt är 
storsinnat och ädelmodigt, men som när 
det möter motstånd, blir hårt och obarm
härtigt och då icke vajer för några me
del. Han är . alltigenom levande och tro
värdig i sin myndighet, sin blodfullhet och 
sitt mäktiga förvärvsbegär, som icke en
dast riktar sig mot ägodelar, utan även 
mot rent andliga värden, lyckokänsla, livs- 
harmoni, ungdomssinne, och som kan få 
något rörande tafatt i sin strävan att till
ägna sig dem, främmande och gåtfulla 
som de äro för honom på samma gång 
som lockande. Förträfflig är skildringen 
hur han vinner sin unga maka genom en 
nästan faderlig ömhet, så förlorar henne 
genom inneboende, råa våldsinstinkter, och 
så fåfängt söker vinna henne åter genom 
en tålmodig väntan, en på samma gång 
försynt och stolt tillbakadragenhet. Den 
nordiska tysthetens ödesdigra makt som 
en på samma gång upprätthållande och 
hämmande kraft, en ödesdiger bundenhet 
och en förnyelsekälla spelar en stor och 
bestämmande roll i boken och ger den 
trots en del yttre felgrepp ett inre kri
terium av äkthet och sanning. I hela detta 
äktenskapsdrama finnes efter den brutala 
bröllopsnatten icke en dramatisk scen, en 
synlig konflikt, ett upprört samtal. Genom 
en stilla och jämn vardaglighet går det 
till sin tragiska upplösning, och dödens 
försonande, oåterkalleliga tystnad är blott 
som en bekräftelse på livets.

Även den unga flickans och hustruns 
gestalt är vackert och levande skildrad; 
man liksom känner den rena, friska och 
varma atmosfären omkring henne. Endast 
att hon söker döden under en ritt före
faller, om jag så får säga, osvenskt. Jag 
tror knappast att det kan hända på en 
svensk landsväg med en svensk hemmans- 
ägarfru i sadeln. Det är romanpsykologi 
och icke ryttarpsykologi, ty den är sådan 
att även en dödskandidat nog försöker 
hålla inne sin skenande häst.

Även länsmannen-älskaren torde vara 
en ganska sällsynt företeelse inom den 
svenska landsbygdens tjänstemannakår, me
dan däremot en sådan figur som Lars So- 
nesons motståndare, den frireligiöse mäster 
Olson är tagen direkt ur livet..

I sin helhet är denna den mångsidige, 
begåvade och etiskt så starkt betonade för
fattarens och konstnärens sista verk en av 
årets mest betydande böcker; endast nå
got för tydlig i sin vackra moral. Ty det 
är det underliga med moralen i konsten och 
litteraturen: den bör nog finnas där, men 
den får icke synas.

Utomlands ha de eleganta hästeKipagen
börjat komma på modet vid promenadåKnindar 
samt åkning till bröllop, visiter, middagar m. m. 

Obs.! Samma taxa som för bilar. 
Namnanrop: FREYS HYR VERK.

En välformad hals
Kungl.
Hovlev.
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är icke mycket värd, om den 
icke dagligen tvättas med

hud c re me t v ål



der as fru
FRU RUNA BÜLOW-HÜBE, MAKA TILL STADSINGENJÖR ERIK BÜLOW-HÜBE I MALMÖ.

R

Fru Bülow-Hübe i sin ateljé, vid sin skulp
tur ”Diana”.

DET SLÅR SÄLLAN FEL, ATT DE 
lyckligaste, mest harmoniska och glädje- 
spridande människorna äro de, vilkas liv är 
fyllt av intressen och arbete. Långt ifrån 
att inte få tid över ha dessa människor 
tvärtom tid till allt, de äro snara till arbete 
som till glädje. Jag kommer osökt att tän
ka på detta, när jag sitter i fru Runa Bii- 
low-Hiibes ateljé i det vackra Hiibeska 
hemmet en halv timmas gångväg längs ha

vet från Malmö. Runt om i ateljén vittna 
talrika figurer och grupper i lera och gips 
tyst men vältaligt om fru Bülow-Hübes 
konstnärliga begåvning och sunda skapar
glädje. De konstnärliga anlagen få väl an
ses vara arv efter fadern, konstnären Knut 
Ekwall. Inom parentes sagt utgöres hela 
den sju länkar starka syskonkedjan av på 
olika områden skapande konstnärer.

Fru Bülow-Hübe har studerat skulptur 
vid Konstakademien i Stockholm och som 
lärare haft ingen mer och ingen mindre 
än Milles. Och alltjämt besöker hon aka
demien någon månad varje år för fort
satta studier. I dagarna reser hon på stu
diefärd till Spanien och i höst anordnar 
hon en separat utställning i Malmö.

Det gamla klassiska valspråket arte et 
marte skulle fru Bülow-Hübe mycket väl 
kunna göra till sitt. Hon är nämligen ock
så en mycket duktig skytt. Just för nå
gon tid sedan fick hon den förnämsta stat
liga skytteutmärkelse någon svensk kvinna 
innehar. Nämna vi så också att fru Hübe 
är framstående och intresserad skridsko- 
seglerska, så begriper, man att hon just 
inte är någon förvekligad stugusittare. Och 
dock, vilka frestelser till stugusitteri innebär 
inte det vackra Plübeska hemmet. En stor 
konstsamling verkar bara som en självfal
len och naturlig ingrediens i detta av kultur 
och konst präglade hem.

Många Intressen, arbete, konst och gläd
je och gott om. tid för umgänge och gi
vande åt andra. — detta i få ord ett för-

Ü
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Också en Diana-tjänst : fru Bülow-Hübe i sin 
skylteuniform. (Foto Olim.)

sök till karaktäristik av fru Runa Bülow- 
Hübe och hennes hem.

MARIE-LOUSE DONNER.

LONDONS MEST KÄNDA DAMKLUBB
KLUBBLIVET I ENGLAND OCH 1 ^iiiiiikiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii|l|l,ll|l,|liminillllll||||||||||||m|||||||||||^

synnerhet i London har knappast sin mot
svarighet i andra länder med undantag för 
sådana, där det finnes en verklig engelsk 
koloni. Ty då drager dess klubb medlem- 
marne till sig och den får nästan samma 
intima men dock oberoende prägel som 
i själva hjärtat av London. En av Lon
dons mest Amrksamma och in
tressanta damklubbar är den in
ternationella Lyceumklubben, 
vilken har sina systerklubbar i 
alla huvudstäder t. o. m. i Stock
holm. I London är den belägen '[ 
i Piccadilly n:r 138, helt nära j 
Park Lane, som ju är ingången 
till Hyde park. Lyceumklubbens 
lokal är således i Londons verk
liga centrum med järnvägsstatio- i 
ner och omnibushållplatser tätt ■ 
intill i samma kvarter. Det ; 
praktfulla huset 138 Piccadilly | 
byggdes 1768 av William Doug
las i och för hans eget bruk och j 
har sedan dess haft en lysande I 
historia. Lyceum-klubbens lokal | 
är rymlig och elegant. I nedre i 
våningen är rök- och skrivrum, S 
matsal, vinterträdgård där även 
servering äger rum samt bal- och 
konsertsal. Första våningen in
rymmer den stora salongen som 
förutom bo iserier från William

Nu när så många svenska damer styra 
1 kosan till London, kan det vara av in- \ 
\ tresse att höra vad författarinnan frö- I 
i ken Fia Öhman berättar om Londons | 
: Lyceumklubb, dit medlemmar av syster- I 
I klubben i Stockholm äga tillträde. \
iii 1111 mi 11 ii ■■■lim in in im mm 11,,,,,,,.......iimmmiimmmmmmmmmmii*;

Där man dricker sitt té i Londons Lyceumklubb

IV : s tid prydes av målningar utförda 
av Angelika Kaufmann, bridgerum med 
den historiska balkongen, varifrån den gam
le Queensbury betraktade de vackra da
merna, som passerade i St. James park 
nedanför;, dessutom finns biljardrum i den
na våning. I den andra våningen är Si- 
lencerum beläget samt flera sovrum. Inal

les finnas 25 sovrum i klubbens 
p] högre våningar samt åt gårds- 
I; sidan; badrum till varje våning. 

Klubbens mål är att vara en 
brännpunkt för kvinnligt arbete i 

; konst, litteratur, vetenskap, me
dicin, socialt arbete, journali- 

I stik, dramatik, poesi och andra 
j viktiga riktningar. Lyceumklub

ben är indelad i följande sek- 
; tioner: agrikultur, trädgårdsod- 

h ling, konsthantverk, dramatik,
' poesi, journalistik, författarskap, 

musik, målning, fotografi, offent- 
j; ligt och socialt arbete, universi- 

tetsarbete, dessutom cirklar för 
olika länder. Dessa arbetsgre
nar äro så att säga dörrar ge
nom vilka man vinner inträ
de i klubben, sedan 2 medlem
mar föreslagit och anmält och 
20 medlemmar tillstyrkt inval. 

B En tidning med titel »Lyceum» 
utkommer varje månad, vari re- 

(Forts. sid. 499.)

Tomfens Bakoulver
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FRÅN VÄRLDSDEL TILL VÄRLDSDEL
pÂ NÅGRA PLANKOR I WEMBLEYUTSTÄLLNINGEN. LONDONBREV TILL IDUN.

»THE BIGGEST EXHIBITION IN THE 
history of the world», »the greatest on 
earth» — det är några fraser ur en pro
pagandavokabulär som snarare utmärkt sig 
genom hysteriska ansträngningar att mynta 
ut fraser större än Barnums än genom ori
ginalitet eller slagfärdighet.

Men det kuriösa är, att utställningsrekla- 
mens slagord giva en fullständigt felaktig 
idé om företeelsen. Utställningen är stor. 
Den är oerhörd. Den omspänner klotet, alla 
hudfärger, alla civilisationer, alla världens 
tungomål —- eller låt oss mera sannings
enligt säga flertalet. Wembleyutställningen 
är utan fråga »the biggest show on earth» 
— på papperet. Överväldigande statistiska 
siffror tränga sig på en från alla håll. Ut
ställningen tar upp en yta 106 gånger så 
stor som Trafalgar Square. Ja, denna rykt
bara monumentalplats skulle försvinna i en 
byggnad som The Palace of Engineering. 
Inom utställningsområdet finnas vägar till 
en sammanlagd längd av femton engelska 
mil och inemot sex engelska mil av järn
vägsspår. Det är en värld i miniatyr man 
ser framför sig. Likafullt har jag svårt att 
tro att denna imperiella utställning skall gå 
till eftervärlden som en rekordbragd i mo
numentaleffekt. Det är — om något -— 
monumentaliteten som saknas.

Man letar efter arkitektoniska uppåt-linjer.
Utställningsledningen måste i fjol våras 

ge vika för en störtflod av publikindigna
tion och kasta i papperskorgen ett projekt 
att bygga ett torn som skulle överträffa all 
världens utsiktstorn i höj ddimensioner. Av
sikten var, att det skulle bli permanent. Ar
kitekter och diverse andra av skönhetssyn
punkter behärskade medborgare grepos in
för denna tanke av en bitterhet, som tog 
sig ilskna uttryck i press och på mö
ten. Alltnog, tornet föll, innan det börjat 
närma sig molnen. Ett torn av detta slag 
är naturligtvis arkitektoniskt sett en mon- 
struositet. Men det kan icke hjälpas, att 
man nu förnimmer en intensiv saknad av 
arkitektoniska uppåt-linjer. Man har inga 
utsiktspunkter. Utställningen är platt. Mark
området saknar all naturlig pittoreskhet. 
Det är fattigt på den terrängvariation som 
ger fantasien vingar. Man befinner sig 
nära nog hela tiden inom en trång, in
stängd synkrets.

På detta sätt faller utställningen visuellt 
bedömd sönder. Hävderna skola förmod
ligen en gång vittna om, att Göteborgsut- 
ställningen var ett tämligen enastående lyc
kat försök att förena monumentalitet med 
detaljomväxling. Sanningen torde vara, att 
ett verkligt gott arkitektoniskt resultat icke 
kan vinnas utan att de båda principerna 
gå hand i hand. Här saknas icke omväx
ling i linje- och färgspel. Men fastän det 
låter som en paradox kan det med rim
lig rättvisa sägas att den lilla miniatyrut
ställningen i Göteborg icke blott i detal
jerna nådde en högre grad av konstnärlig
het och finess; den verkade faktiskt mera 
monumental. En vandring genom »Wem
bley’s mirakelvärld» — tidningsrubrikjar- 
gongen kräver sina tributer! — efterlämnar 
en förnimmelse av ett självklart outtömligt

rikt konglomerat av intressanta ting, ett 
virrvarr av vackra ansatser och stundom 
hänförande detaljer i byggnader och vyer 
men ingen stödjepunkt, ingen vilolinje, in
gen lugn, sansad, målmedveten, stark och 
värdig helhet — som det borde ha varit 
arkitekternas uppgift att eftersträva, när det 
gällde att skapa en ram till — ja, varför 
icke taga frasen da capo? — »the biggest 
show on earth».

Från världsdel till världsdel över målarpytsar 
och brädhögar.

Det är ett första intryck. Första intryck 
kunna lätt bli vilseledande. Mitt första in
tryck fick jag vid utställningens generalrep. 
Jag har hört, att generalrep på scenen bru
ka skildras som ofta nog kaos av ofärdighe-

ilil!

yl ’'UV

Ormtjusaren på Wembley-utställmngen väc
ker en berättigad vördnad hos alla barn, och 
pojken på knäet är tydligen stolt över att ha 

sällskap med en mungo.

ter i dräkter, dekorationer och samspel och 
för att tala statistiskt skulle jag förmoda, 
att ett kaotiskt generalrep av ett, utstyrsel- 
stycke på Drury Lane förstorat, säg 
500,000 gånger, kan ge en blek aning om 
Wembley da’n före da’n ... Jag behöver 
icke påminna om, att generalrop. över vilka 
författarna gråtit blodstårar och teaterdi-

I Iduns tävlan om den bästa j 
porslinsmålningen

I påminna vi om. Det gäller att utföra en J 
I ”blomidé”, ett fruktmönster eller vilket \ 
i annat lämpligt motiv som helst i smak- «.§ 
I fulla färger och god formgivning på en | 
i tallrik, ett fat, en vas e. d. Första pris i | 
i tävlingen kommer att utgöras av en .§ 
Ï kaffeservis, avsedd att bemålas, andra f 
I priv av ett halvt dussin mockakoppar | 
1 (att målas också de). Tävlingstiden ut- \ 
I går den 1 juni. |

rektorerna slitit av sig sina lockar, ha rykte 
om sig att båda premiärsuccés... Men fär
dig blir Wembleyutställningen absolut icke 
förrän flera veckor efter öppnandet.

Den som besöker utställningen nu får na
turligtvis t illräckligt att se och höra på. Man 
kan beundra »Den flygande skotten», ett 
modernt super-lok som verkligen genom 
sin blotta åsyn imponerar med en sensa
tion av vilcl kraft och snabbhet, sida vid 
sida med Stephensons nu 99 år gamla för
sta lokomotiv. Få jämförelseobjekt kun
na skänka en mera fascinerande känsla av 
den utveckling som ligger sammanpressad 
inom de senaste tio decennierna än dessa 
två stålhästar. Man kan roa sig med att 
fara på den längsta berg- och dalbana som 
ännu någon brytt sig om att bygga och 
tillryggalägga halvannan engelsk mil på 
fem röda minuter. Man har framför sig 
ingalunda föraktliga smakbitar av komman
de upplevelser. Man kan äta frukost i 
Hongkong, luncha i Syd-Afrika, dricka te 
i Nigeria och äta middag i Australien. Men 
man skall ännu icke på någon tid ha nöjet 
att tillägna sig dessa upplevelser utan att på 
vägen mellan världsdelarna snubbla över ga
pande väghål, brädhögar och målarpytsar.

Värst av allt — utställningen skall ännu 
icke på någon tid ikläda sig sin festdräkt. 
Den är än så länge naken; eller — för att 
vara mera precis — i underkläderna. De 
djupgröna gräsmattorna med de 200,000 
representanterna för brittisk flora börja icke 
komma förrän om några veckor. Icke ens 
en §upergeneral för en ultrafenomenal jätte
utställning kan kommendera över blom
stren. Wembley’s överdirektör gör förmod
ligen anspråk på att just nu för ögonblicket 
vara »the biggest showman on earth». Han 
har stampat och håller på att stampa kolon
ner •— av betong — ur jorden. Men hur 
mycket han stampar kan han icke beveka 
en enda liten lilja att sticka upp sin krona 
förrän hon själv vill.

Världsstaden redan i högstämt midsommar
humör.

MTembley kommer icke att nå sin strå
lande kulmen förrän om en eller annan må
nad. Men invasionen av gäster har redan 
börjat. På Savoy Hotel äro, för att taga 
ett exempel, för närvarande sjutton olika 
nationer företrädda' — frånräknat personer 
från brittiska dominions. Under påskda
garna beräknades tillströmningen från brit
tiska landsorten till cirka 60,000. När man 
hör sådana siffror och tänker på de fullasta- 
de ångare som just nu stäva på oceanerna 
mot London, kan det icke hjälpas att det 
krassa sängkammarproblemet tar makten 
över ens inbillning. London verkar redan 
nu rätt så fullt. Man talar redan om träng
sel på hotellen. Solbadat, skyltfönsterglitt- 
rande, vimlande av flanerande och spanan
de främlingsmassor ser imperiets Mecka re
dan nu i säsongens kyliga början ut som 
eljest vid midsommartid.

Vad betyder egentligen Wembley?
London förblir trots allt '»the biggest 

show on earth» — i Kew en förmiddag, i 
City vid lunchtid eller på Piccadilly i tea
terskymningen . .. KORAX.

Varför inte ORE då Ni driclrer 
Bordsvattenspara

Vårt vatten kostar 20 öre pr fl. mot konkurrenternas, som kostar 26 öre, och ändå består 
vårt vatten av samma beståndsdelar, enligt nedanstående analys.

A.>B. Apolekarnes Förenade Vattenfabriker - Göteborg

: i Våra flßöbeltyger ocb 6ardimr
be billigaste. prooer sänbas. precisera

föreningen (|tonßffiiten, <0ôfe6org.
äro i förtjållanbe till foaiitet 
goMjetsfullt oab ttt Snsfar.
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KVINNOANSIKTEN I SNABBSKRIFT
LUSTIGA KARRIKATYRER FRÄN STEPHAN STROBLS UTSTÄLLNING.

Den ungerske karrika- 
tyristen Stephan Strobl 
har på sin utställning 
i Stockholm roat en 
stor publik med att 
med några snabba drag 
gratis rita av utställ- 
ningsbe sökande. Hans 
karrikatyrer äro ovan
ligt överdrivna till och 
med för den genre, det 
är fråga om, och hade 
de här avritade damer
na varit fransyskor, ha
de de kanske efter ma

dame Sorels exempel 
tagit en bitter hämnd. 
Men som de äro 
svenskor, få de sig 
bara ett gott skratt, 
dessa fem damer, som 
äro: I övre raden från 
vänster fru Dagmar 
Ebbesen, fröken Maria 
Stuart, fru Tollie Zell- 
man, och i undre raden 
fr. v. fru Jonasson 
(”Marfa” i D. N.), 
grevinnan H. (Foto 

Holmén.)

Of 1 o.rraiL
IDROTE5FÄLTET

ocJh

GLAN ASTJ KS'ALEN

så småningom kommer att bli populärt lite 
varstädes. Till Iduns bågskytteklubb ingå 
nämligen från åtskilliga håll i landet för
frågningar, som tyda på intresse och pla
ner i samma riktning.

*

Iduns bågskytteklubb
har nu varje onsdag e. m. kl. 7 sina trev
liga sammankomster på Gymnastiska Cen
tralinstitutet. Institutets präktiga gård är 
scenen för de övningar i bågskytte, som 
alla erkänna äro så uppfriskande och ro
liga. Instruktör är som förut nämnt ar
tisten Dunge. Nya medlemmar äro väl
komna: det är bara att infinna sig vid en 
av övningsaftnarna.

Vi misstänka för övrigt, att bågskytte

Inom Malmö Kvinnliga Gymnastik- och Idrotts
förening bildades för fyra års tid sedan en folk
dansklubb, som för varje år växer sig allt större 
och starkare och som varje onsdag kväll samlas för 
att med iver och intresse inöva våra vackra gamla 
folkdanser.

Allt som oftast brukar klubben bli ombedd att 
dansa offentligt, i samband med gymnastikuppvis
ningar eller för välgörande ändamål. Inom för
eningen finnes en liten uppvisningstrupp, bestående 
av åtta par, de flickor som längst deltagit i öv
ningarna.

De sista uppvisningarna voro i mars, då Malmö

hus läns Trädgårdsförening bad truppen dansa på 
en vårfest, som skulle anordnas i Kungsparken. 
På festens första kväll uppträdde truppen och dan
sade en del mycket senterade folkdanser, vilka på 
begäran upprepades ännu en kväll.

Den sista april avslutades övningarna med en 
trevlig fest på Husmoderföreningen. Efter kaffet 
höll ledaren ett litet tal, vari han bl. a. uttalade sin 
glädje över att medlemmarna voro så intresserade, 
fast då det är en sammanslutning av endast flic
kor, hälften av deltagarna måste dansa som. kaval
jerer. Vidare upplystes att till Pingst skulle bli ett 
större ”folkdansting” i Nackarpsdalen, Röstånga, 
med tillslutning från hela Skåne.

Därefter drogos borden undan, spelmannen spe
lade upp, och den ena folkdansen avlöste den an
dra. Med ett leve för föreningen och med önskan 
om ett glatt återseende i Nackarpsdalen avslöts 
festen.

akta Kinesiska theer Peking, Canton och Hongkong (lilafärgade etiketter) giva samtliga en mild dryck med utsökt fm 

hoquet. Rekommenderas av herrar läkare.
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Veckans novell t

EN LÄXA. AV FRIDA STEÉNHOFF
HUR LÄNGE HAR TETIMMEN PÄ 

Monte Pincios restaurang varit en skön- 
hetsuppvisning? Ej ens kriget gjorde däri 
någon ändring.

En förtjusande trio steg ur familjeeki- 
paget vid restaurangens stora trappa. Hov
mästaren skyndade att välkomna markis
innan Robelli, hennes sonhustru och son
dotter. Ställets bästa leksaker plockades 
fram till den lilla flickan, som genast li
delsefullt omfamnade en fascinerande jät
tedocka.

Den levande ungen såg ut som en kär
leksgud I grön sidenklänning, vilken svepte 
som ett band om höfterna. Modet före
skrev så korta kläder som möjligt, och vär
men de tunnaste. Benen lyste solmättat 
gyllenbruna, kinderna liknade skära kame- 
liablad och ögonens svarta prakt var pric
ken över iet. De hade just börjat stråla 
över jordgubbar och frusen grädde, då det 
hände något som kom deras uttryck att 
skifta karaktär.

En ung man uppenbarade sig på terras
sen. Hans blick for sökande över borden. 
När den upptäckt markisinnan, tvärstan- 
nade den och fixerade henne oavbrutet. 
Hon märkte honom så gott som genast och 
det föreföll som om hon väntat honom. Ef
ter att ha viskat några ord till sin sonhustru, 
gick hon den unge mannen till mötes*,, var
på de försvunno i en allé.

— Gick farmor sin väg? utbrast den lilla 
flickan.

— Farmor kommer strax igen, sade mo
dern. Farmor ska bara tala några ord med 
en främmande farbror, som ska ut i kriget.

Kriget hade nyss begynt och markisin- 
nans son hade skyndat till fronten för att 
slåss för fosterlandet. Markisinnan var en 
modig kvinna, men hennes oro för sonens 
liv var stor. Hennes oro för släktens liv 
■var knappast mindre, ty sonens äktenskap 
hade hittills endast åstadkommit en liten 
Jlicka, i och för sig visserligen ett mäster
verk, men genealogiskt en nolla, 

i Stackars gosse, sade markisinnan lik
som urskuldande när hon återkom, jag må
ste låta honom få tala ut! Man bör vara 
god i dessa tider och blidka ödet. Den 
stackars pojkens liv är ju också dyrbart! 
Måtte han inte företaga sig något obetänk
samt! Han var mycket förtvivlad.

Markisinnans ungdomliga, förföriska 
skönhet förklarade anledningen.

Sondottern hade lagt ned skeden och 
glömt jordgubbarna. Hennes blick häng
de vid den ståtlige unge mannen, som skyn
dade förbi över planen bort och ned mot 
Rom. Flickans blick satt fast i balustra
den, bakom vilken han försvunnit. Fram
synta människor — om sådana finnas? A-, 
— borde här i ögonens uttryck kunnat läsa 
en varelses kommande passionshistoria. Li
delsen som den lilla flickan förut visat hade 
övergått i djup stillhet. Ysterheten hade 
förvandlats till ett brådmoget drömtillstånd, 
som hos barn ej sällan slår de vuxna med 
undran. Den lilla föreföll att vara sex år 
gammal. Det är ingen ålder för lidelse och 
drömmar. Men om en människas ödeshisto
ria finns koncentrerad och skriven redan 
i gener, för små för mikroskopet, hur myc
ket tydligare borde den ej kunna, avläsas

i en sexårings väsen — om det varit nå
gon där som kunnat läsa.

Denna någon skulle då berättat markisin
nan, vad barnbarnet tog sig för tio år sena
re. Då var den sextonåriga sondottern en 
fullvuxen dam, som bett om ett möte just 
på Monte Pincio med samme man, vilken 
där begärt ett samtal med hennes farmor. 
Men nu var det vid annan tid, i mörka 
kvällen. Hur skulle ej markisinnan sårats 
i sin stolthet, om hon vetat, att hennes egen 
sondotter, efter ödmjuka kärleksbrev, efter 
en yrsel av tårar och barnsliga utgjutel- 
ser, förtvivlad skyndade bort och ned mot 
Rom.
tiiiiiitiiKiiniiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiuiiiiiiiiigiiraiiiiiiiiiiiiiiiiBimiiiiiiiiiiim

Iduns kvinnofylubbar.
Stockholmsklubbens — båda sektionernas — 
samkväm på Bygge och Bo äger rum ons
dagen den 2i maj. De medlemmar, som ön
ska deltaga, kunna på Iduns expedition utfå 
kupongbiljett, som på e. m. 21 maj berätti
gar dem till inträde för halv avgift. Sedan 
klubbmedlemmarna besett utställningen — de 
kunna alltså låta sitt besök börja vid vilken 
tid de själva vilja mellan kl. 6 och 9 e. m. — 
samlas alla i Bygge och Bos gästgiveri kl. 
9,jo e. m. I gästgiveriet med dess förtjusande 
utsikt över Mälaren äger samkväm rum un
der vanliga former. Bl. a. får man höra ut 
ställning skommissarien ingenjör Wretblad 
hålla ett litet upplysande föredrag om Bygge 
och Bo. Té med J smörgåsar serveras till 
i. : 50. Medlemmarna i båda sektionerna äro 
välkomna till denna utflykt. Men som an
talet deltagare, som kunna mottagas till su
pén, är begränsat, få vi be dem som vilja 
vara med, att anmäla sig på Iduns redaktion 

senast ig maj.

Malmösäsongens aoslutning.

Doktorinnan S. Oljemålning, utställd av Henning 
Malmström på lduns kvinnoklubb.

Iduns sista klubbafton för säsongen å Stadt Ham
burgs fästvåning den 5 maj blev i allo lyckad.

Nyutsprucket björklöf prydde borden och gav en 
aning om våren.

Författaren Ernst Norlinds spirituella föredrag 
om ”Andersens sagor” mottogs med bifall. Fru Ella 
Thorn-Johns son sjöng med glänsande föredrag 
flera av Prins Wilhelms visor.

Skånekonstnären Henning Malmström gladde del
tagarna med en utställning av tolv ej tidigare ut
ställda dukar. Brandt & Nilsson utställde eleganta 
sommararbeten. Ordf. tillönskade i ett litet tal god 
och rolig sommar och ett glatt återseende i höst.

Under de tio år som gått hade markis
innans tillbedjare vuxit bort från kärleken 
och blivit en hård, stor man. Kriget blev 
hans trappstege, det drog fram hans be
gåvning. När känslans eld slocknade, upp
flammade äregirighetens. Han gav sig inte 
förrän han var både general och krigs
minister. Han hyllades som en av foster
landets räddare. Han höll en massa makt 
i sin knutna hand. Det var mer berusande 
än kvinnohänder.

När den unga flickan knäppt sina mjuka 
fingrar om hans grova näve, kom han ihåg 
hur han omslutit hennes farmors händer i 
sina. Då hade han trott att han ej skulle 
överleva sin olycka. Men han hade ej dött 
av vare sig kärlek eller krig.

Han var ej ovan vid kärleksförklarin
gar. Entusiastisk ungdom hemsökte ho
nom ofta med sentimentala, och överspän
da skrivelser, som hamnade i papperskor
gen. Han va,r förhärdad mot den sortens 
känslor. Vällust kunde han ju alltjämt för
stå, men markisinnans sondotter ville han 
ej draga fördel av i, hennes tillfälliga sin
nesförvirring. Han tyckte han stod i skuld 
till namnet. Markisinnan hade gjort ho
nom en tjänst, då hon drev honom in på 
rätta vägen, på energiens och ärans bana. 
Han beslöt att göra henne ett besök och 
tacka henne för längesedan.

Besöket blev ej av förrän han en dag 
bland mondäna nyheter läste att hon låg 
för döden. Då trädde han in i hennes säng
kammare, i det gamla Palazzo Robelli vid 
piazzan av samma namn. Hon väntade 
sin hädanfärd under en sänghimmel med 
förgyllda änglar skulpterade av Majano. 
På väggarna hängde verk av Rafael, Michel 
Angelo och Leonardo da Vinci, målade 
direkt för detta rum. I en sådan om
givning tyckte generalen-ministern att det 
klädde honom att falla på knä vid sängen. 
Han kysste markisinnans händer så lugnt 
att han undrade, om han verkligen var 
samme man.

Strax före avskedet berättade han för
siktigt episoden om sondottern, dels som 
en revanch, dels som ett tack.

— Ni gjorde mig en tjänst, markisinna. 
Jag ha,r gjort er samma tjänst tillbaka. Den 
lilla nåden är hädanefter kurerad för kär
lekshistorier.

— Det give Gud, sade markisinnan, för 
stolt att förråda någon rörelse.

■ — Vi gick i samma allé, vi språkade 
på samma bänk, fortsatte generalen. Det 
föll sig så. Och jag använde precis sam
ma ord som ni använde till mig: att lidel
sen är överflödig, det enda absolut över
flödiga i världen, men att den kan bli till 
nytta genom att lära oss läxan att över
vinna den. Som ni ser, er visdom sitter i.

— Jag är glad att jag gjort er en tjänst 
och att ni nu har makt att tjäna foster
landet. Och att kriget skonade er.

Här suckade markisinnan. Hennes son 
hade stupat.

Även med sin sondotter skulle markis
innan ha ett sista samtal. Hennes ord skulle 
bli ett muntligt testamente. Hon ville läg
ga släktens sista telning på hjärtat vad 
denna var skyldig sin familj och sitt namn. 
Den kardinal, som var markisinnans för-

(Forts. sid. 499.)

Dövaoch Lomhörda Hörapparaten ÄCOUSTICON 
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- Dessertchoklader

Högfina kvalitéer
Tillverkare: A.-Bol. Carl P. Påhlssons 
Choklad- och Konfektfabrik, Malmö
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IDUNS HANDARBETSSIDA

Korsstygns-duk,

KORSSTYGNS-ARBETENA HA ÄTER 
kommit till heders. Den trevliga duken 
som vi här se, är en vackrare vardags-brick- 
duk sydd med gult och svart moulinégarn. 
Materialet är vit angola. I kanten syr man 
med lange 11 fast en spets, som »hålles» 
lätt. Från Iduns handarbetsavdelning kan 
den fås uppritad med 2 d. garn för kronor 
3,75 och sändes pr. postförskott.

HEIA.

Nattlinnet är i kimonofason med 2 uppslag 
fram å vilka är sytt ett litet broderi i sam
ma stil som å de övriga plaggen i serien.

Mönster kan erhållas mot insändande av 
60 öre i frimärken till Iduns Mönsterav
delning.

Önskas prov å den virkade spetsen, den
samma som å de andra underkläderna i 
serien, kostar den 60 öre samt likaså 60 
öre för broderimönstret.

Nattlinne ur ser. Körsbärsblom.

j / Iduns stora handarbets- j 
l tävlan I
= gäller det att åstadkomma nya textila i 
i föremål, sydda efter våra gamla svenska ä 
i sönisätt. Rörande tekniker och material = 
Ï etc. kunna hemslöjdsmagasinen på resp. \ 
\ orter säkert lämna de bästa upplysnin- | 
I gar. Själva föremålen få gärna tjäna = 
I modernt bruk: det kan t. ex. även vara i 
1 lysdukar, löpare, lampslöjor 0. dyl., som | 
= ej existerade i gamla tider. Föremålen §
1 böra vara Iduns redaktion tillhanda före i 
\ augusti månads utgång. De komma att \
\ bedömas av en. sakkunnig jury. Tre \
§ vackra pris utdelas: en stor matta, komp. 1 
I av M. Måås-Fjetterström, en duk komp. i 
I av E. Ståhlbrand och en lampett i 1 
\ svenskt tenn. \
'iiiiiiiiiiiiiiuMiiminiiiiiiiiiimiiiiiMiiiiiauiiiimiiiiiiMiiiimiiiimiiiiiiiimiiiur

Förkläde.

Så här ser det förkläde ut som f. n. 
är utställt av mönsteravdelningen i Iduns 
Barnkammare. Modellen är synnerligen 
klädsam; är gjord av rött och vitt rutigt 
bomullstyg..

Mönster kan erhållas mot insändande av 
60 öre till Iduns Mönsteravdelning.

DAMERNAS DISKUSSIONSKLUBB
Ett sätt att förtjäna sitt levebröd.

Det är svårt för en kvinna i Sverige att förtjäna 
sitt uppehälle, om hennes anlag gå åt det rent kvinn
liga hållet.

Här i England är det inte så vanligt som i Sve
rige att flickor ta plats, men efter kriget med alla 
dess följder, såsom höga levnadskostnader och 
enorma skatter, har det ju blivit tvunget ibland för 
både flickor och gifta kvinnor att. söka arbete för 
att kunna leva. En del ha tagit plats på kontor, en 
del ha blivit guvernanter och barnfröknar. Men 
engelskan är inte vad man kan kalla ”huslig”. Hon 
är inte road av matlagning o. d. Men hon älskar 
blommor och färger, och hon är i regel road av 
trädgårdsarbete. Det är ett arbete ute i fria luften, 
och det är motion på samma gång som det till
talar hennes sinne för färger. Men det är också 
något annat, som intresserar, henne, vilket också har 
att göra med färger — och det är kläder. Därför 
ha många av de förnäma kvinnorna i regel de gifta, 
när deras förmögenhet krympt ihop till en obetyd
lighet, som de ej kunna leva på, skaffat sig in
komster genom att antingen rita modeller på kläd- 
ningar till en del firmor eller också sätta upp egna 
syateljéer. En engelsk prinsessa ritar modeller, för
näma damer stå i butiker, där de sälja färdiga kläd- 
ningar, kappor och barnkläder, och där de också ta 
emot beställningar på alla slags kläder, som sedan 
sys på deras ateljéer. Och de ha mannekänger och 
mannekänguppvisningar och puffa allt vad de kunna 
för sina firmor. Lady Duff-Gordon är en av dem, 
och hon skriver också modekrönikor, och till henne 
kan vem som helst få skriva och be om goda råd 
hur man ska klä sig, vad för färger man skall ha 
och vad man ska köpa för att få en viss summa 
klädpengar att räcka till det som är nödvändigt för 
att vara välklädd.

Jag vet kvinnor i Sverige som inte kunna tåla

kontorsarbete men som äro händiga och skickliga i 
sina fingrar och ha en utmärkt god smak. De skulle 
kunna göra sig en bra inkomst, om de gjorde som 
deras engelska systrar — men det är inte fint och 
vad skulle folk säga ! Det är vad som håller dem 
tillbaka och så kanske det, att det aldrig fallit dem 
in att de skulle kunna slå sig på något sådant.

Hur många kvinnor, både mödrar och inte mödrar, 
älska inte att sy barnkläder eller sticka eller virka 
små koftor och sockor och klädningar åt sina egna 
eller andras småttingar. Går man på Nordiska Kom
paniet i Stockholm eller i en av de stora affärs
husen här i London och kommer in på den avdel
ningen, där de ha kläder för småbarn i alla åldrar, 
så kan man se hur vartenda kvinnoansikte lyser 
upp, och det är som de där små mjuka plaggen drog 
var och en av dem, så de måste röra vid dem, och 
det antingen det är en gammal mor med vuxna 
barn eller ung mor eller det är en gammal ungmö, 
som aldrig tryckt ett eget barn i famnen eller en 
ung flicka, som inte för så länge sedan slutat leka 
med sina dockor. — Vore det nu inte för många 
ett roligt arbete att få förfärdiga och sälja sådana 
där barnkläder? Och vackra barnkläder är just vad 
vi sakna i Sverige. När man ser hur nätt och 
vackert de engelska barnen äro klädda, så kan 
man inte låta bli att jämföra dem med våra egna, 
söta, svenska barn i sina klumpiga kläder, sjömans
kläder för pojkarna, sjömansblusar och veckade 
kjolar för flickorna, och andra lika klumpiga mo
deller. Det är rejält, mycket rejält, men vackert är 
det inte. En och annan kan kanske invända, att 
man ska inte uppmuntra flickornas medfödda svag
het för vackra kläder. Men jag undrar, om det 
inte är rätt bra, för när de gifta sig en gång, så 
är det lyckligt för dem, om de kunna klä sig väl. 
För göra de inte det, så tittar deras män bara på 
andras fruar, som gör det. E. Djurklon.

Våningen visas.
En artikel i Damernas Diskussionsklubb : ”Vå

ningen visas !” har på det högsta förvånat mig. Har 
”Prisgiven” aldrig varit i den situationen, att själv 
behöva ”gå och se på rum?”

I de flesta hus är väl visningen en överenskom
melse mellan värd och hyresgäst och i dessa svåra 
hyrestider är det högst en timme som därtill är an
slagen. Kan någon verkligen på allvar anse detta 
vara till ”förargelse och plåga?”

En sats i ”Prisgivens” uppsats är synnerligen 
egendomlig nämligen : ”det är hemlivets intima va
nor, som skola läggas på presenterbricka”. Är det 
inte litet för mycket sagt? I allmänhet får husmo
dern själv bestämma, när besöken få äga rum, och 
då är det väl hennes eget fel, om hon just då 
ställer sig att ”tvätta, stryka, baka, eller sätter sig 
att vårda och mätta sitt spädbarn”. Någon dag i 
veckan gör man väl sitt hem i ordning, och då kan 
man ju passa på att göra det till visningsdagen. Och 
garderoberna kunna ju de besökande göra sig en 
föreställning om, utan att de behöva öppnas.

Som jag flera gånger måst ”gå och se på rum”, 
vet jag att något ”roligt” är det minsann inte. För 
mig, och som jag tror för många, är det med en 
obehaglig känsla man stiger in i ett främmande hem, 
och man är rädd att störa eller besvära. Möts man 
då av en tvär, ovänlig husmor, blir en tråkig stund 
ännu tråkigare.

Slutligen undrar jag, om ”Prisgiven” själv skulle 
vilja hyra en lägenhet blott genom att se på en 
karta och höra beskrivning av rummen? Ähnej 
jag tror nog, att ”Prisgiven” likasom vi andra gärna 
vill se den våning där hon tänker att ha sitt hem 
och — litet tillmötesgående få vi väl lov att visa 
våra medmänniskor, annars blir livet bra svårt att 
leva.

Putskräm D. B. C. för alla är marknadens förnäm
sta. Prova själv 0. döm. 

metaller Hos alla färghandlare. Linoleumfernissa N:o 2350
Edith A.

med vårt firmanamn i kvali
tet o. pris utan konkurrens. 
Erhålles hos alla färghandl.

Fabrikanter: DORCH, BÄCKSIN & Gros AKTIEBOLAG, Göteborg.
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DERAS FILMMAJESTÄTER DOUG OCH MARY
GE MOTTAGNING I PARIS OCH FÖRBEREDA SITT SVERIGEBESÖK.

”Doug.”

SEDAN EN VECKA ÄR DOUGLAS 
Fairbanks och Mary Pickford i Paris. Och 
med tanke på alla flickhjärtan i Sverige 
som klappa, när man nämner namnet 
»Doug», och alla skolpojkar, som bli eld 
och lågor när Marys väna bild visar sig 
på den vita duken, beslöt jag att skaffa 
mig audiens hos dem. Deras filmmajestä- 
ter bebo en magnifik våning en trappa upp 
på hotell Crillon, det finaste gamla hotell, 
som franska huvudstaden äger och där man 
har utsikt över Place de la Concordes spe
lande fontäner och gröna kastanjeträd.

Mottagningssalongen med fint utskurna 
dörrar och freskomålningar var överfylld 
av blommor. Ofantliga hortensiabuskar, 
lika blå som de vilka frodas i Califonien, 
crimsonramblerträd, rosor på jättestjälkar. 
Vid två skrivbord, inflyttade för tillfället 
och illa på sin plats i den förnäma miljön, 
sutto sekretererskor vilka ömsom pickade på 
maskin, ömsom telefonerade, medan på alla 
stolar och soffor voro lägrade damer och

Två av filmens celebriteter, Mary Pick
ford och Douglas Fairbank, gästa på sin 
Europatripp som bäst Paris, och vår 
pariskorrespondent har här ”fångat dem 

i flykten”.

herrar av olika kategorier: journalister från 
alla länder, nuvarande och blivande film
aktörer, filmförfattare, tecknare, biträden 
från syateljéer med ofantliga kartonger 
bredvid sig. Alla väntade. Alla tycktes 
ha blivit uppmanade att infinna sig på 
klockslaget fem ...

Snart visade sig Doug.
För det första slog det mig med för

våning, hur fräsch han var, hur enkel, man
lig och naturlig. Ingalunda som en Los 
Angeles-bo. Jag har nämligen alltid före
ställt mig staden i fråga som bebodd av 
endast eldröda munnar, blåmålade ögon 
och rockar med skärp om livet.

Vår man var brunbränd, muskulös, hans 
ögon voro ganska små, mörkblå under 
skarpt tecknade bryn, och han skrattade 
inte mer än andra dödliga.

Som adertonårig pojke hade han av även
tyrslystnad, med endast några få dollars 
på fickan, tjänat sig över till Europa, gått 
till fots från Liverpool till London och se
dan från Dieppe till Paris. Här hade han 
fått tillräckligt jobb nere vid Seinen — 
man såg den från hotellets stora balkong — 
ja just på andra sidan om Place de la 
Concorde ... Sedermera hade han försökt 
sig på många yrken, varit journalist, advo
kat och till sist funnit sin rätta kallelse —

Fairbanks är, som vi veta, icke endast 
en god filmartist, och en mycket våghal
sig sådan, utan även en skicklig regissör 
som läser och studerar forna tiders liv och 
seder. För att taga ett' exempel. I filmen 
Robin Hood ser man Rickard Lejonhjär
tas falske broder sätta tänderna i en gåsstek 
och sedan stryka av händerna på sin sam
metsdräkt. (På medeltiden voro ju varken 
konungar, frälse eller ofrälse vidare fina 
i sitt sätt). Och han hade rådfört sig med

”Mary.”

IMpfS

iiBBil

tre författarvänner för att höra deras dom 
om denna ganska osmakliga, men tidsrik- 
tiga gest.

På resor går han tidigt upp och begyn
ner sitt arbete, det vill säga diktering av 
brev, mottagning av gamla och nya vän
ner, engagemang ... samt beser så allt vad 
som ses kan. Vid sextiden går han, liksom 
sin lilla fru, till sängs och sover under ett 
par timmar. Han gör åter toalett, rakar sig 
ånyo och begynner en ny dag, kan man 
säga, som räcker till efter midnatt. På 
så vis orkar han att utföra det oerhörda 
arbete, som fordras av honom. Det är en 
man, som arbetar, roar sig, läser, tänker. 
I hemmet i Los Angeles leva de unga mel
lan filmningarna friluftsliv. De bada, ro, 
rida, bila, fiska. »I det hela gäller det att 
vara sin egen bästa vän», sade han till 
sist helt allvarligt, »det vill säga leva så, 
att man är nöjd med sig själv» ...

Och samma allvarliga lîvsuppfattning de-
(Forts. sid. 500.)

figlfg

A

■Ii» ' "“«T

' > C

T. v.: D:r Lundvall i Lund och hans maka', d:r Emmy Wange-Lundvall, bilda på detta fotografi en fulländad familjeidyll, men me
dicinalstyrelsen har ändå hjärta att hålla dem skilda åt: mannen är hospitalsläkare i Lund och hustriin är också hospitalsläkare i 
Östersund. Fru d:r Wange-Lundvall sökte att även få komma som läkare till Lunds hospital, men detta satte medicinalstyrelsen 
p för och deklarerade i princip, att två makar ej böra vara läkare inom samma institution. — T. h.: Uppvisningstruppen inom den 

folkdansklubb, som Malmö kvinnl. Idrottsförening bildat; (se närmare på Idrottsavdelningen sid. 489).

............................................ .............................: JT blir elegant

Ss Tuppens Zephyr | MIM IM Ä
och Ni köper ingen annan. ■ ÖRGRYTE KEMISKA® Göteborg

■ mBœszm
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UNGDOMENS EGEN SIDA

Musen efter dagens fläng ”Med en stöt av käppens knopp Smällen gjorde grodan flat,
vilar i sin utdragssäng. skall jag henne väcka opp". musen, väckt, skrek: ”Attentat!"

, i

ms
Skogsviolen.

KLAR MORGONSOL LYSTE ÖVER 
trädgården. Allt var så putsat och fint. 
Gångarna voro krattade i konstiga kurvor 
gräsmattorna klippta, så att de sågo ut 
som grön sammet, och alla blomrabatter 
omsorgsfullt rensade.

Det var en festdag, ty lilla prinsessan 
skulle för första gången komma ut i träd
gården.

Blommorna hade redan tidigt på morgo
nen gjort stor to ilett. Svärdsliljorna voro 
grälsjuka och förargade, fastän solen lyste 
klar. Le ville ej tåla, att riddarsporrarna 
i sina ljusblå uniformer reste sig över dem. 
Riddarsporrarna kunde gärna klämma sig 
närmare stormhattarna, efter de båda strä
vade så högt i vädret. Svärdsliljorna hade 
nog behövt rum längre in på rabatten, 
så att deras vackra gredelina kjolar haft 
plats att breda ut sig.

Aklejorna voro så förskräckta över grälet, 
att de alldeles yra rusat bort, och deras 
lätta klockkjolar svängde nu än här än 
där bland de andra blomsterdamerna.

Tjocka herr Pion skrattade åt hela grä
let. Han bredde ut sig ensam över en hel 
rabatt och tyckte själv, att han i sin gran
na föda sportkostym lyste upp hela träd
gården.

Brottning Ros log försmädligt. Hon viss
te nog vad det var, som fyllde trädgården, 
så att man tyckte sig vara i paradiset. Det 
var ju rosendoften, hennes egen utsökta, 
fina parfym. Den lockade alla de granna 
fjärilarna vida omkring. Den skulle nog 
också den lilla prinsessan genast känna, och 
med en liten prinsessas goda smak före
drog hon säkert rosens mjuka, ljusröda si
denkjol framför herr Pions eldröda, pösan
de frack.

Plötsligt skrek hon till och drog sin si
denkjol tätare omkring sig.

»Oh, oh, vad är det här? En sim
pel viol, en vild skogsblomma, på min ra
batt! Vad tänker trädgårdsmästaren på? 
Att släppa in en sådan tarvlig blomma?»

»Hennes kjol är, — vilja och icke kunna 
— icke så ljusblå som Riddarsporrens och 
icke så mörkblå som min,» förklarade 
stormhatten högmodigt och täckte med 
stormseglet sina två små duvor, så att de 
ej fingo titta på den förargliga skogsviolen.

»Hon måste bort, fort bort, innan de 
kungliga barnen komma», skrek drottning 
Ros, alldeles utom sig av vrede.

»För sent, bästa kusin! Där komma re
dan de båda små prinsarna,» skrattade herr 
Pion och såg retfullt road ut.

De små prinsarna komrno verkligen tra
vande längs den krattade gången. De kör
de häst, och minsta prinsen var hästen.

’ 1’tro. ptro! stanna», ropade store bror 
och höll in tömmarna. Lillebror stampade 
och hoppade som en istadig hingst.

»Vi ska ha en bjällra!» ropade storebror.
»Var ta vi den?» undrade lillebror.

Fixeringsbild.

Här stå Kalle och hans pappa ack lyssna på 
göken. Men var är han? Svar märkt ”Fixe
ringsbild 20” inom en vecka efter numrets 

datering.

Fixeringsbilden i nr 18 har rätts lösts av Ebba Blom
berg, Idungatan 3, Sthlm, Ingegärd Berglund, Olai- 
gatan 28, Örebro Sch Ingeborg Andersson, Sköna 
Ro, Kneippbaden, vilkas brev först öppnats och som 
alltså erhålla var sitt bokpris. Papegojan synes längs 

tjockaste trädstammen.

»Här !» ropade storebror triumferande och 
fick tag i herr Pions tjocka stjälk. Det 

gick en rysning ge
nom herr Pion, när 
prinsen bröt honom 
och fäste honom vid 
tömmen. Han spände 
ut de blodröda bla
den, men intet hjälpte.

Hej hopp! Han 
dinglade lustigt på 
lilla prinsens runda 
mage, och blad efter 
blad föll av, medan 
de små prinsarna åter 
travade bort längs den 
grusade sandgången.

»Det var rätt åt honom, han var alltid 
så vidlyftig och pösande», sade drottning 
Ros.

»Nu får han ej vara med när prinsessan 
kommer», beklagade aklejorna, som voro 
vänligt stämda mot alla.

»Prinsessan hade i alla fall inte ägnat 
honom en blick när j a g står bredvid», 
sade drottning Ros högmodigt.

»Prinsessan kommer!» susade det i träd
kronorna borta vid trädgårdsporten.

Naturligtvis skulle den lilla prinsessan 
dröja hos henne. Om bara inte den dumma 
skogsviolen skräpat ner på hennes rabatt. 
Rosen försökte så mycket som möjligt dölja 
henne med sina taggigaste grenar. Den 
näsvisa snärtan hade ju alldeles krupit fram 
ur de gröna bladen för att titta på prin
sessan.

Prinsessan kom trippande vid sin moders 
hand. Hön nickade åt svärdsliljorna, neg 
för riddarsporren och stormhatten och vif
tade med handen åt aklejorna.

»Nu stannar hon hos mig,» tänkte drott
ning Ros.

Men lilla prinsessans blick gled blott flyk
tigt över henne, ty hon hade fått sikte på 
något annat.

»En så söt liten blomma! En så rar 
liten blomma!» ropade prinsessan och satte 
sig ned för att riktigt kunna beundra den 
lilla skogsviolen.

»Mamma, mamma, låt mig få en egen 
trädgård åt min söta lilla blomma?» bad 
prinsessan.

»Ja visst skall prinsessan få en trädgård 
åt sin lilla skogsviol», lovade drottningen 
och byggde med släta, fina pinnar ett sta
ket kring den lilla blomman.

Där var nu prinsessans trädgård och för
nöjd satt hon och tittade på den.

»Vi låta ett par små duvor också komma 
in i trädgården», föreslog mamma, bröt en 
stormhatt och släppte ut de båda små du
vorna, som suttit under den. Prinsessans 
mamma satte dem på det vackra staketet, 
och lilla prinsessan sade förtjust: »titta, titta 
på min vackra blomma.»

Men de små duvorna tittade hellre på 
lilla prinsessan.

Prinsessan sträckte fram sin lilla hand, 
för att vända duvorna, så att de skulle se 
hennes kära skogsviol. Då rev hon sin arm 
på de vassa taggar, som rosen vänt mot 
violen.

- »Den stygga, dumma rosen,» snyftade 
lilla prinsessan.

»Den får lov att giva rum åt din träd
gård,» sade drottningen.

Trädgårdsmästaren kom och sågade bort 
de stickande törnena och tänk ! — den hög- 
modiga rosen fick avstå halva sin rabatt 
åt den blyga skogsviolen i prinsessans träd
gård! M. N.

A, , " 2S» y - ,

Landstrykaren och bandhunden.

Ständigt stigande försäljning är det bästa beviset för att högsta kvalitet för-, 
ena ; med lägsta pris hos K. F:s margarin, som tillverkas 
av Kooperativa förbundets margarinfabrik, landets ledan
de, o.säljes endast i konsumtionsföreningarna landet runt.
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IDUNS PORTRÄTTGALLERI

SIGRID GUSTAFSSON. 
Fröken, Falkenberg. Sedan 
25 år sjuksköterska vid Fal

kenbergs lasarett.
50 år den ig maj.

LOUISE GÖTHE.
F. Munthe, Växjö. Änka ef
ter överjägmästaren C. G. 

Göthe.
80 år den 17 maj.

JULIA LJUNG.
F. von Ehrenheim, Köping. 
Änka efter bankkamreraren 

P. /. A. Ljung.
80 år den ig maj.

IDA GEIJER.
F. Andersson, Sthlm. Änka 
efter brukspatron A. L. Gei- 
jer. F. föreståndarinna vid 

Sabbatsbergs sjukhus.
75 år den 17 maj.

THECLA GRANLUND.
F. frih. von Rosen, Djurs- 
holms-Ösby. Änka efter by
råchefen A. Th. Granlund. 

70 år den 15 maj.

ANNA af ZELLÉN. 
Fröken, Stockholm. Dotter 
till expeditionssekreteraren 

N. IV. af Zellén,

70 år den 20 maj.

EBBA KOCK.
F. Olbers, Lund. Maka till 

professor emeritus Axel 
Kock.

65 år den 7 maj.

ELLEN SANDSTRÖM.
. Bråkenhielm, Sthlm. Maka 

till lantbruksing enjören 
Gustaf Sandström.

65 år den 10 maj.

CHARLOTTE TORNÉR- 
HIELM.

F. Ankarcrona, Wrams-Gun- 
narstorp. Maka till f. lands
hövdingen Gustaf Tornér- 

hielm,
65 år den 17 maj. '

KARIN KALÉN.
F. N ordencreutz, Västerås. 
Maka till vice häradshövding 

Th, Kalén.

Co år den 15 maj.

SIGRID MALMGREN. 
Fröken, Göteborg. En av stif
tarna av Kvinnl. Kontorist- 

förbundet i Göteborg.
60 år den 14 maj.

EVA NYBLOM. 
Svensson, Sthlm. Maka 

förste regissören Knut 
Nyblom.

60 år den 16 maj.

FANNY BERGSTRÖM.
F. Malmquist, Örebro. Maka 

till landshövdingen Karl 
B erg ström.

60 år den 17 maj.

LAURA WALLERSTEDT. 
F. Floderus, Sundsvall. Maka 

till disponenten Richard 
Wallerstedt.

60 år den 2 i maj.

HEDDA STADENER.
F. af Klinteberg, Ystad. Ma
ka till kyrkoherden, teol. d:r 

Samuel Stadener.
55 år den 17 maj.

MATTIS LUNDBOM. 
Fröken, Örebro. Förest, f. Bi
kupan i Örebro. Verksam 

inom Röda Korset, m. m.
50 år den 10 maj.

OLGA BRÅKENHIELM. 
F. Öhrman, Österskär. Maka 
till hovrättsnotarien K. R. 

Bråkenhielm.
50 år den 17 maj.

GERDA SALÉN.
F. Rettig, Sundsvall. Maka 
till bankdirektören N. H. 

Salén.
50 år den 18 maj. 

emr-..

ELSA SEBARDT.
F. Waldenström, Sthlm. Maka 

till rådmannen C. F. W. 
Sebardt.

50 år den ig maj.

ELIN SCHULTZ.
F. Schürer von Waldheim. 
Sthlm. Anka efter direktören 

Hilder Schulte.
50 år den 20 maj.

AHLGRENS skall ungdomen alllid använda till 
skorna, om de sätta värde på att de 
länpe bibehålla sin (ilans. woezDezo.
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IDUNS BARNKAMMARE ETT PARADIS
DÄR KUNSKAPENS TRÄD BJUDER PÅ ENDA S T GOT T.
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IDUNS BARNKAMMARE 
på Bygge och Bo är verkligen ett 
barnens paradis i detta ords full- 
laste bemärkelse. Där lämna 
mammorna barnen, medan de 
själva bese allt det andra av ut- 
utställningen och när de då åter
komma, händer det ofta, att bar
nen absolut ej vilja följa med 
hem, de vilja i stället stanna 
kvar och ha ändå mera gotter 
eller mjölk—Cloetta och Mjölk- 
propagandan utdela nämligen 
gotter och mjölk — och framför 
allt vilja de måla, måla, måla!
Hela barnavärlden tycks vara 
fångad av en enda ästundan ef 
ter papper, pennor, färger och 
pensel. Men onsdagen den 7 maj 
var det mer än vanligt packat 
med barn i barnkammaren och 
på lekgården, som inom paren
tes sagt är idealisk med sin sand
hög, lekstuga, stora bil, skott
kärra, ja, vad allt finns det 
inte där, som kan önskas på en 
lekgård! Det skulle ju bli trol- 
leriföreställning igen — den för
sta var den 2 maj och inalles komma 7 att 
anordnas — och den snälla farbror Thureo 
visade barnen så tålmodigt och tydligt pre
cis hur de skola göra för att trolla, men 
ändå är det tvivel underkastat, om de kun
de göra sammaledes hemma. Och nästa 
gång farbror uppträder, börja väl lekgård 
och barnkammare att fyllas redan ett par tim
mar före, nu började de första barnen kom
ma en timme i förväg för att säkert få plats !

De små leka butik i Iduns barnkammare.

En detalj i Barnkammaren, som är äg
nad att väcka det största intresse hos all
mänheten, är det idealbibliotek för våra 
gossar och flickor, som anordnats av vår 
expert på detta område, lektor Marie-Louise 
Gagner. Det ligger mycket och intresserat 
arbete bakom detta resultat. Bokhyllan och 
böckerna äro delvis utvalda a‘v barnen själ
va. Lektor Gagner har nämligen låtit barn 
i olika klasser i en folkskola skriva önske

listor och den bok,, som de tyck
te varit särskilt rolig, har mar
kerats med en eller två *. När 
så fröken Gagner jämförde de 
olika listorna med sin egen, fann 
hon till sin stora glädje, att *- 
böckerna nästan utan undantag 
voro uppsatta på hennes egen 
lista! Det är verkligt intressant 
att studera dessa barnens listor, 
man har inte väntat så stor be
läsenhet — när nu böcker äro 
så dyra. Men förklaringen är 
väl församlingsbibliotekens väl- 
signelseb ringande verksamhet.

Bokhyllan innehåller böcker 
för barn mellan 3 och 15 år, 
och som redan nämnts, gräddan 
av ungdomsböcker, benäget ställ
da till Iduns disposition av samt
liga förlag — särskilt får man 
tacksamt erkänna att många för
lag lämnat böckerna i de vack
rast förekommande banden. Elsa 
Beskow inleder raden och Louisa 
Ålcott, kan man kanske säga, 
avslutar den. Där finnas dess
utom bland annat Fältskärns be

rättelser, Selma Lagerlöfs Kristuslegender, 
Jeanna Oterdahls »Ett gammalt borgar- 
hem», Andersens sagor, Tusen och en natt 
i urval. Speciellt för pojkarna äro sådana 
böcker utvalda som den käre gamle Hjort- 
dödaren och andra av Fennimore Cooper, 
Uppfinningarnas bok med flera.

Men hur ni än söker på de fyra bok
hyllorna upptäcker ni inte en enda Courths- 
Mahler ...

OTTIL HÖGBERG t- 
F. M eländer, Si hint: Änka ef

ter bankkamreraren O. F. 
Högberg.

* 1844, t den 25 april.

EDLA KOCH f,
F. Norström, Göteborg. Änka 
efter konsul Charles Koch.

* 184g, t den 27 april.

HANNA LÖRGREN f.
F. Burman, Sundsvall. Änka 
efter kassadirektören Axel 

Lörgren.
*1851, t den 25 april.

GERDA SCHRAM t- 
Fru, Västerås. Änka efter 
rådmannen i Vänersborg, Cmd 

Schram,
* 1852, t den 26 april.

EMMA NATTSÉN.
F. Ekström, Lidingö-villastad. 
Änka efter fil. d:r Theodor 

Nattsén, Alingsås.
* !855, t den 24 april.

Hl

■ i ÄG

ftTTl■
ADÈLE GLEERUP t.

F. Medberg, Sthlm Änka ef
ter bokförläggaren Nils 

Gleerup.
* 1855, t den 25 april.

ANNIE BURMAN t-
F. Falck, Sthlm. Maka till 

konsul John Burman.
* 1861, f den 27 april.

ARLA WALLIS f.
F. Virgin, Sthlm. Änka efter 

professor Curt Wallis.
* 1871, t den I maj.

THÉRÈSE BILLSTRÖM t. 
Fru, Lidingö-villastad. Maka 
till hozrblomsterhandlaren Ru

dolf Billström.
* 1877, t den 21 april.

GABRIELLA MÖLLER
BERG f.

F. grev. Mörner, Linköping. 
Maka till postmast. H. M. 

* 1875, t den jo april.

EKSTRÖMS VAN ILINSOCKER
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EN ÅTERGLANS AV SVENSK ROKOKO

- I

ÄSiÉÉIi

iÄäpi&K?

hHp

Ull ■ Svampdosor o. dyl. 
höra icke längre till 
de småting, vi hära 
på oss i fickan, men 
förtjusande arv äro 
de från rokokon. 
Denna svampdosa av 
förgyllt silver är 
från 1770. Svamp- 
dosan var avsedd 
att innehålla en 
svamp, indränkt med 

parfym.

”Svensk rokoko” heter ett bildhäfte, som 
Nordiska museet i dagarna utgivit och som 
innehåller en samling läckra stilprov ur mu
seets Högre stånd savdelning. Här ovan visas 
rokokons dammode i en typisk form. Klän
ningen, som tillhört friherrinnan Sjöblad, gift 
T733 med amiralen och presidenten greve 
Sparre, är av vitt siden med broscherat mön

ster i guld, silver och färger.

Denna damsko av rött och vitt mönstrat 
siden i stil med den klänning, den burits 
till, leder i mycket tankarna till våra 

moderna skor.

|M||

liii! 11...■ I1. ■ I -. IIi Hill
iiiii

Detta stycke brokad, vävt av silke från drott
ning Lovisa Ulrikas silkesodling i Drottning
holm på 1750-talet, vittnar om den inhemska 
vävnadsskicklighetens höga nivå, liksom ma
terialet var ett bevis på framgången av den 
svenska silkesodlingen. Med sina vågformigt 
böljande slingor och naturalistiska blommor 

är mönstret mycket typiskt för rokokon.

•v.*!

I ; ;

* 'Ji

i > ' I

3\C ar Jenny Lind-statyn a v t a c\t e s 1 Stocfyhol m

Fr. v.: Jenny Linds staty på Djurgården. — Prinsessan Ingeborg med skulptören Rafael Rådbergs lille son samt prinsessorna Märta
och Astrid. —- Operachefen Forsell nedlägger Operans krans vid statyn.
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NORGES DROTTNING I SITT HEM
DROTTNING MAUD SOM MÄNNISKA, MOR OCH HUSMOR.

mm mmmmmmmmmmmrnmmmmmm*
Drottning 

Maud. i
Drottningen älskar den fria naturen och tycker mycket om djur.

■ rnmmmmm

mm

SSU

" : v: ;
............................ . .... ........................

i

Kungssätern på Voksenkollen. Drottningen med sin hund i parken framför Bygdö
kungsgård (Foto Wilse).

DET HAR VÄL I ALLA TIDER VA- 
rit så, att det i de kungliga slotten funnits 
värdefulla samlingar av de vackraste, dyr
baraste och kanske också mest karaktä
ristiska ting, som en tid eller ett land kun
nat frambringa. Nå, tiderna förändras och 
de kungliga med dem. Drottning Maud 
har också en samling, som, förefaller det 
mig, är lika originell som karaktäristisk 
för tiden. Hon har nämligen en rikhal
tig samling tidningsurklipp, innehållande: 
vad vi icke ha sagt och vad vi icke ha 
gjort. Kanske är det denna drottningens 
samling, som bildat en osynlig skyddsmur 
kring privatlivets helgd. Det är nämligen 
visst, att antingen det nu gäller Kungssätern 
på Voksenkollen eller den gamla Kungs
gården ute på Bygdö eller själva slottet 
i Kristiania, så ha vi alla känslan av, att 
här skola de kungliga ha lov att vara för 
sig själva — vi skola inte stå och kika 
över staketet, som vi ju inte heller tycka 
om att andra göra hos oss.

Men det finns också något annat, —

Ï Den bekanta norska författarinnan Tor- jj 
I dis Gjems Selmer ger här en intressant § 
I personligt hållen bild av Norges drott- \ 
\ ning. \

något som ligger djupare, — som värnar 
om konungaparets hem. Drottningen bär 
detta skydd mied sig i sin egen personlig
het: det finns nämligen absolut ingenting 
i hennes väsen, som står på piedestal, som 
vänder sig utåt och säger: se på mig, 
tala om det och skriv om det . Drottning 
Maud älskar sitt hem. Det finaste och 
djupaste i hennes väsen utvecklar sig där, 
och den, som gästfritt bjudes stiga in och 
som har ögon att se med — eller kanske 
rättare instinkter att känna med — måste 
förnimma en hemmets atmosfär, måste för
stå, att blott en drottning, som älskar sitt 
hem och trivs där bättre än annorstädes, 
kan skapa denna hemkänsla omkring sig.

Och som drottningen själv aldrig söker

yttre verkningsmedel, så nöjer hon sig hel
ler (aldrig med att ytligt känna sina med
människor. Vid större fester och offici
ella tillfällen lägger hon sig inte vinn om 
konventionella samtal med största möjliga 
antal människor — hon försöker tvärtom 
att få ut något ur varje samspråk, att leta 
sig in till det äkta och naturliga hos varje 
enskild individ. Och så säker, så suverän 
är drottningen i sin smak, att andra män
niskors dom aldrig inverkar på hennes egen 
mening. Och de, som en gång fångat hen
nes intresse, få röna, att det icke är väx
lande och nyckfullt — som drottninggunst 
ej så sällan kan vara — utan trofast och var
aktigt.

Det är självklart, att den, som älskar 
det naturliga och ursprungliga hos männi
skorna, måste älska dem, som äga detta 
i allra rikaste mått: barnen. Drottning 
Maud älskar barn och — vad som kanske 
säger ännu mera — barnen älska henne, 
ända från de allra, minsta, som alls inte 
veta, att hon är drottning. Hon besöker
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STOCKHOLM o JÄKOBSBEECS3GATAN: 39.

TANGENS
GARDINER
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För Utstyrslar 
och Handarbeten!

Broderier, Spetsar o. Motiv, alla slag. 
Tyll och Fina vita tyger.

DE FÖRENADE SPETSFABRIKER
NAS FÖRSÄLJNINGSLOKAL, 

Grevturegat. 13, Sthlm (Hörnbutiken).

Flyglar - Pianinon
Sechstem 
Aug. Förster 
Aug. Roth 
Lauberger I Gloss

Billigaste priser och bästa avb.-villkor.
Edert gamla tages i byte. 

Illustrationer o. pris gratis på begäran. 
A.-B. J. A. Fogelqvists Musikhandel 
Norrköping._____ Sthlm. Drottningg. 86.

AVusikhondel
Itowiiwmfi—STOCMIOtM 
UUfoNta. ssomnmass

emmei
med

HARVAffS HEtim
•VACKRA KÅRUffi. *JÄnW RÅ/tQf/t' I

A-W-Herdins fårqve*k'fä/un.'1

k&yC'if

FASRtKS AK.TlEBOt.AO i

An^SLU-d.

Svensk Kex

Forordas av läkare vid all
män svaghet, nervositet, över
ansträngning och sömnlöshet.

jZgBSEBEgSPEEEEEa

flitigt de små på barnhemmen och sin födel
sedag har hon ofta firat med barnbjudning. 
Barn och musik, blommor och djur — med 
allt detta trivs drottningen. Naturligtvis är 
drottningen en elegant ryttarinna, ute på 
Bygdö Kungsgård rider hon var dag och 
kör även sin dogcart. Och hon kan verk
ligen styra sin kälke i Holmenkoll-backar- 
na; och för den saken vill det betydligt 
mera mod och duktighet till än att styra 
den i Ulvedalen utanför Köpenhamn! Att 
drottningen även behärskar skidorna är väl 
ännu hedersammare ; när den lilla säkra 
gestalten äntrar en backhöjd är det många, 
som bli efter! Ung som drottningen är i 
hela sitt väsen, bereder också dans henne 
stort nöje — både sport och dans äro ett 
naturligt uttryck för det omedelbara och 
friska i hennes väsen.

Självklart är då, att hon också förstått, 
att en gosse måste få röra sig fritt: hon 
har icke plågat sin son kronprinsen med 
»modersoro», varken när han försökt sig 
i våra värsta skidbackar eller när han med 
segelbåten varit ute i en ordentlig »kuling», 
och då han för några år sedan gjorde sin 
första flygfärd, följde drottningen med på 
den. Men det som kronprinsen själv sätter 
mest pris på av allt är väl, att hans kam
rater fått lov att gå fritt ut och in i hans 
hem. Vid kungaparets silverbröllop var det 
kanske intet tal som grep så starkt som 
kronprinsens. Det var hans tack till för
äldrarna för det fria, lyckliga hem, som 
de skapat åt honom och hans vänner.

TORDIS GJF.MS SELMER.

Lyceumklubben i London.
(Forts. fr. sid. 487.)

dogöres för allt som förekommit under 
den gångna månaden samt program gives 
för den kommande.

Programmet visar en intressant omväx
ling. Kommer därtill det rikhaltiga bib
lioteket där medlemmar gratis få låna böc
ker samt läsa alla tidningar och tidskrifter, 
vilka även äro tillgängliga i rök- och skrif- 
rum bevisar detta att Lyceum klubben är 
mycket givande. Klubbens angelägenhe
ter skötes av en kommitté vars ordförande 
är lady Aberdeen; hushållet av en husmor.

FIA ÖHMAN.

En läxa.
(Forts. fr. sid. 490.)

trogne vän och biktfader, hade lovat att 
åstadkomma ett giftermål efter hennes 
stånd, samt att utverka hos kungen att 
namnet Robelli fick knytas till den bli
vande makens namn. Så skulle släkten al
drig dö. Det tryggaste även i världsliga 
angelägenheter är att ha ett andligt stöd.

— Älskling, sade hon till sondottern, en 
adelsmänniska söker städse rikta sin släkt 
och beforda dess anseende. Det har be-

Iduns byrå och expedition,
Mästersamuelsgatan 45, Stockholm.

Redaktionen: ... Kl. 9—5 
Riks 8660 — Norr 9803 
Red. B. Carlsson kl. 1—3 
Riks 8660 — Norr 402

Expeditionen: ... kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147 
Annonskontoret : kl. 9—5 
Riks 1646 — Norr 6147

Iduns annonspris:
Pr millimeter enkel spalt:

35 öre efter text. 40 öre 
å textsida. Bestämd plats 
20 % förhöjning. L,ed. pl. 
och Platssökande 25 öre.

Utländska annonser:
45 öre efter texten, 50 öre 
å textsida, 20 % förhöjn. 
för särskilt begärd plats.

Iduns prenumerationspris:
Idun uppl. A.

Helt år ..........   15
Halvt år ................... 8
Kvartal ..................... 4 25

Idun uppl. B.
Helt år .....................  17: 50
Halvt år ..................... 9 : —
Kvartal ....................... 4: 75

i '■ "C

K» :. ......

\T i namna några sorter nr 
v vårt rikhaltiga sortiment:
BOSO GLT CEBINT VAL, PB- 

HUBAJLSAMTVÅL, LANOIA 
TVAL, BOKAX BENZOETVAL, 
LAVENDELTVÅL, AKTA 
ASEPTINTVÅL, oeh BOBI,A- 
NOLINTVAL samt parfymera 
de tvålar i alla odeurer
Vårt namn garanterar förstklassigt 

fabrikat

: ::

MM

mst (K <> VHS'. \K Ml MM ....
Y c Wén§»I%■ H kalk. u .bk-

Den moderna Korsetten 
utan snörning

med resår-rygg och resårinfällningar i si
dorna nu inkomna i alla prislägen. 

5.50, 7.50, 8.50, 9.50, 11.50, 13.50, 15.50, 
17.50, 19.50, 22.50.

AU CORSET CRACIEUX
DROTTNINGGAT. 66.

R. T. 117 90. Stockholm. Norr 54 84.

Till landsorten mot postförskott. 
Uppgiv midjemått utanpå klädningen.

BABNKLÄDEK.
Grevturegat. 13, Stockholm.

Allm. Tel. Norr 404 84. 
Minutförsäljning — Partipriser.

Barnkläder
för gossar och flickor. OBS! Endast 
bättre kvalitéer. Egen tillverkning av 

svenska varor.
NANCY CEDERBERG.

25 Västerlånggatan, Stockholm.

rP„M

(B ' DEN LILLE 
w HALSLÄKAREN

O, hur härligt majsol 1er!
Men om kväll’h, när soin gått ner 
kyler det, och blir du kall sen 
får du genast ont i halsen. 
Tuloasken med dig bär, 
den ej vållar dig besvär, 
men vid halskatarr och sveda, 
skall den lindring dig bereda!

Äkta endast i originalförpackn. 25
A.=B. lörenade Chokladfabr., Sthlm. öre
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Endast de finaste dessertdruvor 
användas för framställningen av 

Sun-Maidrussin
De finaste dessertdruvor, som Kalifornien fram
bringar, användas för framställningen av Sun- 
Maidrussin. Badade i sol och närda av den rika 
jordmånen utvecklas de, särskilt i den av höga 
berg skyddade San Joaquindalen, yppigare och 
rikare än på något annat ställe i världen.

Druvorna plockas först sedan ett omsorgsfullt 
prov visat, att de innehålla en viss hög pro
centsats av socker. De extra soldagar, som San 
Joaquindruvorna lämmas kvar på vinstockarna 
efter mognaden, förklara den fina sötma och 
fylliga arom, som utmärker Sun-Maidrussinen.

Det finns Sun-Maidrussin av två slag—Sun- 
Maid kärnfria och Sun-Maid urkärnade.

De kärnfria Sun-Maidrussinen växa och mogna 
utan kärnor—de äro små läckra frukter, mjuka 
och söta.

De urkärnade Sun-Maidrussinen befrias från sina 
kärnor genom en metod, som icke berövar dem 
det ringaste av fruktköttet.

Alla speceri—och frukthandlare föra Sun- 
Maidrussinen. Gör ett försök och se, om 
ni icke finner dem renare, sötare och 
fylligare i smaken än alla andra.

SUN-MAID RAISIN GROWERS 
Fresno, California.

SUN-MAIDRUSSIN
I de röda paketen finner ni de små kärnfria 
russinen, i de blå paketen de stora, urkärnade

Det Sr den naturliga 
långsamma soltorkning
en, som ger Sun-Maid
russinen den fina smak 
och vackra färg, som 
icke kan uppnås genom 
någon av de vanliga 
framställningsmetoderna

sarifei

mm,

S3

De allra senaste nyheterna
på det nu så populära trikåmodets område, såsom

Trifyà-Dräkter, -Klänningar,
-Koftor, -Jumpers, -Västar,

-Kjolar och -Schalar
ha nu inkommit i våra damavdelningar. Vårt 
utomordentligt rikhaltiga urval representerar det 
allra förnämligaste av franska, schweiziska, 
engelska och svenska fabrikat och har något att 
bjuda varje dam — vare sig ett enklare vardags
plagg eller den mest exklusiva modenyhet önskas.
Vi tillråda ärade damer att göra oss ett besök re
dan nu, enär urvalet är störst vid säsongens början.

SE VÅRT SPECIALFÖNSTER!

i&t// Ufåergstmnj %
DROTTNINGGATAN 74 STOCKHOLM.

Marinblå,
£rå & bruna kostymer bensintvättas vid 
Saltsjöbadens KEM. TVÄTTANSTALT

KJOLPLISSERING
Maskinmärkning, bålsöm och brodering.

Ingeborg Lindeberg, Specialateljé, 
Mästersamuelsg. 32 (int. Malmskillnads- 

gatan), Stockholm.
Order till landsorten omgående.

G4%^4clwsL

%)ärldens äldsta och förnämsta Cacaomårke. 

Finaste Dessert*Choklader.

Stilfulla förpackningar.

Huvuddepot: Axel Bergmark & C:o, Göteborg.

hövts stor klokhet under många hundra år 
för att nå vår position.

— Men om folket snart tar ifrån oss 
allt? undrade sondottern.

— Tag vet att tiderna äro kritiska för 
aristokrater, svarade farmodern. Men vi har 
aldrig slagit av på våra principer. Tro 
aldrig uppviglare som påstå att kulturen 
för fåtalet måste gå för att kulturen för 
flertalet ska komma! Kulturen för fler
talet kommer aldrig! Och tro ej på lyc
kan! Lyckan är språkets löjligaste ord. 
Den som tror på lyckan söker lyckan. Den 
som söker lyckan förlorar sitt anseende. 
Det är den aristokratiska visdomen från 
generation till generation. Med kärlek och 
lidelse bygger man sig ingen borg. Varje 
sten i vårt palats är förnuftig beräkning, 
men inte passion.

— Älskade farmor, sade sondottern 
lugnt, ansträng dig inte med förmaningar. 
Jag kan redan »läxan». Jag har lärt den 
av en man som jag älskade. Den sitter 
i och jag ska föra den vidare. Bara en 
fråga? Sedan?

-— Sedan? upprepade farmodern.
— Ja sedan? När alla lärt läxan full

komligt? När ingen längre frågar efter lyc
ka? Vad då?

— Då är det inget mera, sade med plöts
ligt slocknande röst den döende markisin
nan.

Därpå fick hon en anfäktelse och ropade 
i ångeSit :

— Sänd efter kardinalen.! Nu vill jag 
ha den heliga smörjelsen mot dumma tan
kar i det sista!

Kardinalen kom och återgav henne vis
het och lugn. Han lovade henne evig sa
lighet.

Doug och Mary.
(Forts. fr. sid. 492.)

lar den lilla näpna docka, som heter Mary 
Pickford. Hon är nämligen ovanligt liten, 
varför Fairbanks vid hennes sida verkar 
mycket lång, ehuru han är av medellängd.

Sedan hennes man ensam gjort les hon
neurs under en timme trädde hon nämligen 
in, följd av en liten fårhund samt sjönk 
dödstrött ner i en länstol. Hon hade pro
vat i timmar. Hos Lanvin, hennes hovle
verantör. Ett gott val, ty Lanvin är bar
nens och de unga flickornas skräddare, 
och Lanvin förstår att understryka detta 
barnsliga, som är Mary Pickfords största 
charm. Hon lär vara en trettio år, men 
ser absolut ej ut att vara tjugo. Hennes 
ögon äro stora blå, som på filmen, men 
lockarna voro uppsatta under hatten. Hen
nes klädsel enkel och fin.

Vad Sverige beträffar rådde jag Fair
banks att just söka tillbringa midsommar 
i Dalarna.

»Ja, hör nu bara: Härifrån ska vi bila 
till Spanien, sedan till de italienska sjö
arna, så åter upp hit ett slag. Så Karls
bad och så Danmark, Norge, Sverige. Och 
man behövde studera Paris i lugn under 
månader ! Det skall förresten bli roligt att 
se Sverige ! Vi ha många svenska vän
ner ...» -

»Där bli de också mer än glada att per
sonligen få träffa Er», är den fras som 
jag utan tvekan uttalar vid avskedet.

Nyckeln till den enastående framgång 
som kommit dessa artister till del, är för
står jag nu, den, att den vackra harmoniska 
bildvärld som de framställa på den vita 
duken, har sin motsvarighet i deras liv.

ANNA LE VEREIN.

AtD rÖRCNACE

PIANO 
O iäöii;
FACRI KCRJ
GÖTEBORG-

Värj svenska instrument äro tfflfodl 
i förhåUande till kvalitén billigast

MALMSJÖ ~ Bl LLBERG 
ÖSTLIND&ALMQUIST 

GUSTAFSON S.LJUNGQ.VI ST 
RÅLIN

GÄVLE ORGEL-s, PIANOF.

Oxygenol«
Tand-Creme

med vätesuperoxidl
Stärker tänderseh 

u smdKBtU a

En kvinna utan hår
Under sjukdomar, svaghetstill

stånd, havandeskap m. m. händer 
det ofta, att även det rikaste och 
vackraste hår tunnar ur och fal
ler av. Då gäller det att utan 
dröjsmål använda ett medel som 
verkligen framkallar en stark, has
tig och varaktig återväxt av hå
ret. Ett sådant medel finnes nu
mera i det av den berömde for
skaren Prof. N. Zunts, Berlin (se 
Nordisk Familjebok), på veten
skaplig grund framställda hårnä
ringsmedlet för invärtes bruk Hu- 
magsolan.

Till skillnad från i handeln 
förekommande hårmedel för ut- 
värtes bruk riktar sig Humagsolan 
mot själva sjukdomsorsaken, mot 
anledningen til hårets avtynande. 
Detta beror i regel på att håret 
icke ur den mänskliga organismen 
får i tillräcklig mängd emottaga 
de specifika ämnen, varav det föi 
sin utveckling och sitt bestånd är 
i behov. Humagsolan tillför de un
dernärda ■ hårcellerna deras speci
ella näring genom blodet utan rin
gaste obehag för kroppen i övrigt. 
100-tals läkare — bland dem flera 
världsberömda namn — t. ex. 
Prof. Unna, Blaschko, Cassel m 
fl., ha intygat utmärkta, ja, till 
och med förbluffande resultat av 
en Humagsolankur.

Fråga Eder läkare om Humag
solan. Sälj es utan recept av apo
teken och andra affärer i bran
schen i förpackning innehåll. 180 
tabletter à kr. 7: 50, beräkn. för 
i mån. kur, 2 tabl. tagas 3 gån
ger dagligen efter måltiderna. 
Humagsolan är avsett för såväl 
kvinnor som män. Finnes pre
paratet ej å apoteket på Eder 
plats, tillskriv oss. Prospekt sän
des gratis och franko från Ele
fantens Droghandel, Stockholm. 
Vi varna för i marknaden före
kommande efterapningar.

Kronprinsessan Victorias Kust- 
sanatorium, Barkåkra.

Vejbyslätt den 21 Aug. 1923.

Elefantens Droghandel.
Stockholm.

De prover Humagsolan Ni till- 
skickade mig för 2 à 3 mån. se
dan har jag använt på en sjuk- 
sköterskeelev, som blivit alldeles 
flintskallig (alopecia totalis). Hon 
har nu börjat få hår igen på större 
delen av huvudsvålen, som nu ter 
sig som en alopecia areata.

I tjänsten 
Ernst Lindahl, 

överläkare.
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NYTT!
Lennart Ribbing:

Livsbilder och Be- 
traKtelser.

Söndagsläsning för barn och 
ungdom. Pris kr. 2: 75.

Gustav Kyhlberg:

Min församling.
Några uppsatser om försam
lingsarbetet och dess planmäs
siga bedrivande. Pris kr. 1: 75.

Valdus Bengtson:

Dop i Helig Ande 
och eld.

Pris 75 öre.

Gustaf Aulen—Hugo Rosén:

Den Kristna tros- och 
livsåsKådningen.

Lärobok för gymnasierna. 
Häft. kr. 2 : 40, kart. m. klot- 
rygg kr. 2: 80.

/. Lindskog:

Den Kristna tros- och 
livsåsKådningen.

Framställd i anslutning till 
Jesu bergspredikan. Förkortad 
uppl. För folkskolans 6 :e års
kurs. Obs. ! Godkänd av Kungl. 
Skolöverstyrelsen. Häft: 60 
öre, kart. m. klotr. 75 Öre.

Ihrmark—Liedgren—Jonson :

Psalmer och sång
er för barn

vid deras andakt i hem och 
församling utg. av Svenska 
Kyrkans Diakonistyrelse för 
de kyrkliga söndagsskolorna. 
Kart. 60 öre, lärftband 1 : 50, 
skinnband m. rödsnitt 2:75, , 
skinnband m. guldsnitt 3: 50.

I alla boklådor.

SVENSKA KYRKANS 
DIAKONISTYRELSES BOKFÖRLAG 

STOCKHOLM

Vackra papperssa^er.
För ett par dagar sedan gick jag en promenad 

i staden och tittade i butiksfönstren for att se ef
ter om jag kunde finna något att pryda bordet med 
till min nära förestående bjudning. Min väg förde 
mig genom Fredsgatan, och jag stannade för att 
titta på de roliga leksakerna, som voro utställda i 
leksaksmagasinet ”Gemlas” fönster. En skylt med 
texten ”pryd själv Edert bord med Dennisons 
crêpe” fångar min blick. ”Nå, det är väl icke nå
got för mig”, tänker jag och vill gå vidare, ”Den
nisons crêpe, det är ju papper, och man kan väl 
icke pryda sitt bord med papper. Fast — jag tror, 
jag går ditin ändå.”

En trappa upp är en vacker avdelning med många 
roliga saker i dukar, girlander, servierter etc. allt i 
papper. En älskvärd ung dam visar mig en del 
blommor och några nätta, små korgar utmärkt väl 
ägnade till bordsprydnad. Jag bestämmer mig för 
några ljusröda rosenkorgar och ber om ett dussin. 
Damen småler: ”Vi sälja tyvärr icke de färdiga 
sakerna, de ha vi endast för att ge kunderna några 
idéer, men det skall vara mig ett nöje att visa 
er, hur de tillverkas.”

Det är trevligt att se, hur lätt och behändigt den 
lilla pappersformen blir överklädd så att den lik
nar den finaste ros. 'Det tror jag nog jag kan 
reda upp, tänker jag, och köper ett par rullar crêpe, 
ljusrött och grönt., samt 12 små formar, litet klister 
och litet ståltråd. Nu hem för att börja strax.

Jag dukade upp vad jag fick ihop på 3 småbord 
och har fotograferat det ena — tyvärr återgiver

■ 1

Bordsprydnad av pap
per. — T. h. en själv- 
sydd hatt av Dennisons 

Crêpe.

fotografien icke färgerna, 
liten föreställning om, hur det såg ut.

Uppsatsen i mitten framställes om en kartong
form, som tillverkas, som illustrationen visar, av en 
remsa kartong och ett runt stycke till botten ; till 
sammanhäftning användes gummerat tyg eller fri- 
märkspapper. Man kan eventuellt använda locket 
till en ask eller dylikt.

En remsa crêpe klippes c :a 15 cm. bred — klipp 
genom det hela flata paketet på en gång. Klipp 
så, utan att rulla upp remsan, stora rosenblad ge
nom alla lagen på en gång, rulla dessa blad i kan
ten om en strumpsticka och drag crêpen ut på mit
ten, så att bladet får rosenbladets form.

Klistra en 3—4 lag av bladen runt om formen. 
På denna modell är där även ett par rader blad, 
som vända nedåt.

Invändigt klistras crêpe, som har krusats mellan 
fingerspetsarna, och uppsatsen prydes med rosor.

Uppsatsen kan fyllas med frukt och choklad eller 
kakor.

Man kan av Dennisons crêpe också förfärdiga 
förtjusande sommarhattar. En enda bunt crêpe 
räcker till en stor hatt eller till två små. Det bästa 
är att en sådan hatt impregneras mot regn. Så fort 
den är färdig, bestryker man den då med vanlig 
vit shellack (som erhålles hos färghandlare). Stryk 
längs crêpen med tämligen stor pensel. Shellacken 
har dock den lilla olägenheten med sig att crêpen 
blir blank därav. Tycker man inte om den sådan, 
kan man använda ett preparat, ”Chek”, som finns i 
handeln och som sprutas över hatten med en van
lig blomsterspruta, eller ock Dennisons brevlack 
löst i sprit. K E.

men ni kan ändå få en

Tillgodose hygienens krav!
I fråga om mat och dryck över

vaka våra myndigheter, att för hälsan 
skadliga varor ej tillhandahållas all
mänheten ; även över våra bostäder 
hålla de ett vaksamt öga, men då det 
gäller en annan, hygieniskt sett, lika 
viktig fråga, nämligen våra sängklä
der och deras stoppningsmaterial upp
hör myndigheternas skydd. Här får 
allmänheten skydda sig själv.

Som det nu är, finns intet laghinder 
för framställandet eller försäljandet av 
sängkläder vadderade med vadd av 
gammal lump, vit eller kulört, och det
ta tillämpas även i stor utsträckning.

Obs. ! Att alla av oss tillverkade 
sängkläder, madrasser och täcken, äro 
vadderade med ny, vit bomullsvadd 
samt försedda med vidstående sanitets- 
och skyddsmärke ”SYSTERN".

ANVÄND SYSTER
A.-B

Tel.

Tillverkare :
. STOCKHOLMS VADDFABRIK, 

Liljeholmen, Stockholm.
12 74, 20 60, Söder 331 76, 332 74.

-TÄCKEN
-MADRASSER

Återförsäljare: 
Landets förnämsta firmor 

inom branschen. /o.

MATTORNA
rengöras och förvaras bäst hos

Aktiebolaget Stockholms Parasiticida
Riks 36 72. STOCKHOLM. Norr 87 99.

- nicm

Uktinwr

M en Kajsa då, — vad du är söt i dag! Och så 
vacker hy du har. Hur har du burit dig åt 
med den?
— Snälla Greta, ingenting särskilt alls. Jag be
gagnar Ovicula-skönhetstvålen. Den är så väl
digt bra, må du tro !

Ovicula är tvål i dess renaste form. 
Den är mer överfettad än någon an
nan tvål, och dess crèmeliknande läd
ier gär hyn sammetslen. Finnar och 
kvisslor försvinna. Hyn blir ung

domligt frisk och fräsch.

F. Pauli’s

Skönhetstvålen
Pris i krona.
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Kvinnlig fägring

och »4711» höra samman. Till krop* 
pens skötsel ger »4711 »just den ocmot» 
ståndliga verkan, som är oumbärlig för 

en högkultiverad smak.
Den äkta »4711» måste alltid ha 

det lagligt skyddade märket *

Firman grundad 1792.

mil 'ologne
seamnmimmniinn:

Använd i badet Eau de Cologne-Badsalt

Redovisning.

Till Födelsedagen har följande 
bidrag skänkts : E. Wickström, 
Alingsås, kr. io:;—; A. von Fri- 
sendorff, Strängnäs, kr. 2: — ; 
Alfhilda Lundgren, Härnösand, 
kr. 5:—; Fru Hildur Boström, 
Hid, kr. 2:—-j Fru Hilma Dran- 
gel, Sthlm, kr. 50:—; Fru Maria 
Moberg, Växiö, kr. 2: — ; Fru 
Karin Wik, Härnösand, kr. 5 — ; 
Tacksamt ”Födelsedagsbarn” i 
Växiö, kr. 5 : —». Summa kronor 
81 : —.

Dessutom ha som medlemmar 
anmält sig: Fru A. von Frisen- 
dorff, Strängnäs; Fru Hildur Bo
ström, Hid; Fru Maria Moberg, 
Växiö; Fru Karin Wik, Härnö
sand ; Lärarinnan Inez Carlgren, 
Alfta, och föreståndarinnan Em
ma Berglin, Alfta.

Gikt
beror på rubbningar i ämnesom
sättningen, varigenom det avlagras 
urinsyra i lederna. Detta åstad
kommer inflammation och starka 
smärtor. Miradium, som innehål
ler äkta radium i vetenskapligt av
passade doser, är mycket effektivt 
mot gikt, reumatism och närbe
släktade sjukdomar, emedan det 
inverkar på hela organismen. Mi
radium urskiljer urinsyran, mot
verkar inflammation och fördriver 
smärtorna. Vidare förbättrar Mi
radium ämnesomsättningen, vari
genom sjukdomen angripes vid ro
ten. Ni undgår anfall genom att 
i tid begagna Miradium. Mira- 
dium-salt och -pastiller erhållas å 
apoteken för 6.50 kr.

Till familjen Klockerwald i 
Funäsdalen, Tännäs socken, ha 
ytterligare följande bidrag 
skänkts. Trspt kr. 61:—; L. D., 
Östanå, kr. 2:—; Hj. Berwald, 
Sthlm, kr. 10 : — ; Göteborgska, 
kr. 20 : — ; Edith Malmström, 
Landskrona, kr. 10 : — ; Okänd, 
Ålem, kr. 8 ; — ; H. S., Köpen
hamn, 20 danska kr. = Sv. kr. 
12 : 60 ; S. L. kr. 5 : — och G. O. 
K., kr. 10 : —. Summa kr. 138 : 60.

Iduns korrespondensklubb.

Vill härmed anmäla mig som 
medlem i Eder korrespondens
klubb. Är husföreståndarinna, 40 
år glad och ungdomlig, men har 
hemmet i en enformig trakt på 
landet. Det enda nöje är när 
Idun kommer. Är intresserad av 
litet av varje men huvudsakligen

”SOLENKO”
GARANTERAT FÄRGÄKTA 

SOLGARDIN I POPLIN,
KR. 4: 25 PR METER HOS

A/B NORDISKA KOMPANIET

lantbruk och husliga arbeten av 
alla slag. Vill gärna brevväxla 
med någon med samma intressen 
och arbete. Elisabeth.

Vem vill brevväxla med mig? 
A girl of 16 years zvith red hair.

Ressällskap
genom Iduns reseförmedling.

Medelålders dam med 18-årig 
son, som omkr. midsommartiden 
tänker resa till Isle of Wight 
över kontinenten, önskar ressäll
skap med fransktalande dam (ej 
absolut nödvändigt). Svar till 
”Ömsesidig trevnad”, denna tid
nings kontor f. v. b.

Den nordiska kvinno- 
kongressen i Helsing

fors.

Tiden för den stora Nordiska 
Kvinnokongressen i Hälsingfors, 
vartill fem finska kvinnoförenin
gar inbjuda, börjar nu närma sig. 
De egentliga kongressdagarna äro

Ren och god mjölk kan det ofta 
vara svårt att uppbringa. Det är 
därför av vikt för alla mammor att 
veta, att Nestlés Barnmjöl på grund 
av dess över hela världen erkänt 
goda egenskaper icke blott ersätter 
utan lör barnen är bättre än ko
mjölk. Finnes i alla speceri-, di
verse- och kemikalieaffärer. Om Ni 
tillskriver Nestlé Anglo-Swiss Con
densed Milk Co, Stockholm, erhåller 
Ni gratis broschyren ”En läkares 
råd till en ung moder”.

PISKA
mattorna vid Saltsjöbaden.
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den 3—5 juni, varunder föredrag 
och diskussioner anordnas i aktu
ella kvinnofrågor såsom äkten- 
skapslagstiftningen, gift kvinnas 
nationalitet, kvinnornas yrkesut
bildning och arbetsvillkor m. fl. 
ämnen. Vid sidan av det synner
ligen väl tillgodosedda arbetspro
grammet finnes ett mycket tilldra
gande program för sällskaplig 
samvaro.

Till delegerade vid kongressen 
från svenska kvinnoföreningar äro 
hittills utsedda: fru E. Hagen, 
fru L. Hellström, fru A. M. 
Holmgren, fröken S. Jacobsson, 
fröken E. Kleman, fru G. Lind
blom, advokat Math. Staël von 
Holstein, fröken A. Thorstensson, 
Stockholm, fröken L. Wickström, 
Sigtuna, fru C. Benedicks-Bruce, 
Visby, och fröken H. Öijer, Gö
teborg; till delegeradsuppleant 
har utsetts fröken I. Thoresen, 
Stockholm. Fru Lindblom och 
advokat Staël von Holstein kom
ma att hålla föredrag vid kon
gressen.

Anmälan om deltagande i kon
gressen kan ske till Fredrika-Bre- 
mer-Förbundets byrå, Klarabergs- 
gatan 48, där även kongresskort 
tillhandahållas. Dessa kosta för 
kongressdeltagare ISO finska mark 
och ingå häri avgifter för en del 
måltider, festligheter etc. Mot 
uppvisande av kongresskort erhål- 
les kostnadsfritt passvisum samt 
20 % rabatt å båtresa till och från 
Finland och 50 % rabatt å de fin
ska järnvägarna. För dem, som 
efter kongressen önska bese Fin
land finnas ett flertal förslag till 
reserouter uppgjorda.

B O K N Y T T.

Islams kultur under det nitton
de århundradet av professor J. 
0strup är en ny del i det på 
P. A. Norstedt & Söners Förlag 
utkommande stora serieverket D'et 
Nittonde Århundradet. Förf. be
handlar den religiösa och poli
tiska utvecklingen, litteratur och 
konst samt de sociala förhållan
dena och ger i ett avslutningska
pitel en framställning av det inre 
livet i Orienten.

Världskulturen. Under detta 
namn har ett stort kulturhisto
riskt bibliootek börjat utkomma 
på P. A. Norstedt & Söners För
lag. Verket skall i en lång följd 
av volymer med största allsidig
het behandla världsutvecklingens 
grundlinjer och huvudmoment 
från förhistorisk tid fram till år 
1800. Bland de svenska förfat
tarna märkas professorerna Ger
hard de Geer, Eli Heckscher, 
Martin P :n Nilsson och Henrik 
Schück.

I bokhandeln föreligga nu tre 
arbeten, som ingå i verket, Pri
mitiv kultur av prof. Martin P :n 
Nilsson, Grekisk kultur av prof. 
J. L. Heiberg och Bysantinsk kul
tur av samme författare.

Idealträdgården av H. H. Tho
mas har utkommit i en ny av

FRÅGA OCH SVAR
Fråga: Vad för sorts bordduk 

och gardiner skall användas till 
vardagsrum med björkmöbel och 
blå tapeter. Möbeltyget är blå 
hemslöjd, ton i ton med tapeter?

Fru Rosa.
Svar: Till detta rum blir sä

kert vackrast med shantung-gar- 
diner med hålsöm och någon vac
ker modärn kurfrans. Tillskriv 
Aktiebolaget Sturemagasinet, 15 
Stureplan, Stockholm, får Ni det 
bästa rådet. Firman för ett 
hundratal olika färger i santung 
i lager, ävenså alla andra tänk
bara gardinsorter. Ni erhåller på 
begäran prover därifrån. Ävenså 
i borddukar, finnes att välja på 
från den enklaste allmogeduk till 
den dyrbaraste sidenduk.

(Annons.) A. J.

trädgårdsarkitekt Olle Piehl ge
nomsedd upplaga på P. A. Nor
stedt & Söners Förlag. Boken 
riktar sig huvudsakligen till ama
törer i hortikultur ochä r mera 
avsedd för den mindre än för 
den större trädgården. Den inne
håller anvisningar rörande plan- 
teringstiden m. m. och endast de 
blommor och växter äro med
tagna, vilka med hopp om fram
gång kunna odlas i vårt klimat.

Fredsrörelsen i översikt. En 
liten intressant och utmärkt 
översiktlig bok är ”Data och 
fakta rörande fredsrörelsen” av 
Anna T. Nilsson. I korta, klart 
avfattade och översiktligt sam
manställda noter ges en över
blick över de olika områden, som 
här kunna ifrågakomma. Bland 
kapitelrubrikerna kan man som 
exempel på mångsidigheten näm
na: Hjälpspråksidén, Kvinnornas 
insats, skolorna och fredsarbetet, 
Det vapenlösa motståndet.

Broschyren bör kunna bli en 
utmärkt uppslagsbok för alla för 
fredsrörelsen intresserade — och 
andra med för resten. Den di
stribueras genom Cronquists bok
handel i Malmö, och priset är 25 
öre.

FRÅGOR OCH SVAR

Fråga: Jag har en man, som 
för 10 år sedan lämnade mig och 
7 små barn på ett ålderdomshem. 
Sedan har han ej brytt sig om 
vare sig att skaffa oss hem eller 
något annat. En och annan gång 
ha vi fått en slant — åtföljd av 
ett oförskämt brev.- Jag har för 
g år sedan lämnat hemmet och bo
satt mig i stad där jag för en 
hård kamp för tillvaron med 4 
barn att försörja. En fråga. Vad 
är att göra med denna man? 
Finns lag och rätt att tillgripa, så 
jag kan få underhåll av honom ; 
han är för övrigt alkoholist. 
Hur skall jag bära mig åt?

Bekymrad.
Svar: Är Ni verkligt behövan

de och Edra barn minderåriga så 
vänd Eder till fattigvårds- eller 
barnavårdsmyndigheter för råd. 
Givetvis kan Ni med lagens hjälp 
utkräva underhållsbidrag, åtmin
stone till barnen — såvida det 
finnes något att taga.

Fråga: Finns def i Göteborg 
någon elevskola för blivande skå
despelare och skådespelerskor?

Debutant.
Svar: I Göteborg finns ej nå

gon sådan elevskola. I Stockholm 
existerar ju Dramatiska teaterns 
elevskola och dessutom undervisa 
en hel del av Stockholms skåde
spelare i talkonst.

Vad blom-

«
morna säga.

Blomvänner kun
na få höra sådana

du dig åt, som har 
så vackra blom
mor!” E)n blomvän 
svarade: ”När jag 
pysslar om mina 

blommor, känner jag med dem som 
levande väsen. Em vissnande blom
ma berättade hur klen hon var. Då 
jag sporde orsaken sade hon : ”kru
kan är olämplig, godset och glacerin- 
gen äro för täta, mina rötter erhålla 
ej den luft de behöva, jag kvävs. Kära 
husmor’, sade hon bedjande, ’det finns 
nu en sorts krukor, ’Roslagskrukor’ 
heta de, som äro så bra för blommor, 
de lämna tillräckligt med luft åt rötter
na. I dem kunna vi ’andas’ och trivas. 
Därtill äro de vackra och pryda både 
oss och hemmet’.” — Bängre hann hon 
ej, förrän en varm tår föll på hennes 
vissnade blad och husmor lovade att 
genast skaffa ROSBAGSKRUKOR till 
alla sina blommor. Så går det när 
blommorna förstås. Vidare upplyste 
blomvännen att Roslagskrukor och 
blomvaser m. m. tillverkas av A.-B. 
Roslagens Glacerings verk i Norrtälje. 
De röna en enorm efterfrågan av hus
mödrar landet runt och äro lämpliga 
gåvor när namnsdagarna komma. Finns 
de ej, så bed Bder handlande genast 
rekvirera dem från fabriken. Kataloger 
och prislista gratis.



■[ I- ' '

§jj(§jl ffir

|jjjl|jjlj||j||||
«ÄÄÄSSfcilÄi^ÄMil IIISMiMlIS®

lg I jlj

Slopa ej fjolårets stråhatt —

På en liten stund får Ni den som ny igen även 
om den farit illa av väderleken. Bestryk hatten 
med COLORITE, som finnes i 16 olika vackra 
färger och motstår sol och regn. Bestrykningen 

är gjord i en handvändning* och 
Ni har en fraîche hatt för 1 krona, i

Cofortbe
i Varnas för ef terapningar.

Finnes i varje färghandel. 
Pris pr ft. med pensel 1 kr.

Wundermanns Senap
rekommenderas

WUNDERMANNS FABRIKER
NORRKÖPIN0

Effektivaste 
värmelednings 

spisar.

W0CÖ
Begär offert. 

WOCO-VERRSTÄDERNA, M o t a l a.
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AUBtWONE 
»PBIY INOUSTRieS J» .

Abbiphonej
Kristallmottagare 
i västficktormat.

Generalagenter :
Thomasson & C:o |

Biblioteksgatan 27, Stockholm.
Tel. 94 00. Tel. 94 00. =

Förläng udtrykkehy }

Bardin^ N
POUDREdePERLES fines

PARIS

Fås i alla Parfymaflärer, Apotek och Färghandlare.
Engros-Depot Madsen & Wivel, Köpenhamn.

Fråga: Angående Iduns handar- 
betsutställning, undrar jag om en 
gammal vackert arbetad grön duk 
i filét mottages där, den har emel
lertid så smått börjat brista.

”Prenumerant
Svar: Iduns handarbetstävlan 

gäller nysydda föremål efter gam
la svenska sömsätt. Men utom 
tävlan kunna till utställningen 
gott mottagas gamla vackra hand
arbeten i svenska sömsätt, såsom 
det ni nämner.

Fråga: Har varit guvernant i 
flera år men tycker inte, att jag 
kan hålla en verklig lektion, utan 
blir det endast läxförhör. Finns 
det några korta pedagogiska kur-, 
ser, eller var kan man annars få 
Tära sig det? Vill ej genomgå 
seminarium. Tacksam för svar 
är Guvernant.

Svar: Utom vid seminarier gi
vas inga kurser i pedagogik. Bäst 
för er vore att ta några privata 
lektioner för en seminarielärare, 
som undervisar i ämnet. Ni får 
höra efter vid det seminarium, 
som ligger er närmast ; eventu
ellt slå er ned på samma trakt, 
där läraren vistas under ferierna, 
om han dä är villig meddela un
dervisning. — Ett annat sätt är 
att som åhörare bevista några 
lektioner i pedagogik vid ett se
minarium. K. W.

Fråga: Vore mycket tacksam 
om Idun ville giva mig beskriv
ning på riktiga ”polkagrisar”. 
Har försökt koka sådana kara
meller flera gånger, men de ha 
ej blivit lyckade.

Ständig lösnummerköpare.
Svar: Eftersom ni försökt ko

ka ”polkagrisar”, har ni antagli
gen beskrivning därpå. Men 
kanske ni ej behandlat massan 
riktigt. Ingredienserna kokas till 
bräcksocker, d. v. s. sockret kokas, 
tills en tråd därav lätt bräckes och 
smaksättes med pepparmyntsolja. 
Då hålles hälften av massan upp 
på oljad plåt eller stenskiva. Kan
terna vikas oupphörligt in med 
en oljad kniv, så att massan ej 
hårdnar ojämnt. När den är nog 
sval att fattas med händerna, som 
också böra vara oljade, dragés 
den ut, tills den blir vit och till 
smala längder. Återstoden av 
sockret kokas vidare till kara
mell (ljusgul färg) och färgas 
rött med karmin. Det hälles upp 
och rullas ut till mycket smala 
längder, vilka läggas på de vita 
längderna, som vridas och av
klippas i lagom stora bitar.

K. W.
Fråga: Snälla Idun, vore tack

sam om jag med det snaraste kun
de få följande frågor besvarade i 
min kära tidning, i) Jag och min 
kamrat har tänkt ätt resa till Da- 
larne i sommar, på vår semester 
(cirka 14 dagar). Ville därför 
gärna ha reda på några platser vi 
kunde få prospekt ifrån. Särskilt 
berömda och sevärda. — 2) Hur 
mycket pengar kan man ungefär 
beräkna, då man ej vill försaka 
något, utan se allt?
Viyellablus 0. Kontorsförkläde.
. Svar: Föreslår en färd från 

Krylbo över Säter till Insjön— 
Leksand—Tällberg—Rättvik—Mo
ra (möjligen upp till Älvdalen). 
— Sedan över Vansbro—Floda— 
Borlänge och samma väg tillbaka. 
Eller från Borlänge över Lud
vika söderut.

Om ni vänder er till Svenska 
Turistföreningen, torde ni få 
noggranna uppgifter på vad en 
sådan resa kostar. 6 à 7 kr. pr 
dag får beräknas för köst och 
logis.

Fråga: Kan någon av Iduns 
läsarinnor giva upplysning om det 
i sommar givas några kurser i 
Grenoble (Frankrike) event, an
nan ort (ej Paris) lämpliga för 
blivande lärarinna i franska språ
ket. Vill nämligen under ferier
na juni—aug. förkovrä mig i språ
ket och dess litteratur. Tacksam 
även för uppgift om ungefärliga 
kostnader därför. Studerande.
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som ger Eder vackrare tänder.

Ett förtjusande prov,
Detta erbjuder Eder ett 10- 

dagars prov* som skall vara en 
uppenbarelse för Eder. Det skall 
visa Eder vägen till vitare, re
nare och friskare tänder.

Miljoner människor inom fyr
tio nationer använda nu denna 
metod. Ledande tandläkare över
allt anbefalla den. Ni måste lära 
känna, huru mycket den kan be
tyda för Eder och Edra när
maste.

Överdragna av beläggning.
Edra tänder äro mer eller min

dre överdragna av en beläggning. 
Den färska beläggningen är klib
big —• Ni kan känna den med 
tungan. Den fastnar på tänder
na, intränger i håligheter och 
kvarstannar.

Gamla borstningsmetoder läm
na mycket av denna beläggning 
orörd. Beläggningen upptager 
färgämnen, så att tänderna fär
gas. Beläggningen är orsaken till 
vinsten.

Hur den förstör tänderna.
Denna beläggning kvarhåller 

matrester, som jäsa och bilda 
sj^ra. Den kvarhåller syrorna i 
beröring med tänderna och för
orsakar tandröta.

Miljoner sjukdomsfrön växa 
däri. Dessa i 
samband med 
vinsten äro den 
farligaste orsa
ken till, pyorrhé.
De flesta tand
åkommor här
röra sig från 
denna belägg

ning, och de äro numera mycket 
spridda.

Nu bekämpa vi den.
Tandläkekonsten har efter 

långvariga undersökningar fun
nit två kampmedel mot tandbe
läggning. Många omsorgsfulla 
prov hava bevisat deras effekti
vitet. Ledande tandläkare över 
hela världen föreskriva deras 
dagliga användning.

En epokgörande tandpasta har 
nu framställts, benämnd Pepso- 
dent. Denna överensstämmer med 
moderna anspråk. Och dessa två 
stora kampmedel mot beläggning 
förenas däri.

Två andra verkningar.
Pepsodent har två andra verk

ningar, vilka vetenskapen nu an
ser nödvändiga. Det mångdubb
lar salivens stärkelselösande för
måga.

Det mångdubblar salivens alka- 
litet, naturens skyddsmedel för 
att neutralisera de syror, som 
förorsaka röta.

Sänd in denna kupong för en 
10-dagars tub och märk dessa 
verkningar under någon tid. Ob
servera huru rena tänderna kän
nas efter användandet. Märk 
frånvaron av den klibbiga hin
nan. Se huru tänderna vitna 

så snart belägg
ningarna avlägs
nas.

Bedöm sedan 
själv fördelarna 
efter vad Ni ser 
och känner. Ni 
skall bli förvå
nad.

Skydda emaljen
Pepsodent upplöser tandbelägg

ning:, avlägrsnar den sedan med ett 
medel betydligt mjukare än emaljen. 
Använd aldrig tandmedel, vilkas 
grova beståndsdelar måste döljas 
med tvål eller annat smörjmedel.

SJ.Den nya epokgörande tandpastan.

MARKE A

Pgftsaqgjvl
VARU —

Godkänt av de mest framstående auktoriteter och numera föreskrivet av ledande 
randläkare överallt. Erhålles i tvenne storlekar hos samtliga apotekare, färg

handlare, parfymhandlare, ekiperingsaffärer och diversehandlare.

10-dagars tub gratis. 839

A.-B. PLATIN & Co., Stora Nygatan 29, 
Sänd en 10-dagars tub Pepsodent gratis till

Stockholm.

Namn ...........................................................................................

Adress ..........................................................................................
Skriv fullständig adress. Skriv tydligt. Endast en tnb
sändes till samma familj. Idun 18/5.
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Svar: Lilles universitet anord
nar från 17 juli till 28 aug. ferie
kurser i Calais för utlänningar. 
Upplysningar lämnas av kursens 
ledare professorn fil. d :r Chr. 
Guerlin de Guer, 103 rue de Paris, 
La Madeleine (Nord) France.

I Dieppe anordnar läroverks
adjunkten Benrh. Jansson, Karl
stad, feriekurser med undervis
ning av franska lärare. Inackor
dering beredes i bildade familjer 
och i kursen ingår en veckas be-1 
sök i Paris. — Utförligt prospekt: 
erhålles av ledarinnan för franska 
kursen, fru Maud Hultenberg, j 
Vanadisvägen 36, StockholmJ 
Bästa referenser. K. IV. |

Fråga: Har tänkt, att under två 
à tre veckor i sommar vistas vid 
Skodsborgs badanstalt. Önskar 
genom Idun få veta : - 1) unge 
färliga priset i svenska kronor för 
mat, rum och bad under nämnda 
tid ; 2) om vägen över Helsing
borg—Helsingör är den för upp
svenskar lämpligaste; 3) under 
vilken adress man tillskriver 
Skodsborgs badanstalt för erhål
lande av prospekt och om svenska 
frimärken kunna medsändas som 
svarsporto.

Mångårig prenumerant.
Svar: Priset pr dag för rum, 

mat och bad fråh 10 à 12 kr. till 
högre pris. — Prospekt sändes 
gratis och franco. Adressen är 
endast Skodsborgs Badesanatori- 
um, Danmark. — Resan dit tages 
antingen över Helsingborg eller 
Malmö. Skodsborg ligger 15 ki
lometer från Köpenhamn.

K. W.
Fråga: Hur skall man förfara 

för att som gift få behålla sitt 
flicknamn tillsammans med man
nens ? Finnes fastställt ansök- 
ningsformulär, och i så fall, var 
få detta? Förlovad.

Svar: Inga andra formaliteter 
än anmälan å pastorsexpeditionen, 
så att det önskade namnet blir 
infört i kyrkoboken tillika med 
vigseln. K. W.

Fråga: Vill Idun vara god säga 
mig var ”Pick-a-Pin” (knappnåls- 
automat) tillverkas och vart man 
skall vända sig för att få den som 
agentur.

Tacksam prenumerant.
Svar: Sätt er i förbindelse med 

Aktiebolaget Auto-Pin, Stock
holm.

Fråga: Vad är adressen till 
kurorten Skodsborg, Danmark ? 
För hur lång tid kan man få pas
set utfärdat? Måste det viseras? 
Var i Danmark ligger Skodsborg?

Wivi.
Svar: Endast Skodsborgs Bade- 

sanatorium, Danmark. Skodsborg 
ligger 15 kilometer från Köpen
hamn. Många tåg om dagen. 
Pass utfärdas på ett år om man 
så önskar. Visering behövs icke.

K. IV.
Fråga: Prenumerant ämnar re

sa med sin man till Italien. Vi 
vilja besöka Milano, Rom, Neapel, 
Venedig, Prag, Wien. Då vi äro 
okunniga om hotellförhållanden 
vore jag tacksam om Idun ville 
ha godheten lämna uppgift om 
bra hotell i nämnda städer.

Fru Margit.
Svar: I Milano: Hôtel Suisse- 

Poste (nära järnvägsstationen) 
samt Hôtel Parco. I Rom : Ho
tel Windsor, Via Veneto (svenska 
talas), Hôtel Santa Chiara vid 
Panteon (enkelt), Pension Lucca- 
rini, Via Gregoriana 5 (italienskt).
I Neapel : Hôtel Continental. I 
Venedig: Hôtel Gabrielli (enkelt 
och billigt), Grand Hôtel Luna 
(bra). I Prag: Hôtel Adria: I 
Wien : Hôtel Goldenas Lanun 
(bra).

Fråga: Vart skall man vända 
sig för att erhålla upplysningar 
om kvinnliga befattningar och yr
ken, vad som fordras för att er-

Ja» det måste jag prova, om det 
verkligen är möjligt att Benzintvätt- 
ning kan återställa en solkig och fläc
kig kostym i sitt nya utseende.

Sänd bara till Saltsjöbadens Kem. 
tvättänstalt i Stockholm.

i våra dagar,
da en a männare

uppskattning av 

den individuella

skonheten gor sig 

starkt gällande,

har 1 samma man

kraven pa verklig 

kroppskultur, 

främst hudens 

vård, vunnit i

aktua litet.

Ett medel, som 

alldeles speciellt 

är ägnat att tjäna 

skärpta hudhygi

eniska syften, är

FLORODOL-
TVÅL.

Den renar ge

nom sm egen 

inneboende ren

het hud och hy

Den

sitt läckra, kräm 

bildande lödder

substanser, vilka 

äga märkliga 

egenskaper när 

det gäller att 

befrämja och 

bibehålla en frisk, 

ren och vacker hy.

”TRIUMF”
CHOKOLAD

ren
överd å diqt 
Garanterad 

DESSERT CHOKOLAD
Överträffar de bästa 

utländska
Smaka och döm själv

pr kaka 50 öre

Husmödrar
försumma ej att nu till Eder 
vårrengöring hos Eder handlande 
rekvirera det amerikanska tvätt- 
och rengöringsmedlet

Wyandotte”
som ännu ej är överträffat, för ef
fektiv och sanitär rengöring, även
som för tvätt.

MALMÖ. Tel. 8662. 
Generalagentur för Sverige.

Klipp ur annonsen och visa 
Eder handlande.

iradis
DUNTÄCKEN 
MADRASSEH
göra sängkammaren 
till ett Paradis

j. Svensson fl Boerghsrdt
GÖTEBORG

Tackfabrik Fiädarräntmrl

hålla sådana och vilka utbildnin
gar, som äro nödvändiga? R. J.

Svar: I mitten av maj öppnar 
Svenska Kvinnors Medborgarför- 
bund i Liljevalchs Konsthall en 
utställning, benämnd ”Vad skall 
jag bli?” belysande olika kvinn
liga yrken med utbildning och 
möjligheter till arbete. Där kan 
ni få de bästa upplysningarna.

Fråga: Frågas ■ om någon av 
Iduns läsare kunde giva mig ett 
råd. Jag har en längre tid be
svärats av obehaglig ansiktsrod- 
nad. Rodnaden kan uppkomma 
när som helst, men i synnerhet 
ute i sällskap och vid förtärande 
av hetsiga drycker. Vore tack
sam om någon ville ge mig an
visning på någon läkare i meller
sta Sverige som jag kunde söka.

”22-åring.” I
Svar: Ni kan söka närmaste lä

kare för er åkomma, som tydligen 
är nervös. Men det mesta kan ni 
göra själv genom att följa rådet 
till ”Ledsen ung fru” i n:r 12'av 
Idun.

IDUNS SKÖNHETS- 
INSTITUT

N :r 54. Bästa fru Skönhetsdok
torn ! 1) Min hals har börjat att 
bli så fult grov framtill, det ser 
nästan ut som två grova rep på 
sidorna, och nu undrar jag, om 
det går att få det bort på något 
sätt? — 2) Bör jag undvika att 
dricka kaffe omedelbart efter ma
ten, sotn jag brukar, då jag har 
anlag till att bli fet? Tacksam 
för svar. Mimmi.

Tvätta halsen ett par gånger 
om dagen med hett vatten och 
grönsåpa, gnid den sedan försik
tigt med en slät pimsten och se
dan huden är torkad med en 
blandning av lika delar sprit, gly
cerin och rosenvatten. Vidare 
skall ni dagligen göra huvudrull
ningar, 8 gånger åt vardera sidan, 
så blir halsen mera smidig. — 
Kaffe efter maten, isynnerhet utan 
grädde, spelar ingen roll för 
fetma.

N :r 55. Har upprepade gånger 
sett Idun lämna recept å medel 
mot genom frost förstörda hän
der. Kan jag med fördel använ
da dessa medel på mina genom 
diskning, tvättning samt även 
skurning fula och mycket röda 
händer? Eller rekommenderar fru 
Skönhetsdoktorn något speciellt 
förfarande i dylika fall?

Husmor.
Försök den behandling, som an- 

befalles i sv. på fr. 48 i n :r 18. 
Hur kylda händer behandlas ser 
ni i sv. på fr. i i n:r 2. Använd 
dessutom gummihandskar så myc
ket ni kan vid era sysslor.

N :r 56. Härmed frågas om fru 
Skönhetsdoktorn godhetsfullt ville 
upprepa recept på salvan för ma
gerhet samt för bruna fläckar 
och tillika upplysa mig om ägg
vita och alun är bra för slapp 
hud på halsen, och i så fall hur 
mycket som bör tagas av varje? 
Ville också gärna ha ett recept 
mot finnar. Tacksam för svar är 

Fyratioåring.
Salvan för magerhet har allde

les nyss stått i sv. på fr. 47 i n:r 
18. Här recept på salva för bru
na fläckar och stark solbränna: 
20 gr. lanolin, 20 gr. vaselin, 10 
gr. 10—12 % vätesuperoxid. Fett- 
ämnena smältas i en burk stående 
i hett vatten och röras därefter 
noga, tills de svalna, då vätesu- 
peroxiden tillsättes under fortsatt 
rörning. Salvan anbringas över 
det bruna på huden på aftonen 
efter tvättning och avtorkas på 
morgonen med renad vadd. Sal-

Nej, det har jag aldrig tänkt på! 
säga de flesta, att det går för sig att 
få en gammal, fläckig kostym åter an
vändbar genom en Kemisk Tvättbe
handling.

Ja, övertyga eder själv genom att 
sända till Saltsjöbadens Kemiska tvätt, 
Stockholm.
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Hemfärger - 50 år
Ett slående bevis

för dessa färgers överlägsna kvalitet och | oumbärlighet.

FÄRGER i paket till hemfärgning av alla slags tyger.
C IT O C O L-färgtabletter för färgning utan kokning av alla 

slags tyger.
WILBRAFIX blusfärger i kulor till uppfriskande utan kokning 

av bleknade tyger av siden, halvsiden, bomull 
och linne.

W I L B R A för färgning vid renovering av alla slags 
lädervaror.

Träbetsor,,HandsKfärger, NiKlas-BIäcKpulver, 
Crémefärger.

Den som använder Brauns’ Färger undgår 
missräkning och spar tid, arbete, pengar!

Finnas hos alla välsorterade färghandlare.Skyddsmärke.

ratis
urna

f j ifALCllS"
Begar ilf. ka to log. Bondes gratis.

AB. MALCUS HOLMQU/ST. Halmstad

God kaka kan Ni 
c alltid baka med

BORWICK’S BAKPULVER
Eepr. GAEL JEEN, Sthlm.A

Gammal, ypperlig huskur mot grätt och missfärgat hår är

XKTA VALNOTSDEKOKT
effektiv — oskadlig. Pris pr flaska 3:50 + emballage och 
porto. Tillv. av Leg. apotekaren Fru 5. Hellström, Ramnäs.

facfcinç
.7 \Y>7 v; T

xp-'-yïj.Ù T;

En sann njutning bereda Eder 
Edra lackskor, om de behand

las med Lacking.

iACKHNC- WBRIWBW

är världens förnämsta Hår- 
medel och överträffas icke av 
något annat liknande preparat. 

Pris pr £1. 3: 25.
Erhålles hos alla 1 :sta klass Par
fymeri, Damfriséring och Drog

affärer.

Falu-äiiika

f/

Den bästa inläggnings-, mat- 
och bordsättika som finnes i 

marknaden!

Tillverkas av

Stora Kopparbergs Bergslags A.-B,

van må ej komma åt håret eller 
ögonbrynen, ty den är starkt ble
kande. Efter några dagar göres 
uppehåll i behandlingen, så att 
huden ej tar skada. — Alun bru
kar ingå i medlen mot slapp hud 
men ej äggvita, som skulle göra 
huden för stram och torr. — 1 
sv. på fr. 31 i n:r 13 lämnas olika 
recept för slapp hud. — Tag in 
något blodrenande för finnarna, 
bada ofta och håll ansiktshuden 
omsorgsfullt ren med att varje 
afton tvätta ansiktet med varmt 
vatten och god tvål. Sedan det är 
väl torkat, tvättas huden med föl
jande tinktur mot finnar: 3 gr. 
utfälld svavel, 3 gr. kamfertink- 
tur, 3 gr. glycerin, no gr. rosen
vatten. Något av detta uthälles i 
en liten skål och finnarna tvättas 
med renad vadd. Får självtorka.

N :r 57. Snälla Fru Skönhets- 
doktor! Giv mig ett gott råd. Jag 
har sedan ett års tid tillbaka varit 
besvärad av att ständigt hava röd 
näsa. Får även rätt ofta utslag i 
ansiktet, liknande myggbett med 
åtföljande intensiv klåda. Hoppas 
att Fru Skönhetsdoktor kan råda 
bot för ovannämnda obehag.

Bekymrad 2ç-àring.
Se sv. på fr. 51 i n:r 18 angå 

ende röd näsa. Utslagen äro sä
kert av nervös natur ; råder er 
att vända er till läkare. Ett enkelt 
medel, som både gör huden fin 
och kan ta bort utslag, är att 
tvätta den med varmt eller ljumt 
havrevatten. Försök det en tid, 
så kanske ert utslag försvinner. 
Annars är bäst att rådfråga en 
läkare.

N :r 58. Goda Fru Skönhets
doktor, giv mig några råd. 1) 
Hur få smala ben? Är för öv
rigt mager, så det verkar så ona
turligt med tjocka ben. — 2) Har 
genom smala skodon fått krokiga 
stortår. Finnes någon hjälp här
för? — 3) Hur skall en dam 
kamma sig, när hon finner den 
moderna frisyren något långtrå
kig? Bekymrad 30-åring.

1) För tjocka ben hjälper en
dast daglig gymnastik och möjli
gen tillika massage. En rörelse, 
som särskilt anbefalles för att få 
smärtare ben, är att lägga sig rak 
lång på golvet med händerna i 
sidorna, därefter höja benen 8 à 
10 gånger rakt upp utan att röra 
överkroppen. Rörelsen utföres 
långsamt under djupa andatag. — 
2) Att använda breda och till
räckligt långa skodon. Tårna räta 
då så småningom ut sig. — 3) Har 
inget annat råd än att ni får för
söka hitta på en kamning, som är 
mindre ”långtråkig”.

N :r 59. Kan skönhetsdoktorn 
giva mig ett råd för tjocka över
armar? Mina armar, som förut 
varit nästan formfulländade, visa 
skrämmande tendenser att bli allt
för tjocka, underarmarna äro 
ännu inte så förändrade. Vad 
skall jag göra? Mina armar har 
varit min stolthet, och jag är så 
ledsen. Förresten besväras jag av 
överflödig fetma även på benen 
samt än värre över bakdelen. Hal
sen och bröstet äro lagom. Kan 
jag inte själv massera bort det 
överflödiga fettet? Tacksam för 
ett råd blir Ann-Mari.

Att själv massera bort överflö
dig fetma är ganska svårt. För
ståndig diet och gymnastiska rö
relser äro mest att rekommendera. 
Se mera härom i svaren på frågor
na 22 och 25 i n :r 11.

N :r 60. Snälla Fru Skönhets
doktorn, hjälp mig. Jag är allde
les förtvivlad därför att mina 
svarta ögonhår ha börjat bli ljusa 
vid fästet och falla sedan av, 
och jag vet inte hur jag 
skall få dem att sitta kvar. Kan 
det bero av olivoljan jag använt 
till dem, men som jag nu slutat 
med? Vad skall jag stryka på 
dem? Vore så rysligt tacksam om 
jag finge svar snart.

Marie-Louise, 17 år.

K

HELA FAMILJEN
liar präktigt hår. Från den dag, då Far tog 
med sig hem F. Pauli’s välkända AZYMOL- 
STIMULUS hårvatten, ha alla klagomål upp
hört. Håravfall, mjäll och parasitära hår- 
sjukdomar ha försvunnit, och ett rikt glän
sande hår är varje familjemedlems särmärke.

F. PAULI’S

AZYMOL-
STIMULUS

Förordas av läkare.

( Köp

Väg. 400 grm,

fÇronor 3.' 25 pr ask

Delikataste Choklad
PERCY R LUCK & Co.

t

Stadd
på resa

bör man aldrig försumma att hava 
med sig några askar Pix i väskan — 
Pix är läskande, välsmakande och 
skyddar mot bakterier, vilka man som 
bekant under resor är särskilt utsatt 
för. Därjämte erbjuder den vid tug
gandet en viss förströelse under en 

måhända enformig resa. —- Alltså

GLÖM ICKE PIX!

7 y’ w.

Jkz.
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DET'BOR IMTRE55ERA VARJE SVENS KA 
^gpf ATT-JÄMFÖRA

I rtOLCPALMINClvÅL
^^MED- UTLÄNDSKA - LYXTVÅLAP

JP

h
^OCKHOt^

KemisR Tvätt
utföres med största omsorg av

ARVIKA SPINNERIAFFÄR, 
Qxtorgsgatan 9 A, Stockholm.

Rottingstolar iflätas.
Hantverkshemmet för blinda kvinnor, 
Klara Ö. Kyrkog. 3, Sthlm. Tel. 133 71.

En parfymerad, sammetslen kräm, som på ett 
effektivt sätt avlägsnar generande hårväxt.

Ingen obehaglig lukt. I bruket bekvämare än dépilatoire 
(hârutrotnings-medel) ocb mycket bättre än rakmaskin.

Före VEET CREMENS tillkomst måste damerna använda rivande 
rakklingor och illaluktande dépilatoire, då de ville avlägsna generande 
hårväxt. En rakmaskin stimulerar och befordrar hårväxten, då håret 
genom rakning blir tätare och tjockare. Det brännande barium sulfat, 
som finnes i dépilatoire, förorsakar finnar, smärtsam irritation och ful 
hy. VEET CREMEN innehåller varken barium sulfat eller andra 
giftiga kemiska ämnen, varför det icke heller befordrar hårväxten 
och har ej, såsom dépilatoire, en obehaglig lukt. Medan rakmaskiner 
och dépilatoire i allmänhet blott avlägsna håret på hudytan, så utro
tar VEET CREMEN håret i hudbottnen, och denna kräm är lika lätt 
att använda som ansiktskräm i allmänhet. Man smörjer helt enkelt 
VEET CREMEN på, låter den sitta ett par minuter, tvättar den där
efter av och varje tecken till hår skall vara borta såsom genom ett 
trollslag. VEET CREMEN fås i alla parfymerier. Engros-Depot : 
Madsen & Wivel, Köpenhamn.

hemmets egen mineral
vattenfabrik, medför en 
stor besparing i hus- 
hållskostnaderna, kos
tar nu, inkl. 1 ds. om- 
laddbara patroner, en
dast kr. 17: 50. 12 pa
troner i utbyte mot 
lika antal tompatroner 
Kr. 2:25. Motsvarar 
36 flaskor kolsyrat vatten.

Reservdelar av alla slag finnas 
i lager.

Agenter antagas.
Begär agentvillkor.

Generalagenter-:
H. Bager & C:o, Stockholm. 
Jonsson & Krafft, Göteborg. 

A.-B. Adolf Faxe, Malmö. ©

STÂlRESÂRMADm55tH IDEAL
Patenterad.

Hygienisk — Billig — Hållbar. 
Ny prislista gratis och franco.

AKTIEBOLAGET RESAR 
Tel. 780. Karlstad. Tel. 780.

NYHET.

Stekkittlar
av 3,5 mm. tjock blank polerad alumi
niumplåt med värmeisolerade handtag.

STARKA, PRAKTISKA, PRYDLIGA 
Till salu i alla välsorterade 
järn- och bosättningsaffärer.

NicKelfabriKs A.-B. Gottfrid Carlsson,
ESKILSTUNA.

Rikst. 280, 12 80. Tel.-adress : Nickel.

cÿj>

îE^RSTÈÏn
rlVGLAEflpplAHIMOM

HOFFMANN*
MALMSKILLHADSG*35B

Sydsvenska Banken
Ställning den 30 april 1924.

Tillgångar :
Kassabehållning ............ 5,044,543 : —
Obligationer ..................... . 8,831,656:58
Fastigheter
Inventarier .....................
Låneräkning ..............
Växlar ..............................
Kreditiv- och löpande

räkningar ....................
Inhemska banker ........
Utländska banker ........
Andra räkningar ..........

8,840,795
100: — 

85,189,613 : 19 
38,470,533 : 60

24,711,900: 09 
1,057,062: 55 
6,966,039 : 42 

25,844,146: 90

Kronor 204,956,390 : 33

Skulder :
Aktiekapital ....................... 34,000,000 : —
Depositions- och kapi

talräkningar .............. 74,454,475: 87
Sparkasseräkning ...... 43,901,635:83
Giro- o. löpande räkn. 28,438,574: 46
Postremissväxelräkning 3,835,169: 99
Inhemska banker ............. 11,326,500:
Utländska banker ... 2,619,478:89
Andra räkningar ........ 6,380,555 : 29

Kronor 204,956,390 : 33

Troligen har ni behandlat era 
ögonhår ganska oförsiktigt, så att 
ett sjukligt tillstånd blivit följden 
och håren falla av. Oljan är ej 
skadligt, men den bör vara av 
finaste kvalitet, helst fin mandel
olja och användas ytterst mått
ligt. Upphör nu en tid med all 
olja, och om håren fortfara att 
falla, måste ni gå till en läkare. 
Om man över huvud skall använ
da något till ögonhåren, måste det 
anbringas med en liten pensel, 
som efter doppningen skakas av, 
så att ingenting av oljan intränger 
i själva ögat. När ni blir bra från 
er åkomma, kan ni använda föl
jande stimulerande medel för 
ögonhår: 0,32 gr. svavelsyrad ki
nin, 28 gr. söt mandelolja. An
bringas försiktigt på ovannämnda 
sätt.

N :r 61. Snälla Fru Skönhets- 
doktor, giv mig ett gott råd. Har 
en ganska torr hy samt får lätt 
kvisslor. Har därför tänkt an
vända engelskt skönhetsvax. Är 
detta tillförlitligt?

"Brunette”.
Ni skall badda kvisslorna med 

het men ej kokt mjölk efter 
kvällstvättningen. Ni använder 
därvid renad vadd och låter mjöl
ken torka in i huden. De aftnar 
ni ej behöver behandla kvisslorna, 
bör ni efter tvättningen massera 
ansiktet med någon fin huderéme. 
I ert fall passar nog ej vaxet.

Fru Skönhetsdoktorn.

LÄSARINNORNAS
SPALT

SVAR.
Svar till Arbetslös. Om det nu 

ovillkorligen skall vara en pap- 
persaffär, så skulle Ni egentligen 
starta den i er egen hemstad, där 
Ni har vänner och bekanta, släkt 
etc. etc. Jag kände en dam, som 
i sin hemstad hade en sådan affär 
och fastän den inte var kombine
rad med någonting vidare annat, 
så gick den bra, tack vare vän
ner och vänners vänner, vilka, som 
hon själv sade, aldrig sveko hen
ne. Men kan Ni nu av en eller 
annan orsak ej reflektera på Er 
egen hemstad, så vill jag exempel
vis nämna Malmö. Innevånarna 
äro välsituerade, köpstarka och 
köpvilliga, frikostiga och utmärk
ta på alla sätt. Även Etelsingborg 
är en sådan stad, vars innevånare 
aldrig knusslar med pengar. Att i 
.båda städerna likväl finnes en del 
-dylika affärer förut gör ej så myc 
ket till saken. Kundkretsarna räcka 
nog till. Att komma till en ort 
där ingen pappersaffär förut finns 
bror jag vore ej så bra. Ty om 
på någon plats saknas en affär av 
det nämnda slaget, så är det nog 
en efterbliven ort, som det toge 
allt för lång tid att intressera för 
ert företag. Alltså: konkurrens 
skadar ej vare sig affären eller 
publiken. Ni bör söka ett gott 
läge, helst i närheten av järnvägs' 
stationen, där resandeströmmen 
går förbi. Skolutensilier är det 
också bra att lägga an på. Skall 
Ni lägga största vikt på detta, med 
skolmateriel, så bör Ni hyra nå
gorlunda i närhet av en starkt fre
kventerad skola. Kanske Ni i 
detta fall kan slå två flugor i cn 
smäll. Ni kan därtill till detta 
nämnda lager foga små nätta, men 
ej för dyra, prydnadsföremål, litet 
parfym etc. etc. Jag vet en flott 
gående pappershandel, där allt 
detta uppräknade __ finns att få. 
Men så en sak. Är Ni god säl
jare? Förstår Ni er på att ”ta” 
folk, har Ni det rätta sättet, kan 
Ni vara artig och förekommande, 
intresserad och vänlig, utan att

Ett enkelt, men absolut säkert me 
rel att få en begagnad, fläckig kostym 
som ny är att låta Bensintvätta den 
vid Saltsjöbadens Kem. Tvättanstalt 
Stockholm.

djltliete/t 

/yitella t v M n erb ocJv
en;

rynaJiaciif/n. 
A’ Jtualile-n. — 

xyLilthelem; 
a.' ̂ lïiàeJy.

Spåren förskräcka ej
de äro de välkända avtrycken 
av Trelleborgs Cykelringar 
med T-nabbarna, som blivit 
så populära på grund av sin 
hållbarhet, billighet, lättgå
ende och sitt effektiva skydd 

mot slirning.

Trelleborgs Cord
erhållas hos varje välrenom
merad velocipedhandlande
Trelleborgs Gummifabriks

Aktiebolag ^

Antenn uppsättning.

HOGSKNDER & BERGHAMS 
ELEXTBISKA

Nybrogatan 42, vid Karlavägen.

Fjäder och Dun.
Prima ångrensad fågelfjäder à kr. 2: 25 

pr kg.
Prima ångrensad Andfjäder à kr. 3 : — 

pr kg.
Prima ångrensad Andhalvdun à kr. 

3 : 75 pr kg.
Prima ångrensad Gåshalvdun å kr. 

5 : 50 pr kg.
Exped. fraktfritt i balar om 10 kg. 
Prima kvalitéer till billigt pris er

hållas.
Prover sändas på begäran.

FIRMA G. M. SVENSSON,
Tel. 1190. Landskrona. Tel. 390.

Pris lå

DE© E A
Kvalitetsstrykjärnet utan konkurrens

Marknadens ELEGANTÅSTE 
HÅLLBÄHASTE 

och BILLIGASTE Strykjärn

för järn med stryk- 
järnsfot, eleg. dubbel- 
förnicklat, 380 watt, 
vikt 2 y2 kg. Kronor 

För komplett sladd med helt för- 
nicklad DEGEA-kontakt (praktiskt 
konstruerad med ledningen avlastad 
så att brott eller fel i sladden 

undvikes) tillkommer Kr. 2: —. 
2 års garanti.

Finnes hos varje välsort. Elektrisk 
Installationsfirma, Järnhandel eller 

Bosättningsaffär. 
Ensamförsäljare för mellersta 

och norra Sverige.
Elektriska Aktiebolaget Skandia 

STOCKHOLM - Butik: Tunnelg. 
14. Avd.-kont. : Umeå, Sundsvall, 

Gävle och Karlstad.

Flyglar
Pianinon

(jroirianStginroefl
Huvudnederlag för Sverige: 
HIRSCHS PIANOMAGASIN 

(CEDERGREN «c C:o) 
Tel. 12194 Regeringsg. 26,

mt

GULnPLXTEBADE
UR'KEEMOR
VARAKTIGAST 5HAKFULLAST 

BILLIGAST
I parti bos Sveriges Ur
makare A.-B , Sthlm,

«KARLSONS KLISTER»
Nutidens förnämsta universalkraftlim. 
Lagar trä, sten, porslin, skinn och lä
der. Detta universallim är framställt 
på fullt vetenskaplig väg och fritt från 
alla frätande ämnen. ”Karlsons klis
ter”, Stockholm C., Kungsbroplan 2. 
Riks 307 04. Allm. Kh. 3704. Telegr.- 
adr. : ’Klister”.

Spirella-
korsetten på beställning. Färdiga i 
Lger. Fru A. Faleij, Grevturegat. 40, 
3 tr., Stockholm. ' Tel. 792 96.

i Varje familjeförsörjare■
bör bereda sina efterlevande Pension 1

ALLMÄNNA ÄNKE- och PUPILLKASSAN
— Grundad 1784 —

Prospekt portofritt på begäran, 
varvid denna tidning bör åberopas.

Storkyrkobrinken II * Stockholm
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HAKA N.J/o,

Att tvätta ett tyg är att 
befria det från smuts.

Detta skall ske utan att 
tyget skadas, naturligtvis! 
Detta är den enkla och oans 
gripliga tankegång, som ta» 
git gestalt i Nabometoden, 
den enkla och absolut 
tillförlitliga tvättmetoden

NÅBOiVÄTT
är enkel, sparar Er tid, sparar Ert arbete, sparar alltså Edra pengar! 
Använd till Nabotvätt det beprövade, självverkande tvättämnet

NÄ BO
med

bensin

Vid allmänna
trötthetssymptom( som särskilt under våren göra sig gällande hos alla 
personer), kraftnedsättningar, blodbrist, nervositet, sömnlöshet, neu- 
rasteni etc. hava Spieckers

SANOKAPSLAR
III II

dokumenterat sig som ett enastående verksamt medel, samtidigt som 
de genom sin bekväma och praktiska form samt angenäma smak stän
digt tillvinna sig nya vänner. Nedan återgives, med uteslutande av 
namnen, några utdrag av intyg från en del ansedda svenska personer, 
och kunna intresserade på anmodan få sig franko tillsända fullstän
diga avtryck av ifrågavarande intyg:

Postdirektör H. W. skriver om Sanokapslarne att 
”de hava^ haft en förträfflig verkan och mitt hälsotillstånd kan numera 

betraktas såsom fullt tillfredsställande. Kapslarna hava såväl för mig som 
mina vänner, som kunnat konstatera förändringen, hittills haft en rent 
förbluffande verkan.”
Förf. O. E. skriver,

att ”Sanokapseln har en högst välgörande inverkan på såväl muskel
som nervsystemet”,

att ”den i hög grad stimulerar energin”,
att ”den ökar arbetsförmågan, ökar idéassociationerna och giver en känsla 

av allmänt välbefinnande”,
att ”Sanokapseln är det preparat, som alla andliga arbetare väntat på.” 

Kyrkoherde H. H. skriver om Sanokapslarne, att de äro 
”ett utomordentligt nervkraftmedel, vilket jag önskar den största sprid

ning bland alla som därav kunna vara i behov.”
Komminister P. S. skriver, att Sanokapslarne utövat 

”ett i hög grad välgörande inflytande på såväl kropps- som själskraf
terna. Vid användning av desamma har sömnen blivit bättre och lugnare, 
humöret friskare och arbetsförmågan betydligt ökad. Anser kapslarne så
som ett utmärkt medel till återvinnande av krafter och arbetsförmåga.”

Sanokapslarne säljas i askar (med innehåll tillräckligt 
för 20 dagars regelbundet bruk) à kr. 4.25 å alla apotek, och kemikalie- 
affärer eller expedieras portofritt pr postförskott från undertecknade. 

Fösök dem och jämför dem med vilket som helst annat preparat.

HARALD WESTERBERG & C9
GigTEBORG

vara trugande? Förstår Ni er på 
inköp? Kan Ni skylta? I detta 
ligger hälften av en affärs fram
gång. Ingenting är tråkigare än 
att se ett och detsamma i ett skylt
fönster. Det måste vara omväx
ling. Inte bara grannlåter som 
högst få ha råd att köpa, utan ku
ranta saker, som alla behöva. 
Skolutensilier så fort skolorna 
börjat o. s. v. . Sommaren kallas 
ju en död säsong. Men i de två 
nämnda städerna finns varje som
mar så mycket resande att det kan 
aldrig bli tal om någon död sä
song. Men en affär får skötas. 
Ett litet råd: lämna inte affären 
för mycket att skötas av biträdet. 
Var tillfinnandes själv. Det höjer 
affären och ger den i alla avseen
den större värde.

Ebon.
Svar till ”Rika möjligheter”.
Undertecknad, som också är in

tresserad av vilohemsverksamhet 
samt är ägare av möbler till ett 
par rum samt linne och servis, 
emotser event, meddelande.

Praktisk och redbar.

Svar till Hemsjuk. Om Ni har 
en pension, om än så liten, så är 
det ju i alla fall en säker inkomst. 
Kunde Ni inte ta litet inackor
deringar för att öka edra inkom
ster? Skolbarn som resa från 
landet till staden, kunde få äta 
frukost, eventuellt middag hos Er. 
Det gör alltid en liten inkomst. 
Jag vet en fru, en änka, som en
dast hade detta att leva på. En 
son betalade hyran för henne. 
Hemmet, min kära okända, det 
kan vi ha överallt. Jag harmånga 
somrar å rad haft stor hemkäns
la i så enkla, förhyrda stugor, som 
lämnade mycket övrigt att önska. 
Ni är nog en rätt sangvinisk na
tur, att döma av allt det uppräk
nade, som Ni ville ha i Ert bli
vande hem. Så det är nog både 
säkrast och klokast att Ni, åtmin
stone än så länge, nöjer Er med 
hyrd bostad. Om jag får giva 
Er ett privat råd så är det detta : 
Lär Edra barn att så mycket som 
möjligt hjälpa till i hemmet. Det 
är mycket som barnen gärna vilja 
hjälpa till med, men inte alltid få.

De lära sig kärlek till hemsysslor 
liksom en lek. De älska hemmet 
mycket mera på detta sätt, än när 
de bli uppassade av tjänare eller 
modern, såsom de flesta barn bli- 
•va. De lära sig att älska modern 
mycket mera om de så tidigt som 
möjligt få inblick i det husliga 
maskineriet. Då först förstå de 
vad en mor, som sköter huset 
själv, har att göra. Då lära bar
nen hjälpsamhet mot de gamla 
och de lära att älska de gamla 
mycket mera än när de gamla ar
beta ensamma och av missriktad 
och förvänd kärlek spara de unga, 
ja, rentav passa upp dem. Gemen
samhet i arbetet alsti'ar gemen
samhet i kärlek. Och barnen bli 
dessutom lyckligare på detta sätt. 
Ty ett barn som är vant vid att 
hjälpa sin mor, så långt krafterna 
räcka, växer upp i kärlek och ar
bete. Och arbetet i hemmet läres 
som en lek. Ebon.

Svar till Modlös. Så synd om 
Er, när Ni har det bra på alla 
sätt och trivs med Edert arbete! 
Nog skall Ni kunna få bot för

Er modlöshet. Läs till en början 
min lilla uppsats ”Vad som ger 
livet värde”, i samma nummer där 
Er fråga stod inne, nämligen i n :r 
7 för den I7:de februari d. å. Lä
sarinnornas spalt. Försök att fat
ta innebörden av de orden, så 
skall efterhand Er modlöshet för
svinna. Gå så in i någon klubb. 
Idun har ju ordnat flera kvinno
klubbar. Se t. ex. redaktionens 
svar i brevlådan, även i n :r 7, till 
”Flerårig prenumerant”, varav det 
framgår att Iduns kvinnoklubbar 
tillkommit för att vara till gagn 
och glädje just för de ensamma. 
Jag har samlat en hel del av och 
om den kände, nyligen döde lä
karen och människovännen doktor 
Westerlund i Enköping, just för 
att kunna citera en del av hans 
ord. Han ägde stor människokän
nedom och just detta gjorde hans 
stora framgång. Han insåg or
sak och verkan till och av ett ont 
och just därför kunde han råda 
bot. Nu skall jag citera några 
av hans ord. ”Det är brist på 
möjligheter och förmåga att ord-

Jllla som sy kläderna själva såväl som yrkessömmerskor
hava samma fördel av ett tillförlitligt mönster. Detta gör det möjligt för den mindre sykunniga att få klä
derna stilfulla och välsittande till glädje för sig själv och yrkessömmerskan uppnår samma resultat och er
håller belåtna kunder och vidgad kundkrets.

Använd dock vid all sömnad endast de bästa monsterna, nämligen Weldons originalmönster, som äro 
världens förnämsta tillklippningsmönster men det oaktat billigare än något annat förlags mönster. Pris Kr. 
i : 50 pr st. Svensk bruksanvisning medföljer nu varje mönster.

Weldons mönsterliggare, innehållande cirka 2,000 av de mest populära Weldonsmodellerna finnes till
gänglig hos de flesta bok- & pappershandlare samt manufakturfirmor i landet. Mönster beställas genom 
respektive affärer och expedieras omgående från lager i Stockholm. Erhållas direkt från A.-B. Wennergrens 
Journalexpedition, Klara Norra Kyrkogata 34, Sthlm 1.

na sitt arbete och sin tid utanför 
arbetet som i allmänhet bryter ned 
kvinnornas hälsa. De arbeta med 
oro och hets i sin ytterliga sam- 
vetsgrannhet i stället för att ta 
det hela med lugn, de unna sig 
ingen vila, sätta sig till arbetet 
strax efter middagen t. ex., då det 
är ytterst skadligt att jaga blodet 
åt huvudet, och när de skulle ha 
ledigt, oroa de sig med funderin
gar, om de gjort sitt nog fort och 
nog väl. Ofta äro de undernärda, 
ofta lida de av dåliga bostadsför
hållanden och följden blir, det de
ras nerver ge vika.” Speciellt 
bland lärarinnor och kontorister 
hade doktor Westerlund många 
sådana patienter. Han trodde att 
det skulle bli bättre för dem när 
kvinnorna blevo mera vana vid att 
arbeta i yrken och när de fingo 
högre löner. Och så uppmanade 
han i detta fall den yngre gene
rationen att ta lärdom av den 
äldre, att bli mera metodisk och, 
så lustigt det kan låta, mindre ni
tisk. Han själv ordnade sin dag

i VITRUMS

iFERROLj
jj är det kraftigast aptitgi- jj

vande och mest stärkande S
av alla moderna organiska S

: järnpreparat. Synnerligen :
i lättsmält föredrages det av jj
jj den ömtåligaste mage. Vid jj

blodbrist och svaghet av E
största verkan. Dess ange- E

S näma smak gör att det med E
I lätthet tages av såväl barn jj

som vuxna. §
Tillverkas å

Ê APOTEKET VASENS APOTEKS- S 
I VARUCENTRAL VITRUM, | 
jj STOCKHOLM 5
jj Originalflaskor om 500 gram. jj

Fås å alla apotek.
Nedsatt pris kr. 3.25 pr fl. jj

iiiiumiiimiiiiiiiimimiiiiuiuiiiiBiiiimiimiimiirv

Sjoksköterske Klänningar
ESTER WELIN, Uplandsgatan 19 A. 

Stockholm. Telef. N. 91 72.

Kameror. Förbrukningsartiklar. Tillbehör
FÖRNÄMSTA FABRIKAT TILL LÄGSTA PRISER

Begär hata/og. Aktiebolaget Art o. Malmö
ÄKTA SPETSAR

alla slag till billiga priser i 
Teneriffa Magasinet, 5 Biblioteksg.

— 507 —



sïïfH»

Dermalin Sårsalva, Dermalin Hudcrème,
är det bästa underlag för puder och 
effektivaste medlet mot torr, spruc
ken o. narig hud, borttager hettblem- 
mor, hudrodnad m. m. samt skyddar 
huden vid temperaturväxlingar, ön
skar Ni en mjuk, jämn och vacker 
hy, använd då Dermalin hudcrème.

antiseptisk, giftfri, läkande och väl
görande, är ett oersättligt medel 
vid skötseln av sår, brännskador, 
hudlöshet m. m. Hämmar infek- 
teringar och förhindrar spridning 
av i sårnader inkomna smitto

ämnen
Kartong innehållande: 1 burk Dermalin Hudcrème

1 ,, Dermalin Sårsalva Kr. 3: 50
Pris pr burk .......................... „ 1:75

En kartong Dermalin Hudcrème och Sårsalva får ej saknas i något 
hem såsom husapotek, ty kom ihåg att ”snar hjälp är dubbel hjälp Î” 

Dessa våra preparat äro godkända av Medicinalstyrelsen efter under
sökning av Farmaceutiska laboratoriet, Stockholm.

Tillverkare: DERMALIN-FABRIKEN
STOCKHOLM 16. N. 23350. J

MATTOR MATTOR MATTOR]
Alla sorters material

TILL DE OMTYCKTA HANDKNUTNA MATTORNA 
Observera! Våra egna mönster.

SYSTRARNA
Birger Jarlsgatan 13, 2 tr.

HULTGREN
■ STOCKHOLM

Vävskedar
jämte övriga tillbehör för handvävsto
lar. Vävspännare, Skyttlar, Skedkro
kar och Spolmaskiner köpas förmån
ligast hos.

A.-B. Borås Mek. Wäfskedsfabrik, 
Borås'. Rikstelefon 10 28.

Exp. till landsorten mot postförskott.

T HYR A GRAFSTRÖMS
TEXTILA FFAR A.-B.
Mästersamuelsgatan 6, STOCKHOLM 

Rikt 13266 - Norr 2382

BRODERIER OCH KONSTVÂVNADER 
MA TERIALFÖRSXUNING 
HEMINREDNINGAR

Lillans byxor
bli så fina och mjuka, om lilians 
mamma är så förståndig, att hon 
tvättar dem i GULD-tvålflingor

GULD skonar byxorna och beva 
rar dem framför allt sköna och 
behagliga

Lös GULD i kokhett vaten, lat 
det svalna, tvätta sedan i det ljum
ma GULDUöddret och skölj i 
ljumt vatten.

Malmö Oljeslageri & 
Happachs Såpfabriks AB 

MALMÖ.

metodiskt mellan verksamhet och 
vila.

Så långt doktor Westerlund. Nu 
några ord därtill. Arbete och 
frisk luft och vila i förening skall 
efterhand kunna skingra Er mod
löshet. Den är inte just ovanlig 
för kvinnor i Er ålder och i Ert 
arbete. Försök ovillkorligen att 
komma ut i luften ett par gånger 
om dagen, frånsett Ert gående till 
och från arbetet. Gå på öppna 
platser, helst där trädgårdar fin
nas. Allra helst genom parker och 
promenader eller utom stadens 
tullar. I brist på detta genom så
dana gator där inte husen torna 
upp sig på båda sidor, utan där 
det finns lägre hus, trädgård eller 
plank, där luften är bättre och 
horisonten eller utsikten mot him
len friare. Tänk härunder så li 
tet som möjligt på Er själv. Och 
så vilan. Så fort modlösheten vill 
komma — modlöshet är en trött 
het i hjärnan helt enkelt — så får 
Ni varken läsa eller prata, utan 
kasta Er genast ner på en soffa, 
där Ni har en kudde och en filt, 
jämnt tillrätta. Se så på klockan. 
Tvinga Er nu att ligga alldeles 
stilla med slutna ögon en halv
timma. Helst längre. Ni känner 
Er på ett helt annat sätt när Ni 
kommer upp igen. Gå sedan ut 
en stund, om Ni kan. Tänk på 
detta att vilan och den friska luf 
ten skall bortarbeta Er modlöshet 
efter hand, om Ni bara är ihär
dig. Och så en tredje ting. Sök 
att göra så mycket husligt arbete 
Ni kan. Bädda och bädda upp Er 
säng, borsta själv edra skor. Elda 
själv — om Ni inte nu gjort allt 
detta förut. Koka helst Ert kaffe 
själv och Ert kvällste. Middagen 
kan Ni låta andra tillreda åt Er. 
Försök nu detta. Gör detta i ett 
år. Tala sedan om resultatet.

Ebon.
Om Fru Anna-Stina sätter sig
förbindelse med ”Statstjänste

man”, box 53, Ronneby, vore jag 
möjligen i stånd att giva eder ett 
råd om för eder passande syssel
sättning. Behåll gärna eder anony
mitet, om ni så önskar t. v.

Svar till Gabrielle. Angående 
de Arvedsonska massagekurserna 
har ni blivit fel underrättad. För
hållandet är att vid doktor J. Ar
vedsons institut såsom regel en
dast fullständiga två-åriga kurser 
givas, men att undantagsvis en el
ler annan extra elev kan motta
gas för genomgående på ett år av 
den sjukgymnastiska delen av 
kursen. Detta kan emellertid blott 
ske, om någon ordinarie elevplats 
är eller blir ledig och en sådan 
kurs medför ej legitimation.

Sakkunnig.
Svar till Svårt sjuk. Frisk luft 

och lämplig sysselsättning skall, 
om ni förfogar över en lämplig 
portion tålamod och lär er kon
sten att hålla tankarna på något 
annat än på ert onda, med all sä
kerhet ge er bot och bättring, 
även om det går sent. Har ni allt 
sedan ungdomen lidit av svår hu
vudvärk så måste ni dagligen ha 
framför allt frisk luft omkring 
er. Har ni förgäves behandlats 
vid Serafimerlasarettets poliklinik, 
ävenså som ni säger av öronspe- 
cialist, nervspecialist med flera lä
kare, fått massage och ljusbehand
ling, allt utan att få den minsta 
lindring, så pröva nu på den fri
ska luftens härliga hälsokälla. Sov 
i rum där, då det nu blir blidare 
väderlek, ett fönster får stå på 
hasp bakom en nedfälld gardin 
hela natten. Gå ut på en liten 
morgontur så fort ni kommer upp. 
Under tiden skall fönstret ha va
rit helt öppnat och sängkläderna 
utbredda. När ni nu kommer hem 
så bädda själv upp er säng och 
städa och damma rummet. Gå 
nätt och varligt tillväga. Hasta

Fläckig Kostym
blir som ny vid Saltsjöbadens KEM. 
TVÄTT.

— to8 —

I det 
enklaste 

tjäll
har det nu börjat skymta bättre tider. Den 
förut så magra kosten har väsentligt förbättrats 
och familjens ekonomi är ej så bekymmersam 
nu som förr. Besparingsmetoder har införts.
Mustads Bästa-Växt och Solo-Grädd
ersätter på ett förträffligt sätt det dyra natur
smöret och veckans matsedel kan nu hållas 
på en högre nivå till ett lägre pris.

Bättre mat och bättre ekonomi 
följer alltid Mustads i spåren.

fKranizz.

Elektriska dammsugaren
HEMBITRÄDET

Avprovad och godkänd i ”Husmo
derns” provkök.

Några
droppar Mm

Eau de Cologne
i tvättvattnet

gör morgontoiletten uppfriskande och 
behaglig.

WURP * BOLL, AKTIEBOLAG
Kungl. Hovleverantör — GÖTEBORG

ljusgräT
fläckig kostym blir som ny vid Salt
sjöbadens Kem. BENSINTVÄTT.

Fgr en världsberömd,^ 
Tlättsmält kraftnäring förl 

^barn, ammande mödrar,^ 
1 konvalescenter och ålder

stigna samt för personer, 
som lida av mag- eller 
tarmsjukdomar. Föror-, 
das av läkare. Köpesi 
J apotek, speceri- A4 

drogaffärerv

Pris komplett Kr. 140:—. 
ELEKTRISKA A.-B. E M B L A, 

Göteborg.
Agenter och återförsäljare sökas.

Babyutstyrslar
bästa modeller ooh kvalité. 
Provkartong från kr. 9:50.

Linneutstyrsel-affären
GBEVTUBEGATAN 24 B, Sthlm. 

B. T. 754 23.

Råsiden 3.50, Dukar, Flygeltäcken, 
Kuddar, Konstsaker, Mattor m. m.

Regeringsg. 43 I, Stockholm.
Rik» 30 86.

Nu ges tillfälle att göra verkligt 
förmånliga och penningbesparande in
köp, om man till rådgivare och vägled
ning tar den av firman Åhlén & Holm, 
Stockholm, nyligen utgivna vår- och 
sommarkatalogen för året. Den upp
tager tusentals artiklar i manufakturer, 
korta varor, beklädnadsartiklar, husge- 
råd, ja, nästan allt vad man kan tänka 
sig. Varje artikel är fint illustrerad 
och tillförlitligt beskriven. Man häp
nar över de billiga priserna. Stor pris
tävlan är anordnad för firmans kunder. 
En Hupmobile-automobil, en Harley 
Davidson-motorcykel, Radiomottagare 
m. m. som pris. Katalogen erhålles på 
begäran gratis och portofritt.
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Tre fiender till barnens 
sömn ocli medlen att 

fördriva dem.
Dag och natt äro tre fiender i verksamhet för att plåga spädbarnens 
ömtåliga skinn, få dem att gråta och hindra dem att sova. Dessa 
fiender äro väta, klädernas nötning mot barnskinnet samt infektion.

Klädernas nötning mot sJcinnet
framkallar snart rodnad, sveda och hudlöshet, och på dessa ställen 
är den lilla ständigt utsatt för den tredje fienden,

Väta
alstras av urin, svettning och av vatten från badet, som stannat kvar 
i hudvecken och inflammerar huden.

Infehtion.
Dessa tre fiender hållas på avstånd från barnets läger genom tre 
oöverträffade preparat för barnavård:

Syster Vilas Salva
A. Hudcréme ersätter snabbt det vid badet och tvättningarna avlägs
nade hudfettet, stärker huden, gör den smidig och överdrager den 
med ett tunnt skyddande fettlager, som hindrar uppkomsten av irri
tation, klåda och hudlöshet. Per burk Kr. 2:—•, per tub Kr. 0:90. 

B. Sårsalva (med Burows lösning) är ett osvikligt medel till för
hindrande av infektion och för påskyndande av läkningen vid 
inflammerad hud och vid sårnader av vad slag de vara må.
Genom sin koncentrerade form synnerligen dryg och billig i 
användningen, Per burk Kr. 2:5o, per tub Kr. 1:10.

Syster Kilas JBarnpuder
består av milliontals små puderkorn, av vilka vart och ett ver
kar som en svamp i miniatyr. Dessa små svampar tränga in 
varje hudveck, uppsuga all fuktighet och lämna huden glatt 
och torr samt bilda ett skyddande hölje, som tar emot första 
stöten vid klädernas gnidning mot skinnet. Per burk Kr. 1: —.

Vad är barntvål?

Jo, en tvål, vilken genom de ingående beståndsdelarnas finhet och 
milda verkningar Kan användas på det späda och ömtåliga barn
skinnet, utan att detta irriteras. En tvål med dessa egenskaper är 
självfallet den lämpligaste och mest välgörande tvålen för varje fin 
och ömtålig hy, sålunda för varje ansikte som begåvats med den av
undsvärda rosigheten, mjukheten och klarheten hos barnets kinder.

Syster Elias barntvål
är genom sin mildhet, renhet, friska doft och det behagliga grädd- 
liknande lödder, den utvecklar, den bästa tvålen för småttingarna 
och därför för Er själv. Sälj es överallt till 60 öre.

Fabriks A.-B. ELLAS, Stockholm
Telefoner : 827 62, Vasa 146 18
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Märke!

Q RK

Olycksfall- och sjuk- 
Skadeständs- 
Automobil- 
Motorcykel- 

Glas- o. Yattcnskade-
försäkring.

Försäkrings A.-B. NORNAN, Göteborg. I

Blodet,
organismens kraftkälla,
måste vara av sund beskaf
fenhet, med ett inbördes väl 
avvägt styrkeförhållande mel
lan de röda och vita blod
kropparna.

Ta de senare överhanden 
på de förras bekostnad, upp
stå blodbrist, allmän svaghet 
och andra sjukdomstillstånd, 
vilka ge sig tillkänna genom 
kraftnedsättning, lätt inträ
dande trötthet, blek och glå
mig hy samt uppträdandet av 
utslag, finnar, näsrodnad och 
vanställande orenheter hos 
huden.

Pastor Seb. Kneipps 
Blodrenings-te

är en harmonisk sammansätt
ning av välgörande örter, se
dan årtionden använt med 
utomordentlig framgång vid 
den Kneippska kurbehandlin
gen. Varje människa, vare 
sig frisk eller sjuk, bör minst 
två gånger om året företaga 
en välgörande blodreningskur 
genom att under någon tid 
morgon och afton dricka en 
kopp Kneipps blodreningste.

Dietiskt välgörands» samt 
lätt och angenämt att intaga.

Finnes å alla apotek, men 
kan beordras även från oss, 
då vi låta närmaste apotek 
expediera detsamma mot post
förskott, Pris 
för stort paket 
med bruksanvis
ning Kr. 2: —.

Huvuddepot 
för Pastor Seb.
Kneipps beröm
da hälsomedel :

Fabriks A.-B. Elias
STOCKHOLM

mill mn
DAZVSLER

FINNES EJ DE SPECIALAR
TIKLAR NI ÖNSKAR FÖR 
EDER SKÖNHETSVÄRD Ä 
PLATSEN, SA TILLSKRIV 
OSS. VI LÄMNA ÄVEN RAD 

OCH UPPLYSNINGAR. 
FÖRSÄNDA MOT POSTFÖR
SKOTT. VI BETALA EFTER- 
KRAVSAVGIFTEN, EJ FRAK

TEN.

ParfymeriRoyale
Tel. N. 188 43. Vasagatan 42. 

STOCKHOLM.

Torr Fiskleverolja

Olcorin
(välsmakande)

Det mest vitaminrika 
Erhålles å alla apotek

OLCORINFAB RIKEN 
Stockholm 4.

rcnm- Mrot, borttager mjäll, 
»lyrker härroten, befordrar hårväxten 

dess användande dr

rm kV ifpr«'
/ nZflDIGîl

Shampoing-3htvor*
renar Mrot, borttager mjäll, 

tyrher härroten, befordrar hårväxt*

m.

en verklig njutning.

BENSIN-
tvätta Kostymen vid Saltsjöbaden.

Varje bildat hem i västra Sverige läser

GÖTEBORGS MORGONPOST
— Göteborgs största morgontidning — 

som därför är det ojämförligt

bästa annonsorganet.

inte. Drick inte kaffe, inte te, 
inte varmt vatten, som så många 
göra, inte heller choklad. Utan ät 
ett eller två ägg, en smörgås och 
drick ett glas mjölk. Men innan 
ni går ut på promenaden, så för
tär en tallrik gröt, som ni själv 
skall koka. Ha en särskild liten 
kastrull till den. Ett par koppar 
mjölk kokes upp, däri lägges två 
nätta händer fulla ångkokta hav
regryn, litet socker, salt och smör. 
Kokar några minuter och slås upp 
på en djup tallrik. Ätes med 
mjölk till. Detta innan ni går ut. 
Detta är ordinerat av en läkare, 
för en person, som lidit mycket 
av huvudvärk. Ni skall absolut 
ha frisk luft omkring er och hålla 
magen i gott skick. Ni skall gå ut 
flera gånger om dagen, utan att 
bli alltför trött. Så skall ni vila 
regelbundet. Men även arbeta. 
Hjälpa till i köket, skala potatis, 
diska, skura knivar etc.. Men stå 
inte mycket vid spiseln. Försök 
att hålla alla edra tankar vid ar
betet. Tvinga dem till det. Man 
kan det efter hand. Tänk på an
dra människor, så glömmer ni ef
ter hand ert eget. Det där ljudet 
ni har i öronen går bort efter 
hand, ju mindre ni tänker på det. 
Lyft många gånger om dagen er 
tanke liksom uppåt, åt himlen, åt 
Gud, så vinner er själ och därmed 
edra tankar, liksom fäste. Det blir 
lugnt i ert huvud och nervpinan 
försvinner så sakta efter hand. 
Håll så styr på edra sinnesrörel
ser, håll fast hand om dem. Ni 
får varken gråta eller bli ond. Det 
går inte fort, men det går i alla 
fall, tro mig, om ni bara har den 
fasta viljan och sega uthållighet, 
som ovillkorligen fordras, därest 
ni vill bli frisk. Mod alltså. Börja 
kuren redan i dag.

Ebon.

FRÅGOR.
Har sett vilka goda svar och 

råd Iduns v. läsarinnor givit. Upp
muntrad därav frågas :

Finns det någon bland Iduns 
läsarinnor som behöver hjälp och 
sällskap av en ung småskollär. som 
vill lära och praktisera hushåll. 
(Har även försökt få en sådan 
plats genom annonsering men 
omöjligt.) Och som jag nästan 
hela läsåret suttit på enslig plats 
så ville jag gärna komma till 
större samhälle i närheten av stad 
i norra eller mellersta delen av 
vårt land, där också tillfälle att 
komma tillsammans med ungdom 
gives. Ingen är tacksammare för 
svar än Lärarinna i obygden.

Känner någon av Iduns. läsarin
nor till något större samhälle, där 
en privatlärarinna (huvudsaki. i 
språk) skulle kunna påräkna ele
ver eller där en privatskola kun
de öppnas under förhoppning om 
tillräcklig tillslutning?

Musikalisk privatlärarinna.
Jag måste förtjäna mitt bröd 

själv, sökte därför och fick en 
affårsplats (som jag har all an
ledning att vara belåten med) här 
i Stockholm. Men det är en sak, 
som jag ej alls är belåten med och 
ej heller kan finna mig i, nämli
gen den att gå här månad efter 
månad utan en enda som intres
serar sig för mig. Inga kamrater 
har jag, så på så sätt kan jag ej 
komma i förbindelse med de in
bitna människorna här. Gå på en 
av dessa många danslokaler och 
dansa vill jag ej och är dessutom 
en smula ful. Gick för en tid se
dan in i en klubb, men nu har jag 
suttit där kväll efter kväll utan 
att någon behagat ta notis om mig. 
Vad skall jag göra nu när skrid
skoisarnas saga är all? Tillåta 
mig s. k. flirt med herrar resande, 
som besöka affären, tillåter ej 
min lantliga moral. Jag är ej re
ligiös, men ej motsatsen heller. 
Mycket tacksam för ett gott för
slag, som kan passa en 30-årihg 
är Tjocka Berta.

A.-B.
Karl HNyMAN

SpexûcxLa[far> fôv>
DAMUISmSIAR
43 D ROTTNUVOGAIAN
STOCKHOLM

etris
ångpr. havregryn och 
havremjöl i original
kartonger och lös vikt 
till salu i varje välsor

terad Speceri- och delikatessaffär.
I parti från

A. Wilh. Petris Grynfabriks A.-B.
Kungl. hovleverantör. 

Hvetlanda.

Handsydcfa underkläder.
Barnklänningar, pyjamas, märkning och 
hälsöm mottagas.

HELMI KRONBERG, 
Kungstensg. 22, I. V. 115 32. 

Stockholm.

ERKÄNT BÄSTA JÄRNMEDICIN
5 % (5*dubbel) järnhalt. Snabb verkan,

SPRINGMADRASSER
och

STÅLMÖBLER
Ny illustrerad katalog med stor 

prissänkning från 15 mars på be
gäran gratis och franco.
SKAND. SÄNGRESÅRFABRIKEN 
Tel. 344. Karlstad. Tel. 344.

KULLGRENS
GRAVVÅRDAR
VACKRASTE GRANITSORTER 

STILRENA MODELLER 
FÖRNÄMT ARBETE 

LAGA PRISER

Granitaktiebolaget

C. A. KULLGRENS ENKA

fPS^ Nyckeln 
till hälsa-^®
är att rensa magen och tar
marna Irån osunda rester, ut
driva urinsyra Irån kroppen 
samt uppfriska hlodet, därmed 
avlägsna själva orsaken till 
illamående och sjukdomar.

En huskur Frukt-Salt-Sama- 
rln är härtill synnerligen väl
görande.

Magsyra och Huvudvärk för
svinna. Värk 1 kroppen. Reu
matism och Nervsmärtor sking
ras. Hälsa, krafter oeh Välmå
ende återvinnas.

Frnkt-Salt-Samarln verkar 
välgörande på hela organismen 
och omedelbart uppfriskande. 
Pris pr burk kr. 2: 50. Erhållas 
pr postförskott från Cederroths 
Tekniska Fabrik, Sthlm. (Säl- 
jes å Apotek, Drog-, Kemikalie- 
& Färghandel m. fl.

Uddevalla.

Tillbehör
för

Velocipeder
Motorvelocipeder

Automobiler
fördelaktigast från

AKTICBOLACET
NYMANS VERKSTÄDER

UPPSALA.
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I Utmärkta organ I
1 fSr

j annonsering i landsortens
i Arboga: Arboga-Posten.
I Arvika: Arvika Tidning.
I Avesta: AV0Sta-PoStB!l.
1 Bollnä8: Tidningen Ljusnan.
1 Borlänge: Borlänge Tidning, 
i Borås: Borås Tidning.
I Eksjö: Eksjö-Tidningen.
\ Engeihoim: Engelholms Tidning, 
f Eskilstuna: Eskilstuna-Kuriren.
I Falun: Falü-Kuriren.
I Gävie: Geile-Posten.
I Göteborg: Göteborgs Aftonblad.
\ Halmstad: Tidningen Halland.
I Hedemora: Södra Dalames Tidning. 
I Hudiksvall: Hudiksvalls-Tidningon. 
I Häisingborg:Heisinoi)ornsDanblad.
I Härnösand: MsSIldS-PoSten.
i Hörby: Mellersta Skåne, 
i Jönköping: Smålands Allehanda, 
i Ka|mar-- Barometern.
Ï Karlskrona: Rarlskrona-Tidningen. 
I Katrinehoim:Katrineholms-l!nriren. 
1 Köping: lärgslagsbladet.
I Landskrona: LandskrOM-PoSten. 
ï Linköping: Ostgöten.
I Ludvika: Ludvika Tidning.
[ Luieä: Horrbottens-Kuriren.
I Malmö: skånska Aftonbladet.

Marlestad : Tidning für Skaraborgs lin. j 
Mora: Mora Tidning.
Norrköping: florrköpings Tidningar, f 
Nässjö: Hässjö-Tidningen. 
Oskarshamn; Oskarshamns Hyheter | 
piteä= Norrbottens Allehanda.
Sala: Sala Allehanda. 
skara: Skaraborgs Läns Tidning. 
Skellefteå: jforra Västerbotten. 
Skövde: Skaraborgs Läns Annonsblad, f 
soiiefteå: Nord-Sverige. 
Stockholm.- Tidningen Idnn. 
sundsvaii: Sundsvails-Posten.
Säter: Säters Tidning.
Söderhamn: Söderhamns Tidning. I 
Tranås: Tranås Tidning.
Trelleborg: Trelleborgs Allehanda. | 
Uddevalla: Bohusiäningen.
Umeå: Västerbottens-Kuriren. 
upsaia: Tidningen Upsala. 
Vadstena: östgöta-Bladet. 
visby: Gotlänningen.
Västervik: Västerviks-Tidningen. 
Västerås: Westmanlands Allebanda. I 
Växjö: Hya Växjöbladet.
Örebro: jjrebro Dagblad. 
Örnsköldsvik; Qmsköldsviks-Posten i 
Östersund: ÖsteiSIIOdS-Posten.
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LEDIGA PLATSER
Befattningen som

Köksförestånderskans 
närmaste Biträde

vid Vadstena Hospital och Asyl kun
göres härmed till ansökan ledig att om 
möjligt tillträdas den 1 juni 1924.

Begynnelseavlöning utgör 150 kr. 
per månad samt dyrtidstillägg.

Ansökan åtföljda av bestyrkta be- 
tygsavskrifter insändas före den 20 maj 
1924 till

HOSPITALSKONTORET.

I goda hem
finnas väl avlönade platser för exam, 
barnsköterskor, barn- och ensamjung
frur, husor, kokerskor och andra hem
biträden.
Stockholms Stads Arbetsförmedling. 
Regeringsgat. 107. Högbergsg. 37. 
Expeditionstid 9—4, dag före helgdag 

stänges 2.
Obs. ! Betyg och rekommendationer 

böra medhavas. Även tillfällig arbets
kraft förmedlas. Avgiftsfritt för både 
husmödrar och tjänare.

PLATSSÖKANDE

ELEMENTARBILD. 19 års flicka 
önskar plats i gott hem helst i södra 
eller mellersta Sverige för att under 
husmors ledning deltaga i alla i ett 
hem förekommande sysslor. Något sy- 
kunnig. Svar till ”Musikalisk — 15 
juni”, under adress S. Gumælius’ An
nonsbyrå, Stockholm, f. v. b.

PLATS I FAMILJ önskas under som
maren av 23-årig flicka. Är villig del
taga i alla inom hemmet förekomman
de göromål. Vid lön fästes inget av
seende. Svar till ”Familjemedlem 
A. E.”, Iduns exp. f. v. b.

ELEMENTARBILDAD flicka, i vår 
utex. vävlärarinna fr. Handarb. Vän
ner, önskar plats vid skola eller bruks
samhälle. Gärna vid större Herregård 
då undervisning också kan meddelas åt 
barn på lägre stadiet. Svar : ”Väv
lärarinna”, Linköping p. r.

Sommaren 1924»
I hem, där husmodern behöver vila, 

önskar medelålders bildad, gladlynt dam, 
mycket skicklig i matlagning och väd 
därtill hör, plats under 1 à 2 månader, 
från den 15/6. Gärna på landet. — Sv. 
till ”Fritt vivre o. fri resa”, Iduns exp.

Hushållsvan flicka
önskar plats som hushållerska, för en
sam herre eller dam. Svar till ”28 år”,
Arboga p. r.

Ung lärarinna
önskar under tiden 15 juni—15 aug. 
plats i familj på landet för att läsa 
med barn eller deltaga i hushållsarbete. 
Vid lön fästes mindre avseende. Tack
sam för svar till Sonja Malm, Hults 
Skola, Svarteborg.

Ung bildad flicka
önskar plats att såsom familjemedlem 
vara till hjälp i fin familj. Vid lön 
fästes mindre avseende. Svar emotses 
tacksamt under adr. ”Musikalisk”, 
Iduns exp, f. v. b.

Bildad hushålls- 
kunnig flicka

önskar plats i liten familj att sköta 
hemmet med eller utan jungfru, eller 
såsom barnfröken. Kunnig i musik. 
Svar till ”Enkel o. plikttrogen”, Iduns 
exp., f. v. b.

önskar ung flicka under skicklig hus
mors ledning lära sig skötseln av ett 
bättre hem. Sv. till ”21 år” Iduns exp.

21-årig flicka,
som genomgått prakt, yrkeskursen på 
Fackskolan i Uppsala, önskar plats på 
herrgård. Van vid lanthushåll. Fa
miljemedlem. Svar till ”Lön önskas”, 
Iduns exp. f. v. b.

På
el. prästgård önska 2 bättre flickor kom
ma för att som familjemedl. mot fritt 
vivre (eventuellt ingen betaln.) få lära 
vad som hör till ett hems skötande. 
Svar t. ”17—18 år”, Iduns exp. f. v. b.

Förlovad flicka
önskar under juni-—aug. lära och prak- 
tisera^ i hushåll, helst i prästhem eller 
herrgård. Fritt vivre önskas. Svar 
märkt ”Familjemedlem”, Sydsvenska 
Dagbladets exp., Ystad.

Som hjälp och sällskap
åt äldre dam eller åt barn önskar 21- 
årig flicka plats över sommaren. Tack
sam för svar till ”A. H.”, Box 15, 
Murjek. 

f prästgård
på landet i Värmland eller Dalarna 
önskar musikalisk 28-årig lärarinna 
sommarvistelse mot fritt vivre. Villig 
deltaga i lättare sysslor. Svar inom 
14 dagar till ”Nytta och trevnad”, 
Iduns exp. f. v. b.

22-årig Flicka
med elementarskolkompetens, musika
lisk och med praktik i sjukvård samt 
kunnig i enklare matlagning, önskar 
plats. Goda rek. finnes. Svar till 
”Samvetsgrann”, p. r. Hälsingborg.

Ung musiklärarinna
önskar under en del av sommaren plats 
på herrgård el. st. gård, för att ge 
musikundervisning och även hjälpa till 
med ferieläsning. Svar till ”E. B.”, Sv. 
Telegrambyråns Annonsavd., Malmö.

Slöjdlärarinna
söker plats nu eller i höst, antingen 
som biträdande lärarinna i skola eller 
ock att utföra handarbeten och vävna
der i privat hem. Svar till ”Slöjdlära- 
rinna”, Sv. Telegrambyrån, Norrköping.

Enkel, bildad flicka
önskar som hjälp åtfölja klen äldre el
ler yngre dam till badort mot fritt viv
re och fri resa. Goda rek. Svar märkt 
”Villig hjälp”, Ulricehamn p. r.

PENSIONAT OCH
INACKORDERINGAR

Djur a Pensionat,
(Leksands s :n)

vackert och lantligt beläget i Djura 
Kyrkby, ej långt från de natursköna 
Grådafallen i Dalälven. God och trev
lig semestervistelse, pris kr. 4—5 kr. pr 
dygn. Postadr. Djura. Tel. Gagnef 
49 a.

Sommargäster
Erhålla god inackordering i hem i 

Bergslagen. Skog och sjö, även ten
nisplan. Hel inackordering 100 kr. i 
mån. — Tel. 31. Fagersta.

DAL ARNE.
Sjurbergs Vilohem

Rättvik, öppnas 1/fi. Högt, soligt läge 
i barrskog 5 min. från Siljan. Förfrågn. 
besvaras av Fru Tekla Dahlqvist, 
Kjettinge, Uppsala. Riks. Åkerby 3.

Tyringe Vilohem
Tel.. 47. o Tyringe. Tel. 47. 

å norra Skånes vackra skogsbygd, an- 
befalles för nervklena och konvalescen
ter. Egen läkare, sköterska, füllst, bad
inrättning, förstklassigt, alla moderna 
bekvämligheter.

Begär prospekt !

%)illa Sevigne,
Lausanne, Franska Schweiz. 

Förstklassig pension för unga flickor. 
Direktriser: Mmes M. & B. Bloch. 

Bästa referenser i Sverige.

DIVERSE
MOT FRITT VIVRE och resa ön
skar medelålders lärarinna några vec
kors sommarvistelse. Är villig giva 
tyska lektioner eller sjukgymnastik och 
massage. Svar till ”juli”, Annons- 
Krantz, Göteborg.

AT LILLA GÖRAN, 2 år, av bildade 
föräldrar, sökes ett verkligt gott hem, 
där han såsom eget barn blir upptaget 
utan ersättning. Svar torde sändas 
under sign. ”Vår gosse”, Iduns exp., 
f. v. b.

• Edra krukväxter. De 
leva ej enbart av vat
ten. Giv dem Planta- 
gén, ett på veten
skaplig grund sam
mansatt konc. växt- 

näringssalt. Erhålles på bleckburkar 
hos Frö-, Färg- och Kemikaliehandlare. 
Begär originalförpackning.

Insänd 50 öre till M. V., Sigtuna.

Professor PATRIK HAGLUNDf
Gymnaitisk-Ortopedisk-Kirurgiska Privatklinik
R. T. 75025. Stureg. 62, Sthlm. N. 8301. 
För behandling av hållnings- och rö
relseorganens skador, sjukdomar, defor- 

miteter och funktionsrubbningar.

D:r 71. Karsten
Medicinskt Elektricitets», 
Lias» och Röntgeninstitut 

Kungsgatan 60» Staeåk/katwm 
Behandling ao

reumatiska åkommor

Gymnastikdirektörsexamen
avlägges efter 2-årig kurs av kvinnliga 
elever vid

hdsvnka Gpiii-lulifflit.
Ny kurs börjar 15 sept.
Prosp. Major J. G. Thulin, Lund.

Kvinnlig nervositet
14 dagskurer meddelas av
Badläkare Smitt-Dryseiiias,

Ljus. och Massagekliniken, 
KungBg. 17. Stockholm. Tel. 29718.

iiiiiiiiimiimiiiiiaiiBiiaiuamuiiiiiiiimimiiiiii*

Homeopatisk behandling
Vänd Eder förtroendefullt till

VESTLUNDS
Fysikaliska & Homeopatitska In

stitut, Stockholm. Tel. 739 35. 
Spec. : Alla kroniska sjukdomar. 
Besök eller begär fråglista för 

jukdomsbeskrivning, vilken sän- 
es gratis.
Träffas personligen; efter förut 

Deställd tid. Telefontid : Varda
gar 10—2 e. m.
Exam. Sjukgymn. & Hom. läkare. 

Direktion :
HAGARD WESTLUND.

Obs. ! Institutets adress är fr. o. 
m. lo april 1924 Sibyllegatan 63.

Spårvägshållplats Karlavägen— 
Sibyllegatan.
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Mattis Kosacks Skola
Arsenalsgatan 14, Stockholm.

Tel. N. 26457.
Sömnad.Handarbeten.Målning.

Osby
Hushållsskola

Två mån. kurs börjar den 27 juni. 
Undervisning i finare matlagning, bak- 
ning av tårtor och småbröd m. m., 
konsen ering. — Tillfälle för bad i 
Osby-tjön. Barrskogsrik, vacker trakt. 
gäägT'* Billiga omkostnader. Prospekt 
fritt på begäran.

Rektor E. Brolin, Osby.

PP B Mst och billigast 'BB
ekiperar man sig för sommaren genom att sy sina Klädningar, Dräkter, 

Kappor, Underkläder och Barnkläder m. m. på 
Sömnadsskolan N O R M A S 

populära dag- och aftonkurser och extra lektioner. 
Kungsholmstorg 5 II. STOCKHOLM. Tel. 34070.

Res till Siljansstrands Pensionat,
Rättvik—Dalarna under våren o. sommaren. 6 min. fr. station. Soliga vackra 
rum. God o. riklig mat. Varma bad o. värmel. Vila o. luftombyte. Utflyk
ter runt Siljan o. till fäbodar. Pris 4: 50—5 : 50. Ref. Sv. Turistföreningen. 
Adr. Vikarbyn. Tel. 49.

Hälsingborgs Husmodersskola,
Villa Stjärnborg.

Höstterminen börjar den 2 sept. 1924.
Husmoderskurs för bildade unga flickor, 4 mån. undervisn. i enkl. o. finare 

matlagning, bakn. m. m., linnesöm, födoämneslära, hälsolära o. samhållslära. 
Specialkurs i matlagning 2 mån. Prospekt o. närmare upplysn. på begäran. 

ASTRID GARDMAN. TERESA KJELLBERG.
F. d. lärarinnor vid Fackskolan för Huslig Ekonomi, Uppsala.

Vid

Torshäll
mottagas ett par extra trädgårdselever 
samt några inackorderingar. Vegetarisk 
kost. Upplysningar och ref. lämnas av 
fröken Lillie Landgren, Torshäll, Lek
sand. Riks 194.

FISKEBA C KS KIL

Restaurant Utsikten
Säsong 1 Juni—1 Sept.

Matpris : Frukost, Middag & Supé Kr. 
4: 50. Rum anskaffas. — Beställningar 
mottagas. Anna Olsson.

Missprydanile hårväxt
behandlas med elektrolys. Enda rätta 
behandlingsmetoden. Behandling med 
pastor och salvor äro humbug. Pris pr 
gång 5 kr. Drottningg. 81 A, Sthlm, 
11—5. Norr 34 41. Fru M. v. Mickwitz.

Missprydanile hårväxt,
vårtor, födelsemärken avlägsnas med 
ELEKTROLYSBEHANDLING. Fru 
H. Hjertstrand, österportsg. 6 b, Malmö. 
Tel. 5693. Spårv.hållpl. Drottningtorg.

Alla damer
kmma hava smala 
ben och vrister ge
nom att bära kaut 
sehukbandet Radio
actif 2 timmar varje 
morgon. Pris kronor 

12: 50 pr par. 
A/B Franska Parfym- 

magasinet, Sthlm. 
Drottningg. 21 
Hamngatan 5

börjar ny kurs 20 sept. 1924 för 8 unga flickor, som slutat skolan. Undervis
ning meddelas i enklare och finare matlagning även vegetarisk, linne- och kläd
sömnad samt vävning och främmande språk. Närmare upplysningar och refe
renser lämnas av

GERTRUD WALIN. SIGNE PH-ILIP.
LEKSAND.Örebro Fröbel-Seminarium.

Utbildning för Barnträdgårdar, hem, barnhem, barnkrubbor o. d. anstal
ter för barn. Höstterminen börjar omkring 15 Sept. Ansökningar höra in
sändas i god tid, helst före den 24 Juni.

Prospekt och upplysningar mot porto genom föreståndarinnan
Fröken Maria Kjellmark. Riks 1920.

Gunilla-Skolan, Uppsala
Grundad 1911. Gamla Torget 2. Tel. 370.

Husmoderskurser för bildade unga flickor börja den 4 sept. 1924. 
Sykurser i linnesöm, klädsöm och barnkläder börja den 16 sept. 1924. 
Prospekt och närmare upplysningar på begäran.

KARIN GERLE. ANNA SCHENSTRÖM.

Herrsätra Skola,
8-kl. flickskola med normalskolekompetens, helpension, förlagd till Carlberga 
villaegendom, Södertälje.

ANNA SUNDIN.
Tel. Södertälje 532.

Feriekurser i England och Frankrike.
A badorten Dieppe vid Engelska 

Kanalen. En vecka i Paris.
A badorten Shanklin på Isle of Wight.
En vecka i London o. på utställningen.

För stud. ungdom, manlig och kvinnlig, samt andra intresserade, äldre såväl 
som yngre. Inack. i bildade privatfamiljer. Undervisning av engelska resp. 
franska l-ärare. Prospekt och upplysningar genom franska kursens ledarinna Fru 
Maud Hultenberg, Vanadisvägen 36, Stockholm, (tel. 813 77, helst vard. 10—11 
f. m.), eller undertecknad kursernas anordnare.

Läroverksadjunkt BERNHARD JANSSON, Karlstad. Tel. 19 23.

Tysk feriekurs i Potsdam
(förra året i Weimar) under uppsyn av tyska skolöverstyrelsen och under 
svensk inspektion anordnad 21 juni—21 juli

för svenska gossar och flickor.
Prospekt och upplysningar erhållas antingen direkt från kursens ledare 

D:r H. Gerloff, Niedstrasse 27, Berlin-Friedenau eller från lektorn, D :r E. A. 
Meyer, Stockholm. Rikstel. 811 51 och disponent Anton Nilsson, Lund. 
Rikstel. 1929.

Ljosne Husmodersskola
börjar nytt arbetsår den 11 augusti 1924. Undervisning meddelas i matlag
ning, bakning, konservering, vävnad, sömnad, trädgårdsskötsel m. m. Skolan, 
som står under Kungl. Skolöverstyrelsens inspektion, åtnjuter statsunderstöd, 
och stipendier kunna sökas av mindre- och obemedlade elever. Undervisnings
tid 10 mån. Kursavgift 50 kr. Avgift för inackordering på skolan 60 kr. pr 
mån. Ny tidsenlig lokal. Prospekt på begäran mot porto. Anmälningar torde 
inlämnas före den 10 juni till undertecknad.

ALICE BERGSTRÖM föreståndarinna.

Londonutställningen, Olympiska Spelen i Paris. 
Badséjour vid franska kusten. (4:de året.)

6 veckors komb. studie- och nöjesresa för damer och herrar. (Mani. färdledare.) 
Franskt umgänges- och badortsliv. Prakt, undervisning i fr. språket. Häri. 
bad, tennis, utflykter, dans m. fl. badortsnöjen. Begär prosp. och upplysn. av 
företagets ledarinna Överstinnan G. Ringertz, fransk officer d’ Académie och 
diplom, lär, i lev, språk. Skansen, Sthlm. Tel. 713 31. Ring helst 10—12 f. m.

V ä vlcurser
längre och kortare under sommaren vid

Hemslöidskolan
Grundlig undervisning. Alla sorters vävnader förekomma. 

Hemtrevnad. Högt, vackert läge. Trevliga utflykter. Pro
spekt mot porto, adr. Sätergläntan, Insjön (Dalarne). Tel 95.

Som lärarinnor för småbarn och 
som mors hjälpreda

i hem med större och mindre barn lämpa sig synnerligen väl unga flickor, som 
genomgått Etisk-pedagogiska Institutet i Uppsala. Deras utbildning om
fattar spädbarnsvård, handledning av något större barn (kindergarten), den 
första undervisningen, sömnad och matlagning samt barnpsykologi och upp- 
fostringslära. Måttliga pretentioner. Närmare upplysningar lämnas genom 
Föreståndarinnan vid Uppsala Enskilda Läroverk, Fröken Carola Eneroth, 
adr. Uppsala.
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YvY-Tvålen
användes med förkärlek 

även i badrummet
Säljes överallt à i krona pr st.

AKTIEBOLAGET YvY-FABRIKEN YSTAD.
ammmmiisisiueiiinmuiimiimiiiuiiiiiiiiiiiiiimimmmiiiiiiiimimiiimiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiniiiiBnmiiiiiiiiiBisimmiiiiiiiitJs

fflakaronipuddiiig 
med böns

(för 6 pers.).
IJO gr. svenska makaroner, Ij4 

lit. vatten, l/2 msk. salt (8 gr.), 2
hg. kokt hönskött (rester), 2 hg. 
kokt, rökt skinka, 4 äggulor, 2 
del. grädde, 30 gr. riven ost, salt, 
vitpeppar, 2 äggvitor.

Till formen: J4 msk. smör (10
gr. ), 2 msk. stötta skorpor.

Beredning: Makaronerna sköl
jas och påsättes i kokande, saltat 
vatten och fä koka 15^20 min. 
De upphällas i durkslag och över
spolas med kallt vatten, varefter 
de val få rinna av. Då de av
svalnat, iröres äggulorna, det fint 
skurna hönsköttet och skinkan, 
likaledes skuren i fina tärningar 
och grädden tillsättes. Blandnin
gen avsmakas med den rivna 
osten och kryddorna. Sist slås 
äggvitorna till hårt skum och 
nedröres försiktigt. Blandningen 
slås i väl smord och brödbeströdd 
form och . kokas i vattenbad i 
ugnen eller ovanpå spisen 24—1 
timme.

« DQoessoottF-
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En

välkommen 
nyhet

erbjudes svenska folket med det nya sullädret Björn
läder, som på grund av fulländad beredningsmetod 
äger

3-dubbeI slitstyrka
mot vanligt bottenläder.

För att bevisa detta är redaktör Öije Kjellbom 
nu stadd på fotvandring i Björnläderbottnade skor 
från Ystad till Haparanda, en 300-milafärd.

Glöm ej att titta på Björnläder-globetrottern, när 
han i dagarna passerar Eder ort.

Esko

äro välkända skofabrikat, som numera tillhandahål
las även med sulor av

•miimmmiimmiiimiiimmiiimimimmmmmmmimmimmiiBBaBsiBmmiimiiiiàmmmiiiiBiimmimmimmmmimmtt

tUHOitr*

min ungdom,
håra barn, visste man redan att tjä
na ock soaoet aoro utmärkta medel .. 
når det gàtlde att fà en oackeru kg. ’ 
0e "tjårtoåiar ock soavettuåLarf 
somfannos på den tiden, uoro inte be
hagliga varken till färg elleh doft^ 
och någon allmännare popularitet 
fingo de därför inte.Du och dincu 
Jämnåriga åro lyckliga som kcu 

tillgång till ELFSTRÖMS 
SVAVEL~TJÄRTVÅL NH 
Den är just en sådan tuål, 
som flickor; mödrar ock 
mån beköooL'.

/

ELFSTRÖMS TEKN. FABRIK, GEFLE

fåljes Öuercdlt 
a 1 kr. pn st.
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